
Okazuje się, że rowerem można przewieźć wszysf/ro, no, może prawie. I lo bez pilota.
Fot. Marek Woźniak

Czy Rada Miasta w Głogowie zostanie odwołana?

Referendum odbędzie się za tydzień
Już w lutym, niezadowolona z działań Rady Miasta, grupa głogowian rozpoczęła zbieranie podpisów na listach, mających być podstawą do przeprowadzenia referen
dum w Głogowie w sprawie odwołania Rady Miasta.

17 lutego 1992 roku uchwalą Rady 
Miasta zmieniono opłaty za stoiska 
na miejskim targowisku. Przez wiele 
tygodni trwały na ten temat dyskusje 
między RM a nie zgadzającymi się z 
tą decyzją handlowcami. Doszło do 
zbiorowych wystąpień, powołania ko
mitetu protestacyjnego, a także oku
pacji budynku Urzędu Miasta. Wyniki 
debat nie przyniosły rozwiązań, 
zadawalających protestujących 
handlowców. Handlowcy spotkali się

w swych działaniach z poparciem 
między innymi Komitetu Obywatel
skiego. Już wspólne poczynania 
doprowadziły do tego, że w maju 
wpłynął do komisarza wyborczego 
z Legnicy wniosek o przeprowadze
nie referendum w Głogowie.

I właśnie w maju rozpoczęło się 
oficjalne zbieranie podpisów na li
stach popierających odwołanie Ra
dy Miasta. Termin do zebrania wła
ściwej liczby podpisów, przez utwo

rzony już Społeczny Ruch na Rzecz 
Referendum w Sprawie Odwołania 
Rady Miejskiej, został ustalony na 
10 sierpnia.

Wymagana liczba podpisów 
(10%  uprawnionych do głosowania 
mieszkańców Głogowa), wynosi 
4.737 osób. Pierwsze kompletne li
sty z 5.195 podpisami, przekazano 
wojewódzkiemu komisarzowi wy
borczemu 8 lipca.
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D zia ła li na "pukankę"
W wyniku zasadzki przeprowadzonej niedawno przez warszawską policję w jednym ze stołecznych mieszkań, zatrzymano 5 osób podejrzanych o dokonanie szeregu napadów rabunkowych na terenie całego kraju. Zdeponowano przedmioty wartości kilkuset milionów złotych. 9 bm. w Zielonej Górze najprawdopodobniej miał miejsce jeden z ostatnich napadów tej szajki.

Włamanie do zielonogórskiego mieszkania 
miało miejsce 9 bm. pod nieobecność lokato
rów. Wyniesiono sprzęt RTV, złotą biżuterię. 
Poszkodowani ocenili wartość skradzionych 
rzeczy na 20 milionów. Wśród zarekwirowa
nych przedmiotów rozpoznali te, które należa
ły do nich. Rozpoznali także sprawców, którzy

Prokuratura Wojewódzka w Zielonej Gó
rze podejrzewa, że do kompletu brakuje 
jeszcze dwóch rabusiów. Są  to młodzi 
mężczyźni w wieku 25-35 lat. Większość z 
nich była karana, poszukiwana listami goń
czymi. Jeden z nich nie zgłosił się po prze
pustce do zakładu karnego.

przez parę dni "kręcili" się obok ich domu, 
pytając od czasu do czasu o możliwość wyna
jęcia mieszkania.

Dwa odebrane złote pierścionki należały do 
mieszkanki Małomic. Kilka tygodni temu nieznani 
mężczyźni siłą weszli nocą do jej mieszkania i 
zabrali stamtąd wartościowe rzeczy. Wprawdzie 
nie potrafiła ich zidentyfikować, ponieważ działali 
przy zgaszonym świetle posługując się wyłącznie 
latarkami, ale zrobiły to jej dzieci, którym twarze 
bandytów bardziej utkwiły w pamięci.

Zameldowani w różnych regionach kraju, 
najczęściej przebywali jednak w Warszawie. 
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Agencje towarzyskie budzą bardzo wiele emocji—tym bardziej, że coraz więcej ich reklamuje się w prasie. Na Zachodzie praca (gdyż jest to p r a c a, a nie zawód) w agencji traktowana jest n o r m a i n i e, natomiast w Polsce w najlepszym przypadku — obojętnie. Agencje poszukują pięknych kobiet w wieku od 18 do 30, czasami nawet 35 lat...

Do towarzystwa ■ nie do łóżka
Poprzeczka stawiana jest bardzo wyso

ko, dlatego na dziesięć pań, które zgła
szają się do pracy, przyjmuje się trzy lub 
cztery. Kandydatka na damę do towarzy
stwa — oprócz ładnej buzi — musi umieć 
się zachować, posiadać znajomość języ
ków obcych (szczególnie angielskiego i 
niemieckiego) i co najmniej średnie wy
kształcenie, a przy tym nie może mieć 
kryminalnej przeszłości, nadużywać alko
holu czy używać narkotyków. Nie będzie 
przyjęta żadna kobieta, która kiedykol
wiek zarabiała ciałem, a szefowie agen
cji mają sposoby na sprawdzenie tego. 
Nie może być mowy o przyjęciu do

pracy uczennicy czy osoby nieletniej.
Nikogo nie namawia się do pracy w agen
cji towarzyskiej.

Zleceniodawcy ogłoszeń nie podają 
ż a d n e g o  adresu, jedynie numer 
telefonu, który — w przypadku zlokali
zowania — natychmiast ulega zmianie. 
Zachowane są wszelkie środki ostroż
ności, aby “niepowołana” osoba nie 
mogła odkryć zbyt wielu tajemnic 
agencji towarzyskiej.

Klientami agencji są ludzie dobrze 
sytuowani, o wysokim poziomie intele
ktualnym i moralnym.
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Szef MMKS w Lubinie

Jesteśmy 
w punkcie wyjścia

Wchodzi w życie znowelizowana ustawa o opodatko
waniu wzrostu wynagrodzeń szczególnie niecierpliwie 
oczekiwana przez 38,5 tysiąca osób zatrudnionych w 
KGHM. Pracownicy “miedzi” spodziewali się po niej zna
cznego wzrostu wynagrodzeń z tytułu ulg wprowadza
nych dla eksporterów. Wczoraj, na zaproszenie zarządu 
KGHM, doszło do spotkania i wstępnych rozmów z Ko
misją Górniczą NSZZ “Solidarność” i MMKS. Tematem 
były zasady i warunki realizacji postulatów strajkowych 
głównie roszczeń płacowych. Przedstawicięle MMKS uz
nali to spotkanie za wykraczające poza spodziewane 
ramy. Zwrócili bowiem uwagę zarządowi, iż udział NSZZ 
“Solidarność” w rozmowach na temat realizacji postula
tów strajkowych jest swoistm precedensem, ponieważ 
związek ten odstąpił od strajku. Jeszcze większe zdumie
nie wywołały wstępne propozycje podwyżkowe, które 
zaproponowano na poziomie kwot podpisanych w poro
zumieniu z "Solidarnością" 17 lipca 1992 r.
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Zagłębie Lubin - Śląsk Wrocław 7:0
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Fot. Marek Wożniak

Dramatyczne końcówki spotkań w pitce ręcznej 
1 Żużlowcy Apatora bez szans na tytuły 
'Wystartowały ligi koszykówki
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LUBY. MARKA. WACŁAWA

1990 r. — Wschodnioniemiecki parlament pr/eslaje istnieć i ujawnia 
nazwiska swych członków, którzy pracowali dla tajnej policji komuni
stycznej — ŚTASI. 1965 r. — Wybuch wulkanu niedaleko Manili na 
Filipinach zahija co najmniej 184 osoby. 1939 r. — Niemcy i Związek 
Radziecki ustalają plan rozhiom Polski w D wojnie światowej.

Urodzonych 28 w rześnia fascynuje w szystko co zw ią/ane z rzemio
słem wojennym. Władczy, o wojowniczym usposobieniu, zamiast 
argumentów używają często siłowych rozwiązań. Maja wielkie pla
ny, chcą przewodzić innym i robić wszystko najlepiej. Nie maja 
jednak dość cierpliwości by rzecz rozpoczęta doprowadzić do końca.

0  5-52—17.20 P O G O D A
Pogodnie i ciepło. Miejscami małe zachmurzenie.
Wiatr umiarkowany z kierunków zmiennych.
Tcmp.max.od 18 do 2.1 C
Temp. min. od 7 do 12 C

NOTOWANIA
AID
ATS
CHF
DEM
FRF
GBP
USD

10.068
1.330

10.735
9.354
2.747

23.874
13.947

10.478
I.380

II.175 
9.736 
2.856 

24.848 
14.467

- Ja zwariuję — krzyczy Żona na męża .—  Ciągle mnie 
poprawiasz i poprawiasz. Trwa lo ju i od dwunastu lal.
— Odjedenastu.

Proces zabójców 
proboszcza z Brunowa

Morderstwo 
było zaplanowane

Przed Sądem Wojewódzkim w Legnicy rozpxzął się 
proces w sprawie zabójstwa księdza Edwarda Z., probo
szcza z Brunowa. Oskarżonymi są trzej młodzi ludzie, z 
których jeden ma 17 lat. Grożą im wysokie wyroki. Biegli 
psycholodzy i psychiatrzy nie stwierdzili u nich ograniczo
nej poczytalności. Przeciwnie, im dalej posuwało się śle
dztwo, tym większa była pewność, że zbrodnia została 
zaplanowana i zrealizowana w oparciu o ten plan..

8 listopada ubiegłego roku Tomasz R „ Mariusz R. i 
Mariusz K. postanowili zdobyć skarby Słyszeli, że vy ich 
posiadaniu jest ksiądz z Brunowa, małej wsi między 
Lubinem a Chocianowem. Po naradzie pojechali na 
miejsce. Ksiądz wpuścił ich na teren plebanii i już w 
przedpokoju został brutalnie zaatakowany Pobitego 
związali sznurem, zakneblowali w wyjątkowo bestialski 
sposób, zanieśli do łazienki i wrzucili do wypełnionej 
wodą wanny. Mariusz R. przez dwie minuty trzymał 
głowę księdza pod wodą.
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Po ulewnych deszczach w ub. wtorek eki
py ratunkowe w helikopterach nadal szu
kają ciał ofiar powodzi, która zmyła z 
powierzchni Ziemi wiele osad, domów i 
miejsc kempingowych w departamen
tach Vaucluse, Ardeche i Drome.

Francja tonie
Jak powiedziała rzeczniczka prefektury w Vaucluse, 

ryzyko dalszych powodzi jest wielkie, bowiem grunt nie 
wchłonie już większych ilości wody w przypadku no
wych opadów. Prognozy meteorologiczne przewidują 
ponadto silne huragany o prędkości ponad 100 km na 
godzinę.

Władze ustawiły posterunki obsetwacyjne wzdłuż głów
nych rzek zagrożonych regionów, aby w porę zaalarmo
wały o nadchodzącym niebezpieczeństwie. Rzeczniczka 
prefektury dodała, że w przypadku podniesienia się po
ziomu wód w rzekach ponad określoną wysokość, okoli
czna ludność będzie ewakuowana. (PAP)

Naukowcy o etyce

A gdzie nauczyciele?
“Etyka zawodu nauczyciela. Nauczanie etyki”—to tematy dwudniowej ogólnopolskiej konferencji naukowej, która w sobotę zakończyła 
się w Wyższej Szkole Pedagogicznej w Zielonej Górze. Organizatorzy — Instytut Pedagogiki Społecznej WSP oraz Zarząd Sekcji Etyki przy Polskim Towarzystwie Filozoficznym, zaprosili do udziału kilkudziesięciu naukowców z większości wyższych uczelni w kraju.

W piątek, konferencję otworcył rektor zielo
nogórskiej uczelni, prof. dr hab. Jerzy Baksa- 
lary, a przewodniczący obrad, prof. dr hab. 
Edward Hajduk powitał uczestników i gości, 
m.in. ks. prałata Konrada Herrmanna.

Podczas obrad w zespołach, wysłu
chano referatów dotyczących m.in. etyki 
nauczyciela, wartości i zagrożeń tego 
zawodu, a także różnych aspektów na
uczania etyki, od historycznego począ
wszy. Wyniki prac zespołów podsumowa

no w trakcie sobotnich obrad plenarnych.
Nowe spojrzenie na te problemy, możli

wość konfrontacji poglądów i ocen specja
listów — to potwierdzenie przydatności 
konferencji. Niestety, jak powiedział nam 
po zakończeniu konferencji prof. dr hab. 
Edward Hajduk, wśród słuchaczy zabrak
ło nauczycieli, czyli tych, którzy w nowej, 
zreformowanej polskiej szkole etyki będą 
uczyć i o niej mówić. Czyżby wiedzieli o 
niej wszystko? Jacek PATALAS

Nieudana próba przemytu alkoholu
30 sierpnia na przejściu panicznym w Gubinie zatrzymano mieszkańca Bydgoszczy, związanego z próbą przemytu 19.800 butelek “Brandy-Napoleon” na teren Polski. Wartość alkoholu w hurcie oceniono na ponad 285 milionów złotych.

Samochód ciężarowy przewoźnika duń
skiego już po tamtej stronie granicy wzbudził 
podejrzenie celników z powodu blisko czte
rodniowego wyczekiwania i nie zdecydowa
nia się na odprawę. Na samochód czekało 
tymczasem kilka osób po polskiej stronie 
granicy. Wszyscy byli z Bydgoszczy. Co jakiś 
czas przechodzili na niemiecką stronę.

Przy odprawie służby celne zakwestio
nowały dokumenty, m.in. licencję i pozwole
nie na przywóz alkoholu, wystawione przez 
jedną z firm warszawskich. Po skontaktowa

niu się ze wspomnianą firmą okazało się, że 
są to dokumenty fałszywe, nie zgadzały się 
numery identyfikacyjne. Ponadto w mieście, 
które wskazano do ostatecznej odprawy, nie 
ma składu celnego,

Jeden z Polaków, wspomniany mieszka
niec Bydgoszczy, miał pilotować transport i 
podjął sporo zabiegów, by samochód z alko
holem zwolniono z granicy.

Nielegalna próba zakończyła się powiado
mieniem policji, a Prokuratura Wojewódzka

w Zielonej Górze wydała nakaz tymczasowe
go aresztowania.

Jak informuje Waldemar Demuth, rzecz
nik prasowy Prokuratury Wojewódzkiej, za
trzymany utrzymuje, że został wynajęty 
przez nieznanych mu ludzi, mieszkańców 
Bydgoszczy, do zorganizowania bezcłowego 
wwozu alkoholu do Polski. Za operację tę 
miał otrzymać 50 milionów złotych, natomiast 
celnikowi za bezcłową odprawę mógł zaofe
rować 10 tysięcy marek.

Proceder został oczywiście udaremniony. 
Alkohol zabezpieczono. Śledztwo mające na 
celu ustalenie mocodawców aresztowanego 
prowadzi Prokuratura Wojewódzka w Zielo
nej Górze. (asp)

Bezpieczeństwo 
socjalne obywateli

W sobotę Rada Ministrów przyjęła program pn. “Bezpie
czeństwo socjalne obywateli”.

Do dziedzin, objętych gwarancjami państwa, mają należeć: 
ochrona przed ubóstwem, opieka nad ludźmi starszymi i nie
pełnosprawnymi, opieka nad rodziną, ochrona bezrobotnych, 
świadczenia zdrowotne, gwarancje edukacyjne. (PAP)
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W sierpniu wzrosła w skali kraju produkcja budowlano- montażowa, co było związane z nieco lepszymi niż w poprzednim miesiącu wynikami budownictwa produkcyjno- usługowego i specjalistycznego. Efekty budownictwa 
ogólnego utrzymały się na poziomie lipca. Zmniejszyła się natomiast w stosunku do sierpnia ubiegłego roku o 
25% liczba oddanych do użytku mieszkań. W budownictwie spółdzielczym, zakładowym i komunalnym rozpoczęto w całej Polsce jedynie 1,7 tysięcy mieszkań. 

Spośród “naszych” województw naj- Jedynie w województwie gorzo-

SKANOWAfiiE ZDJĘĆ. SLAJDÓW, .. 
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lepiej w porównaniu z sierpniem 1991 
roku wypadło województwo gorzo
wskie — przychody ze sprzedaży pro
dukcji i usiług w przedsiębiorstwach bu
dowlano-montażowych wzrosły o 
49,9%, w Legnickiem zwiększyły się o 
31,9%, a w Zielonogórskiem o 10%.

wskim korzystnie na tle roku ubie
głego zaprezentowało się budow
nictwo mieszkaniowe. W  okresie 
styczeń — sierpień b.r. przekazano 
do użytku 1218 mieszkań, tj. 187 
więcej niż w 1991 roku. W wojewó
dztwie zielonogórskim oddano łącz

nie we wszystkich formach budow
nictwa 920 mieszkań, a więc o 176 
mniej w porównaniu z ubiegłym ro
kiem. Wyższe efekty niż przed ro
kiem odnotowano jedynie w budow
nictwie indywidualnym. Najgorzej 
wypadła “mieszkaniówka" w Leg
nickiem. W  sierpniu b.r. w budownic
twie spółdzielczym, komunalnym i 
zakładów pracy nie oddano żadne
go mieszkania. Oddano tylko 18 
mieszkań w budownictwie prywat
nym o przeciętnej powierzchni użyt
kowej 119,9 m kw. Analizując te wy
niki zostaje wyłącznie westchnąć — 
ministrze Bratkowski ratuj, bo jak nie 
“wyjdzie" Twój program, to przyda
dzą się śpiwory Urbana.

Włodzimierz STOBRAWA

C z w a r t y  
b o k  t r ó jk ą t a

“Grupa Wyszehradzka" powstała po to, by do drzwi EWG pukać w większym 
towarzystwie. Współpraca “trójkąta” została jednak zakłócona procesem po
działu Czecho-Słowacji. O iłe bowiem przyszła republika czeska z pewnością 
pozostanie członkiem porozumienia, to udział w nim Słowacji wcale nie jest tak 
oczywisty.

Stanowisko rządu polskiego jest jednoznaczne — oba państwa powstałe po 
rozpadzie Czecho-Słowacji będzie traktował równoważnie. Rysa pojawia się 
jednak w stosunkach węgiersko-słowackich, obciążonych sporem dotyczącym 
mniejszości narodowych. To pierwsza trudność w przekształcaniu “trójkąta" w 
“czworokąt".

Jeżeli nawet uda się przezwyciężyć węgiersko-słowackie animozje, to i tak 
Słowacja będzie najsłabszym elementem “czworokąta". Podział majątku po 
rozwodzie nie jest dla niej korzystny. Obciążona niewydolnym przemysłem 
ciężkim i wysokim bezrobociem, zagrożona znacznym spadkiem wartości 
przyszłej korony słowackiej w stosunku do czeskiej, już dziś uważana jest za 
kandydatkę do drugiej ligi państw postkomunistycznych. Na tę pozycję spycha
ją ją także wypowiedzi premiera Władimira Meciara, deklarującego spowolnie
nie reform. Meciar widzi szanse ratowania słowackiej gospodarki nie tyle w jej 
szybkiej reformie, iłe w znalezieniu rynków zbytu na Wschodzie. Coraz silniej
sze stają się związki śłowacko-ukraińskie. Czy dla takiej Słowacji jest miejsce 
w "Grupie Wyszehradzkiej"?

Być może udział w “czworokącie" oddali Słowację od ukraińskiej strefy 
wpływów. Z drugiej jednak strony istnieje zagrożenie, że Słowacja będzie 
hamowała proces dochodzenia pozostałych państw do Wspólnoty Europej
skiej, że będą one ponosiły koszty jej zacofania gospodarczego iproukraińskiej 
orientacji. A napięte stosunki węgiersko-słowackie mogą rozsadzać “czworo- 
kat" od środka

W listopadzie planowane jest podpisanie polsko-węgierskiej umowy o uko
rzeniu od 1 stycznia 1993 roku strefy wolnego handlu, z możliwością jej 
rozszerzenia na państwa powstałe po rozpadzie Czecho-Słowacji. Decyzja, 
jaką podejmie Słowacja, będzie świadczyła o szansach przekształcenia “trój
kąta” w “czworokąt".

Małgorzata STOLARSKA
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Rumunia — wybory
BUKARESZT. Wczorajsze wybory parlamentarne i 

prezydenckie w Rumunii przebiegały do godzin popołu
dniowych spokojnie i bez incydentów. Lokale wyborcze 
otworzono o godzinie szóstej rano. Według centralnej 
komisji wyborczej do godzny 14.00 z prawa wyborczego 
skorzystało ok. 39% spośród 16,4 min Rumunów upraw
nionych do głosowania. Oczekuje się, że frekwencja 
wyborcza będzie wyższa od tej zanotowanej w czasie 
lutowych wyborów komunalnych (niewiele ponad 70%), 
jednak nie osiągnie ona 86%  z poprzednich wyborów 

1 powszechnych w maju 1990 roku.
Według wstępnych sondaży wybory wygrali prawdo- 

| podobnie komuniści.

Pożegnalne przemówienie 
I Czecho-Słowacji

ONZ. Czecho-Słowacja wystąpiła w piątekz przemó
wieniem pożegnalnym na forum Zgromadzenia Ogól
nego ONZ. Minister spraw zagranicznych Jozef Mo- 

! ravczik m.in. zaapelowałdo państw ONZo “zrozumie
nie” dla decyzji o podziale Czecho-Słowacji, co ma 
nastąpić w przyszłym roku.

Wiara Panica
BELGRAD. Szef rządu jugosłowiańskiego Milan 

Panić wierzy, że już w przyszłym tygodniu ONZ odwoła 
niektóre sankcje wobec nowej Jugosławii. W wywia
dzie dla sobotniego wydania dziennika “Borba”, Panić 
wyraził przekonanie, że już w najbliższych dniach ONZ 
pozwoli na import od Jugosławii — w celach humani
tarnych — ropy naftowej oraz dopuści jugosłowiań
skich sportowców na areny międzynarodowe.

! Most do Sarajewa
GENEWA. Cyrus Vance, współprzewodniczący 

. konferencji genewskiej w sprawie b, Jugosławii, w so
botę po swym powrocie z Zagrzebia do Genewy uznał, 
iż niezwłoczne, ponowne uruchomienie mostu powie
trznego do Sarajewa jest “pilną koniecznością”. “Nie 
można z tym zwlekać ani jednego dnia"— dodał Van- 
ce. Zauważył on, iż przerwanie mostu powietrznego 
oznacza, że dziennie do ludności b. Jugosławii nie 
dochodzi co najmniej 200 ton żywności w ramach akcji 
pomocy humanitarnej i to w sytuacji zbliżającej się 
zimy. “Strat z tego tytułu nie da się już odrobić” — 
powiedział Vance.

Włosi śpią na ulicach
RZYM. Jak wynika z szacunków przeprowadzonych 

przeztrzy włoskiestowarzyszeniacharytatywne, blisko 
60 tys. Włochów śpi na ulicach lub w przytułkach z 
braku własnego mieszkania. Dane te nie obejmują 
cudzoziemców żyjących we Włoszech.

Według tych stowarzyszeń katolickich, wśród bezdo
mnych rośnie liczba ludzi młodych oraz osób eksmito
wanych ze swych mieszkań. Wzrasta też liczba “trady
cyjnych” klosztófów. W Rzymiadachunad głową nie 
ma blisko 2 tysiące ludzi, jedna trżewarnich to narto- 

j mani, alkoholicy lub chorzy psychicznie.

[ Clinton przed Bushem
NOWY JORK. Z opublikowanych w sobotę rezulta

tów kolejnego sondażu, przeprowadzonego wspólnie 
przez magazyn “Time" i sieć telewizyjną CNN, wynika 
jednoznacznie, że demokratyczny kandydat w wybo
rach prezydenckich w USA Bill Clinton powiększył 
przewagę nad George'em Bushem.

I RPA — zapowiedź rokowań
JOHANNESBURG. Po sobotnim spotkaniu z przy

wódcą Afrykańskiego Kongresu Narodowego (ANC) Nel
sonem Mandelą, prezydent RPA Frederik de Klerk
zapowiedział wznowienie rokowań pokojowych między 
rządem i przedstawicielami ludności murzyńskiej.

| Zderzenie 
pociągu i autobusu

BUDAPESZT. Jak podała agencja MTI, 16 osób 
I poniosło w sobotę śmierć w wypadku drogowym w 

Agard na południowy zachód od Budapesztu. Autobus 
z 19 pasażerami wpadł na przejeździe kolejowym pod 
cofający się pociąg. 15 osób poniosło śmierć na miej- 

1 scu, szesnasta zmarła w drodze do szpitala.

Kanclerz w niełasce
WITTENBERGA. Ok. 200 demonstrantów wygwiz

dało w sobotę kanclerza Kohla, który przybył do Wlt- 
tenbergi naterenie dawnej NRD, celem wystąpienia na 
konferencji chrześcijańskich demokratów (CDU). Pro
testując przeciwko masowemu bezrobociu na wscho
dzie po zjednoczeniu Niemiec, uczestnicy hałaśliwego 
zgromadzenia rozwinęli transparenty z hasłami “Pracy 
zamiast jałmużny" i “Bez ludzi drugiej klasy".

Ogłoszone w sobotę wyniki sondażu instytutu Wic- 
kerta ujawniły rekordowy odsetek— 64,7%— respon
dentów uważających, że kanclerz powinien odejść.

Prezydent Korei Płd. 
I w Chinach

PEKIN. Prezydent Korei Pułudniowej Ro Te Wu 
rozpoczął wczoraj przed południem wizytę— określa
ną jako historyczną — w Pekinie. Jest to pierwsza 

I podróż prezydenta Korei Południowej do Chin. Oba 
| kraje dopiero przed miesiącem nawiązały stosunki dy- 
[ plomatyczne.

Czarnobyl znowu działa?!
MOSKWA. Ukraina szykuje się do ponownego uru

chomienia czarnobyłskiej elektrowni atomowej, by 
zaspokoić potrzeby energetyczne podczas zimy — 
poinformował w piątek rzecznik Ministerstwa Ochro
ny Środowiska Niemiec Franz-August Emde.

Źródła w niemieckim przemyśle nuklearnym powołu
ją się tu na Nikołaja Steinberga, przewodniczącego 
państwowej komisji ds. bezpieczeństwa nuklearnego i 
promieniowania Ukrainy, który oznajmi), że blok nr 3 

| elektrowni zacznie pracować w połowie października, 
natomiast blok nr 1 ruszy pod koniec miesiąca.

Ukraina podjęła tę decyzję mimo wcześniej
szych zapewnień, że nigd̂ r więcej nie uruchomi 

' elektrowni.

Jesteśmy 
w punkcie wyjścia

cdzestr. 1
Oznacza to, powiedział nam w telefonicznej rozmowie 

lider MMKS Ryszard Zbrzyzny, że mimo obietnic, 
znaleźliśmy się w punkcie wyjścia. Ktoś ustalił, że należy 
zrealizować tylko i wyłącznie postulaty “Solidarności", nie
mal całkowicie nie licząc się z porozumieniem podpisanym 
przez większościową reprezentację załogi KGHM.

Spotkanie miało charakter sondażowy, a do rozmów 
zasadniczych obie strony przystąpią dzisiaj w godzinach 
południowych. Mid.

Dzisiaj spotkanie z adwokatem, 
jutro z żoną

Gawronik 
nadal w areszcie

Dzisiaj w godzinach przedpołudniowych Aleksander 
Gawronik, który nadal przebywa w areszcie, ma spotkać 
się w obecności prokuratora prowadzącego śledztwo, ze 
swoim adwokatem. Jednym z nich będzie prawdopodobnie 
mecenas Czesław Jaworski z Warszawy. Drugi przebywa 
obecnie na Cyprze, skąd ma wrócić natychmiast do kraju. 
Zonie Gawronika, Danucie, wolno będzie się widzieć z 
mężem w areszcie śledczym na Rakowieckiej, jutro.

Morderstwo 
było zaplanowane

cdzestr. 1
Z plebanii zabrali odtwarzacz video, aparat fotograficzny, 

pistolet gazowy, kilka drobiazgów i znalezione 5 milionów 
złotych. Następnie samochodem księdza udali się do Leg
nicy, gdzie w restauracji hotelu “Cuprum” kupili alkohol i pili 
w powrotnej drodze do Chocianowa. Tomasz R. wysiadł w 
pobliżu Rokitek. Jego dwaj kompani dojechali do Chocia
nowa, gdzie samochód utopili w basenie.

Oskarżeni przyjęli system obrony polegający na wzaje
mnym oskarżaniu się, uważali też, że zabójstwo księdza nie 
było zaplapowane, lecz “stało się”. Przeczą temu dowody 
zebrane w czasie śledztwa. Rozprawa tiwa. Mid.

Afera FOZZ
Sprawa jakiej nie byto

Rzecznik Ministerstwa Sprawiedliwości Andrzej Cubała 
oświadczył w sobotę, że sprawa Funduszu Obsługi Zadłużenia 
Zagranicznego “jest bardzo trudna, niektórzy prokuratorzy twier
dzą, że takiej sprawy po wojnie nie było, ze względu na olbrzymi 
materiał dowodowy i rozgałęzienia międzynarodowe”.

Wyjaśniając w sobotę jako gość Radia “S”, dlaczego sprawa 
FOZZ nie jest zakończona, Cubała poinformował, że likwidator 
Funduszu nie przedstawił dotąd ostatecznego bilansu. "Gdy 
bilans FOZZ zostanie zamknięty, sprawa będzie jasna również 
dla prokuratora"— stwierdził rzecznik, dodając, że “sprawa jest 
bliżej końca niż początku". (PAP)

Referendum za tydzień
cdzestr. 1

Po ich sprawdzeniu odrzucono 224 podpisy, a 690 zakwe
stionowano i zwrócono ruchowi do uzupełnienia. Po uzupeł
nieniu niektórych danych, do biura komisarza wpłynęła dodat
kowa lista z 462 podpisami. Efektem tych działań był komplet 
list z podpisami, w liczbie przekraczającej wymagane 10% 
uprawnionych o sześć podpisów.

19 sierpnia wpłynęło do prokuratury rejonowej zawiadomienie 
o przestępstwie, podpisane przez Zarząd Miasta Głogowa. 
Dotyczyło ono sfałszowania podpisu na liście oraz woisania na 
nią osób nieżyjących. Prokurator rejonowy wszcząt śledztwo i 
przekazał sprawę zebrania odpowiedniej dokumentacji komisa
rzowi wyborczemu, który podjął jednoznaczną decyzję, że refe
rendum w Głogowie odbędzie się, a zebrana dokumentacja, 
dotycząca sprawy wpłynie do prokuratora dopiero po jego prze
prowadzeniu, czyli po 4 października.

Zarzuty ruchu kierowane pod adresem Rady Miejskiei są 
bardzo liczne. Oto niektóre z nich.

Pierwszą, najważniejszą i najczęściej poruszaną przez społe- 
cznyruch jest sprawa 3 mld ri, przekazanych przez Hutę Miedzi 
‘Głogów” Radzie Miejskiej, z przeznaczeniem na poprawę stanu 
bezrobocia w mieście. Zarzut dotyczy niewłaściwego rozdys
ponowania pieniędzy, które w efekcie nie wpłynęło na zmniej
szenie liczby bezrobotnych. Przeznaczanie pieniędzy z kasy 
miejskiej na wyjazdy zagraniczne delegacji miejskich, to również 
zarzut ruchu. Kolejny, to brak realizacji budowy oczyszczalni 
ścieków, powolność w pracach przy budowie hali sportowej, 
wydatkowanie pieniędzy na zakup nadmiernej ilości druków 
urzędowych przez dawne PGK i M, arogancja władzy wobec 
mieszkańców miasta, brak zainteresowania sprawami ekologii 
naszego regionu, brak egzekucji kontrolnych RM nad Zarządem 
Miasta, nadmierna ilość urzędników i prezydentów.

Do towarzystwa — nie do łóżka
cdzestr. 1 

Z usług agencji korzystają samotni 
mężczyźni, którzy chcą miło spędzić 
czas w towarzystwie pięknej kobiety 
we własnym domu lub też w restaura
cji. Nie jest to jednak usługa dla prze
ciętnego człowieka z przeciętną pen
sją. Często są to biznesmeni na dele
gacjach, którzy wychodzązzałożenia, 
że podczas podpisywania umów czy 
kontraktów pożądana jest obecność 
efektownej kobiety. Klient może sobie 
zażyczyć, jaka pani ma dotrzymywać 
mu towarzystwa. Agencje dopuszcza
ją weekend lub nawet dłuższy wyjazd, 
jednak rzadko zgadzają się na wyjazd 
zagranicę. Każda kobieta ma ochro
nę w osobie jednego mężczyzny, 
który swoim wyglądem budzi re
spekt. Nie ma jednak mowy o osiłku z

marginesu. Kandydat na ochroniarza 
przechodzi przez równie gęste sito, 
jak kandydatki na damy do towarzy
stwa. Pani ma stuprocentową opiekę 
przez całe spotkanie i— jeśli nie wyj
dzie z mieszkania czy restauracji o 
wyznaczonej godzinie — ochrona 
wkracza do akcji. Kobieta nigdy nie 
jest sama. Mieszkanie człowieka, któ
ry korzysta z usług agencji po raz pier
wszy, jest starannie penetrowane w 
celu sprawdzenia, czy nie ma “niepo
żądanych” (czyli dodatkowych) osób. 
Stali, sprawdzeni klienci nie są pod
dawani wizytacjom.

Nie ma mowy, aby dama do towa
rzystwa poszła ze swoim klientem 
do łóżka. Jeśli szef agencji dowie 
się o takim fakcie, pracownica na
tychmiast zostanie zwolniona.

Agencje zapewniają swoim pracow
nicom świadczenia socjalne — ubez
pieczenie, podatek, czasami nawet 
mieszkanie i garderobę czy kosmety
ki, zarobki wyższe niż przeciętna 
krajowa i pełną ochronę.

W przyszłości mają powstać podob
ne agencje towarzyskie, w których na 
usługi samotnych pań będą 
mężczyźni.

♦  ♦  ♦
Wszystkich informacji, dotyczących 

agencji, dostarczył mi szef jednej z nich, 
rozpoczynającej działalność w Gorzo- 
wskiem. Zastrzegł jednak, że nie wolno 
mi ubarwić tej opowieści oraz słowa i 
określenia, których nie mogę użyć w 
tekście. Wolno mi było jedynie podać 
powyższe fakty. (kaja)

Działali na "pukankę"
cdzestr. 1

Penetracja środowiska przestępczego w stolicy do
prowadziła policję do wspomnianego mieszkania, któ
rego właścicielka znana jest z prowadzenia bujnego 
życia towarzyskiego.

Podejrzani dysponowali dwoma kradzionymi samo
chodami. Znaleziono tablice rejestracyjne i dowody re
jestracyjne wystawione in blanco.

W samochodzie były narzędzia, którymi posługiwali 
się w czasie dokonywania przestępstw, łomy, brzesz
czoty, pałki. Była też broń, dubeltówka, ostra amunicja 
i pistolety gazowe.

Z informacji przekazanych przez Waldemara Demut- 
ha, rzecznika prasowego prokuratury wynika, że podej
rzani na początku do niczego się nie przyznawali. Za

przeczyli nawet, że w określonym czasie przebywali na 
terenie Zielonej Góry. Prokuratorowi udało się jednak 
wydobyć prawdę.

Jak wyjaśnili, działali zazwyczaj “na pukankę”. Brak 
reakcji na kolejne pukania i dzwonki po drugiej stronie 
drzwi były sygnałem do rozpoczęcia włamania. Pre
cyzyjnie opanowane metody wyważania drzwi i otwie
rania skomplikowanych zamków pomagały w osiąg
nięciu szybkiego sukcesu. Wynosili co cenniejsze 
rzeczy i wyjeżdżali do innej miejscowości.

Prowadzone obecnie czynności śledcze mają na 
celu sprawdzenie wiarygodności ich argumentów ob
ronnych i odszukanie kolejnych pokrzywdzonych.

(asp)

Zdrajca czy patriotą?.
Ryszard Kukliński, do listopada 1981 r. odpowiedzialny w sztabie generalnym W P za współpracę z 
dowodztwem Układu Warszawskiego, po raz pierwszy ujawnił w serii rozmów z “ Washington Post”  
zrelacjonowanych we wczorajszym numerze dziennika, że od 1971 r. przekazywał wywiadowi 
amerykańskiemu najtajniejsze informacje o planach wojskowych ZSRR i UW, ale oświadczył, że nie 
uważa się za amerykańskiego szpiega, lecz za polskiego patriotę, gdyż jego działalność była 
wymierzona w Związek Radziecki, jako bezprawnego okupanta Polski.

oddaniu władzy przez komunistów, wyrok zamieniono na“Washington Post” pisze, że Kukliński nie rozumie, 
dlaczego obecne władze Polski do dziś nie uchyliły wy
roku wydanego nań w 1984 r. przez ówczesny polski sąd 
wojskowy. Według dziennika, prezydent Lech Wałęsa 
napisał w styczniu 1991 r. w liście do Zbigniewa Brzeziń
skiego, że sytuacja Kuklińskiego— formalnie wciąż ukry
wającego się w USA— “leży mu na sercu, ale rozwiąza
nie sprawy wymaga czasu i przygotowań". “Mam nadzie
ję, że pan to rozumie” — napisał prezydent. Brzeziński, 
w latach 1977-81 doradca prezydenta Cartera ds. bez
pieczeństwa narodowego, oświadczył w grudniu 1990 r. 
w wywiadzie dla Telewizji Polskiej, że Kukliński zasłużył 
na polskie odznaczenie.

Dotychczas wiadomo było tylko, że Kukliński, który do
służył się w Ludowym Wojsku Polskim stopnia pułkownika, 
informował USA po sierpniu 1980 r. o planach wprowadze
nia stanu wojennego, aż do chwili, gdy zorientował się, że 
w Moskwie i w Warszawie wiedząo przeciekach do CIA na 
ten temat. Amerykanie pomogli wtedy jemu i jego rodzinie 
opuścić Polskę.

W 1984 r. polski sąd wojskowy skazał go zaocznie na 
karę śmierci za zdradę i dezercję. Pięć lat później — pisze 
“Washington Post”— w ramach powszechnej amnestii po

25 lat więzienia.
Kukliński, pozbawiony przez sąd także stopnia pułkowni

ka (został zdegradowany do szeregowca), powiedział 
“Washington Post”, że uważa wyrok wydany za rządów 
Jaruzelskiego za zaszczytne wyróżnienie. "Jestem z niego 
dumny. Nie mam się czego wstydzić. Zasługuję nań najzu
pełniej. Być może zasługuję na wyrok trzykrotnie większy" 
— oświadczył,

Jednak Kukliński — pisze “Washington Post” — “jest 
skonfundowany tym, co się stało po utracie władzy przez 
komunistów i po zwycięstwie Lecha Wałęsy w pierwszych 
wolnych wyborach prezydenckich w 1990 r. Rząd Wałęsy 
utrzymał wyrok w mocy. Kukliński oświadczył, że tego nie 
rozumie".

Dziennikarz “Washington Post” Benjamin Weiser, któ
ry spędził 50 godzin na rozmowach z Kuklińskim — 
obecnie 62-letnim obywatelem USA mieszkającym "w 
nie ujawnionym miejscu Stanów Zjednoczonych” — roz
mawiał o jego sprawie w Polsce z byłymi zwierzchnikami 
pułkownika, w tym z Wojciechem Jaruzelskim i Floria
nem Siwickim, a także z obecnym ministrem obrony 
narodowej Januszem Onyszkiewiczem. Oddzielną re

lację na ten temat zatytułował “Zdrajca czy patriota: zagad
ka dla polskich wojskowych”.

Janusz Onyszkiewicz powiedział Weiserowi: “Nikt na
prawdę nie wie, jak tę sprawę załatwić. Jest to ogromny

skiej odwadze” i właściwą rzeczą byłoby, aby prezydent 
udzielił mu amnestii. .. , „

Jednak — pisze Weiser — Onyszkiewicz wie, jak zare
agowałyby najwyższe szczeble polskiej armii, i wobec tego, 
jak powiedział, jeśli wystąpi o uchylenie wyroku, “wolałby, 
aby sprawie nie nadawano zbytniego rozgłosu”.

“Sprawa Kuklińskiego— dodaje Weiser w korespon
dencji z Warszawy — wywołuje tu głęboki oddźwięk, 
ponieważ symbolizuje dylemat polskiej tożsamości 
politycznej: czy były reżim komunistyczny był autenty
cznym państwem polskim? (...) właściwie przeciwko 
komu Kukliński dopuścił się zdrady?"

“Wielu oficerów Wojska Polskiego, w tym były przywódca 
kraju, gen. Wojciech Jaruzelski, argumentuje, że wymaza
nie wyroku na Kuklińskiego oznaczałoby, iż oficerowie 
polskiej armii, którzy lojalnie służyli dawnej władzy byli 
zdrajcami".

Jaruzelski oświadczył Weiserowi: “Jeśli powiemy dziś, że 
to co zrobił Kukliński było słuszne, możemy po prostu 
rozwiązać polską armię”.

Gen. Florian Siwicki, w swoim czasie zwierzchnik Kukliń
skiego w sztabie generalnym, powiedział: “Jego powrót 
byłby kłopotliwą rzeczą dla większości polskich oficerów i 
dla całej armii (...) byłby to dją nich policzek”.

Zdaniem Brzezińskiego, płezydent Lech Wałęsa powi
nien po prostu ogłosić oświadczenie stwiedzające, że “tak 
zwany wyrok sądu wojskowego był aktem lojalności wobec 
Związku Radzieckiego i aktem zdrady wobec narodowej 
niepodległości Polski, wobec czego nie ma żadnej mocy 
prawnej”. (PAP)

J a k  Iz b a  z Iz b ą
Zbigniew Barski, prezes Lubuskiej Izby Przemysło

wo-Handlowej w Zielonej Górze, był zadowolony z prze
biegu i wyników spotkania przedstawicieli Izb Gospodar
czych Polski i Niemiec. “Cel został zrealizowany, nawet 
w większym stopniu niż się spodziewaliśmy” powie
dział. W zakończonym w sobotę, dwudniowym spotkaniu 
uczestniczyli przedstawiciele Izb z Brandenburgii i Sa
ksonii, a także ze Szczecina, Gorzowa, Zielonej Góry, 
Poznania, Jeleniej Góry, Legnicy i Wrocławia.

Sytuacji Izb po obu stronach Odry i Nysy porównywać nie 
sposób. Tam przynależność jest obowiązkowa, a w na
szym kraju nie, co z góry stawia nasze w niekorzystnej 
sytuacji. W Zielonogórskiem zrzeszonych w niej jest tylko 
ponad 80 firm, podobnie jak w innych przygranicznych 
województwach. Póki co, w Sejmie złożono kolejny już 
projekt ustawy o samorządzie gospodarczym, oparty m.in. 
na wzorach sąsiadów z Zachodu.

Zbigniew Barski, który — jak mówi — jest przeciwnikiem 
obligatoryjności, na razie głosowałby za nią W tym pier
wszym okresie nawiązywania kontaktów, badania rynku, ła

twiej byłoby np. promować nasze firmy, pokazać ich ofertę, 
wydając choćby katalog z propozycjami poszczególnych.

Podczas spotkania dyskutowano m.in. o formach pracy 
Polsko-Niemieckiego Towarzystwa Wspierania Go
spodarki. Rozpocznie działalność w styczniu przyszłego 
roku, a wspierać ma głównie małe i średnie przedsiębior
stwa. Szefowie niektórych byli obecni na zielonogórskim 
spotkaniu i — jak zauważyliśmy — nawiązywali kontakty 
ze stroną niemiecką, od wymiany wizytówek począwszy 
po kuluarowe rozmowy o interesach.

W marc u 1993 r. w Zielonej Górze odbędzie się wspólne 
Forum Gospodarcze, w którym, jak powiedział Z. Baraki 
uczestniczyć ma trzysta firm, a być może i więcej. Także do 
marca 1993 “zaklepany" jest już terminarz kilkunastu organi
zowanych przez LIP-H wystaw. W  ubiegłym tygodniu w cen
trum Biznesu oglądać można było ekspozycję “Biuro '92“ 
(zwiedzili ją także uczestnicy spotkania). Następna, pokazu
jąca urządzenia grzewcze i systemy alarmowe, otwarta zo
stanie 7 października.

Jacek PATALAS

REDAKTOR DEPESZOWY 
Andrzej Grzybowski

KoleżanceBarbarzeBŁASZCZYK
w yrazy głębokiego 

w spółczucia z powodu 
śm ierci O jca sk ładają

koleżanki i koledzy 
z pracy

San Sebastian
Nagrody 
dla Jandy i Krzystka

Argentyński film “Un lugar en el mundo" ("Miejsce w 
świecie") reżysera Adolfo Arisfaraina otrzymał w sobotę 
Grand Prix 40 Międzynarodowego Festiwalu Filmowego w 
San Sebastian— “Złotą Muszlę”.

“Srebrną Muszlą" za najlepszą reżyserię uhonorowano 
Gorana Markovicia, twórcę francusko-jugosłowiańskiego 
filmu ‘Tito y ya". Nagroda specjalna jury przypadła polskie
mu filmowi “Zwolnieni z życia” w reżyserii Waldemara 
Krzystka. Nagrodę za najlepszą rolę kobiecą przyznano 
Krystynie Jandzie, grającej w tym filmie, a nagrodę za 
najlepszą rolę męską otrzymał meksykański aktor Roberto 
Sosa występujący w filmie “El Patrullero” Alexa Coxa.

Ponadto jury Międzynarodowego Festiwalu w San Seba
stian przyznało specjalne wyróżnienie Dimitriemu Vojno- 
vowi, grającemu rolę dziecka w filmie 'Tito y ya". 

___________ (PAP)

Według prezentowanego przez rzecznika Zarządu Mia
sta, stanowiska rady, społeczny ruch kieruje się w swych 
zarzutach głównie emocjami i inwektywami. Zdaniem Rady 
Miejskiej, przedstawiane argumenty nie sąjednoznaczne i 
oparte na faktach.

Czy społeczeństwo Głogowa zostało przekonane przez 
argumenty ruchu oraz w jaki sposób ocenia pracę Rady 
Miasta, dowiemy się już 4 października, jeżeli na referen
dum przybędzie co najmniej wymagane 30% upoważnio
nych do głosowania głogowian. W innym przypadku głoso
wanie nie będzie ważne.

Spotkanie z Ruchem
1 października odbędzie się w I LO w Głogowie (godz. 

17.00) spotkanie przedstawicieli Społecznego Ruchu na 
Rzecz Odwołania Rady Miejskiej z mieszkańcami mia
sta. Członkowie ruchu będą odpowiadali na pytania gło
gowian związane z obecną sytuacją miasta i przeprowa
dzanym 4 października referendum.

Anna BIAŁĘCKA

W czwartek, 24 bm., Sąd Rejonowy w Świebodzinie postanowił ukarać maksymalną 
grzywną przewodniczącego Społecznego Komitetu Rozbudowy Sieci Telekomunika
cyjnej w Sulechowie za samowolne dyspo
nowanie pieniędzmi komitetu oraz sfałszo
wanie książeczki czekowej.
Oszust z Sulechowa

Przestępstwa miały miejsce w czerwcu ubiegłego 
roku. Z  powodu sygnalizowania nieprawidłowości, 
Prokuratura Wojewódzka w Zielonej Górze zleciła 
kontrolę delegaturze NIK. Kontrola potwierdziła za
rzuty. Okazało się, że podejrzany prowadził w tym 
czasie własną działalność gospodarczą i samowol
nie dysponował pieniędzmi komitetu, narażając go 
na straty około 9 milionów złotych.

Wyrok, który zapadł w tej sprawie, nie jest prawo- 
mocny. (aSp)

997W 998
Wypadki
♦ W sobotę, 26 września, ok. godziny 21.50 na trasie 
między Janczewem a Gralewem (woj. gorzowskie) fiat 
125p potrącił pieszego. Kierowca zbiegł z miejsca wy
padku. Potrącony zmarł przed przyjazdem karetki po
gotowia. (kaja)
♦ W sobotę rano, za stacją CPN przy al. Wojska 
Polskiego w Zielonej Górze kierujący małym fiatem 
mieszkaniec Bolkowa podczas omijania samochodu 
zderzył się z oplem, który nadjeżdżał z przeciwnej 
strony. Trzej pasażerowie malucha są ranni.

Kradzieże
♦ 17-letni zielonogórzanin włamał się w nocy z piąt
ku na sobotę (25/26 bm.) do sklepu spożywczego 
przy al. Wojska Polskiego w Zielonej Górze. Policyjny 
patrol złapał go gdy niósł łup — artykuły spożywcze 
wartości około 3 min zł.
♦ W nocy z piątku na sobotę, nieznani sprawcy wła
malisię dô  domu handlowego “Eurosły!" w Żaganiu 
p l?y il 17 UDeffcL DO wnetf Źa rfćn T5t§fr?e dostJn^tb 
korzystając z rusztowania ustawionego przy ścianie 
budynku/Skradli odzież damskąT męską oraz obuwie 
łącznej wartości około 46 min zł. Poszkodowanym jest 
żagański “Modernbud”.
♦ W Sulechowie skradziono dwa samochody, na 
niemieckich numerach rejestracyjnych. W nocy z 
piątku na sobotę — forda koloru seledynowego nr rej. 
K—AY7538 oraz w sobotę rano — czarnego merce
desa 300, nr rej. HL—AJ57. Wartość mercedesa 
podana przez jego właściciela, obywatela Niemiec, 
wynosi pół miliarda zł.

Pożary
♦ Podczas weekendu w województwie zielonogór
skim było kilkanaście pożarów, większość w lasach. 
Np. w Bronowicach, gmina Żary ogień strawił 0,15 ha. 
Wczoraj ugaszono ogień w Starej Koperni, Łazach, 
Gozdnicy w gminie Iłowa oraz w okolicach Brodów.

Awarie
♦ W sobotę w godzinach popołudniowych nastąpiła 
poważna awaria kabli energetycznych i transformatora 
w Elektrociepłowni. Stamtąd zasilana jest większa 
część centrum Zielonej Góry. Do chwili usunięcia awarii 
przez ekipę z Zakładu Energetycznego, mieszkańcy 
niektórych rejonów pozbawieni byli prądu przez kilka
dziesiąt minut. (ew)

EXPRESS
•AGENCJA Krawczak poleca bardzo duży wybór domów, 
mieszkań, budów, parceli. Zielona Góra, Centrum Biznesu 
tel. 710-81 do 86. (01-26831)
•DZIENNIKARKA“Gazety Nowej” poszukuje kawalerki do 
wynajęcia. Gorzów, tel. 226-25 lub 27-149. 
•POSZUKUJĘdo wynajęcia pokoju z kuchnią, z osobnym 
wejściem. Oferty: BO Zielona Góra. (01-26845) 
•COMMODORE C-64 (1mln) i zamrażarkę 1201 (1,2 min) 
sprzedam. Wiadomość: tel. 33-38 (po godz. 15.00).

Z żalem zawiadamiamy, 
że iv dniu 20 września 1992 r. 

*  zmarła
Śp

| m g r M a r ia  M a r c in ia k

Radna Rady Miejskiej 
w Żaganiu 

serdeczne wyrazy współczucia 
Rodzinie zmarłej składają

Rada Miejska w Żaganiu, 
Zarzqd Miasta Żagania 

I  pracownicy Urzędu Miejskiego w Żaganiu

R e jo n  E n e rg e ty c z n y  G o rz ó w  
in fo rm u je

o  p rz e rw ie  w  d o p ły w ie  p rą d u :
30.09.92 od godz. 10.00 do  15.00
uł. Kosynierów Gdyńskich od ul. Matejki 

do ul. Bohaterów Warszawy Hotel “ Mieszko", 
ul. Krzywoustego, ul. Armii Polskiej

02.10.92 od godz. 8.00 d o  19.00
ul. Kobylogórska do Przedszkola, ul. Koniawska 

do Piekarni, ul. Kasprzaka, ul. Małorolnych
03.10.92 od godz. 8.00 do 12.00

ul. Dworcowa, 
ul. Składowa i Sikorskiego róg Dworcowej

02-03361

| *  G Ł O G Ó W  ♦ G O R Z Ó W  ♦  L U B I N  *  Z I E L O N A  G Ó R A  ł lGazetaNowa
______
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Śląsk pierwszym liderem

Kibice ogłuszyli Zastał
“ Pierwsze koty za płoty”  w  sezonie koszykarzy ekstraklasy 1992/93. Drużynie Grzegorza 
Fiedorowicza nie powiodła s ię  wyprawa do W łocław ka: Zastal-Fortum Zielona, Góra przegrał z 
debiutującą w  I lidze drużyną Nobiles. Najwyżej inauguracyjny mecz wygrał Ś ląsk  W rocław  i 
on jest pierwszym liderem.

wydarzenia (po 18 latach miasto jest ponownie repre
zentowane w I lidze— poprzednio grali w niej siatkarze 
Wloclavii). Szczęśliwi nabywcy biletów wstępu przeżyli 
wielki dzień — ich pupile wygrali. W  trakcie całego 
meczu zwycięzcom towarzyszyłżywiołowy doping, nie
koniecznie tolerowany w koszykarskich ośrodkach o 
uznanych już tradycjach. Nie bądźmy jednak małostko
wi, a ogromne zainteresowanie basketem w tym mie
ście jest akcentem ze wszech miar optymistycznym.

Żywiołowy doping sprawił, że zielonogórzanie rozpo
częli mecz wyraźnie speszeni, a popełniane błędy po
zwoliły miejscowym koszykarzom wygry wać na począt
ku 4 minuty 9:1. Z czasem goście uporali się z własnymi 
nerwami, zaczęli odrabiać straty, a najwaleczniejszy w

NOBILES -  ZASTAL-FORTUM 100:94 (45:48).
Nobiles: Olszewski 36, Griszczuk 25, Pusto- 

gwar 19, Marciniak 12, Puścion 6, Skiba 2, Ko- 
bielski 0.

Zastał: Markieviczius 37, Łukowski 16, Rajko
wski 14, Demurin 12, Krzyżyński 6, Beuge 5, 
Bortnowski 4, Protasewicz 0.

Sędziowali: W. Zych i G. Ziemblicki (Wrocław). 
Widzów ok. 1100 (nadkomplet).

Dysponująca niewielką ilością miejsc hala OSiR nie 
mogła pomieścić wszystkich włocławskich sympatyków 
koszykówki pragnących być świadkami historycznego

zespole Gwidonas Markieviczius serią celnych rzu
tów sprawił, że w 17 minucie po raz pierwszy zielono
górzanie prowadzili (39:37). Do nich należała wówczas 
inicjatywa i na przerwę zeszli w niezłych nastrojach.

Zapewne w zbyt dobrych, skoro na początku drugiej 
połowy meczu miejscowa drużyna zupełnie ich stłam- 
siła zdobywając osiem punktów, ani jednego nie tracąc. 
Już do końca spotkania Zastalowi nie udało się zasto
pować naporu zespołu Nobiles, który w 33 min. wygry
wał największą różnicą punktów (84:71). Wprawdzie 
zdecydowanie najlepszy w Zastalu Markieviczius “sza
lał” na boisku zdobywając kolejne punkty, a pod koniec 
38 min. Piotr Bortnowski trafił “za trzy” i przewaga 
miejscowych stopniała do trzech punktów (92:89), jed
nak efektowny wsad 25-letniego lidera Nobiles, Roma
na Olszewskiego i determinacja wszystkich koszyka
rzy tej drużyny sprawiły, że punkty pozostały we Włoc
ławku.

R. SIUDA
W pozostałych meczach: Śląsk Wrocław — Stal 

Stalowa Wola 104:77 (49:36), Spartakus Jelenia Gó
ra — Górnik Wałbrzych 73:69 (40:42), Lech Poznań
— Hutnik Kraków 98:83 (52:50), Pogoń Szczecin — 
Stal Bobrek Bytom 71:90 (34:53), Polonia Warszawa
— Aspro Wrocław 117:100 (59:41).

S p o r t o w a - C D

W derbach wojewódzkich 
Zagłębie pany

W  drugiej kole jce I ligi piłki ręcznej mężczyzn, Pogoń Zabrze wysoko pokonała w  wyjazdowym 
meczu Anilanę Lódż i objęła prowadzenie w  tabeli. Do niezwykle zaciętego spotkania doszło w 
Lubinie, gdzie Zagłębie podejmowało legnicką Miedź. Ostatecznie wygrali gospodarze. Ja k  już 
informowaliśmy w  czwartek Petrochem ia P łock  zremisowała z Wybrzeżem Gdańsk 27:27, a 
Fablok Chrzanów z Pogonią Szczecin 18:18.

ZAGŁĘBIE -  MIEDZ 2 4 :2 3  ( 1 4 :1 2 )
, Zagłębie: Zaprutko, Wożniak— Baczyński 4, Cza

ja 6, Bobrek 0, Smurzyński 2, Zieliński 0, Diduszen- 
ko 6, Gbiorczyk 0, Pułka 6, Glinka 0. Wyki.: 8 min.

Miedź: Korny, Smętek — Patera 1, Sobczak 8, 
Sukiennik 3, Zujew 0, Skołozdrzy 7, Będzikowski 3, 
Płudowski 0, Orzlowski 0, Czarny 0, Tichończa 1. Wyki: 

I 6 min.
Sędziowali: Adam i Andrzej Mikołajczakowie

Beata Szamyjer szuka formy
Równocześnie z mężczyznami zainaugurowały sezon koszykarki I ligi. W  grupie “ A”  mistrzynie 
Polski z Włókniarza Pabianice pewnie pokonały w  Warszawie beniaminka, Polonię 91:61, ale to 
nie one zostały liderem gdyż drużyna Łódzkiego Klubu Sportowego wzmocniona m.in. Małgorzatą 
Urbankowską, rozgromiła AZS Poznań różnicą 50 punktów. W  grupie “ B ” , o mały włos nie doszłoby 
do sensacji: wicemistrzynie Polski z W isły Kraków tylko różnicą jednego punktu pokonały Stal 
Brzeg. Na tarczy powrócił z Poznania gorzowski Stilon przegrywając z Lechem.

LECH — STILON 106:96 (61:44)
Lech: Mrozińska 29, llwowska 23, Mruk 17, Klatt 

15, Bukariewa 10, L. Wróblewska 5, Glapiak 4, Ba
rańska 3, Kłyszyńska 0, Ślotała 0.

Stilon: Rutkowska 34, Stanisławska 22, Seliwier- 
stowa 15, Oziembłowska 8, Wieczorek 6, Cyfer 4, 
Szamyjer 3, Danielewicz 2, Gonciarz 2, Cichocka 0.

Sędziowali: R. Jabłoński (Szczecin) i E. Torchała 
(Gdańsk). Widzów ok.300.

Dwie pierwsze minuty meczu przebiegły pod dyktan
do szybciej grających i celniej rzucających poznania-

nek. Przy wyniku 9:0, pierwsze punkty dla Stilonu rzu
tem zza linii 6,25 m. zdobyła Helena Rutkowska i 
zaczęła się w miarę wyrównana gra, jednak nadal 
dominowały miejscowe koszykarki prowadząc różnicą 
kilkunastu punktów (w 14 min. było 39:24). Lechitki 
trafiają, koszykarki Stilonu rzucają niecelnie i po dal
szych trzech minutach gry jest już 53:32. Do końca tej 
części spotkania wiele już się nie dzieje.

Nie wiem co swoim podopiecznym powiedział w szat
ni trener Tadeusz Aleksandrowicz, rozmowa była jed
nak skuteczna otyłe, że koszykarki Stilonu drugączęść 
meczu rozegrały skuteczniej, a nawet zaświtała nadzie

ja na korzystny rezultat. W  24 min. Lech wygrywał 
różnicą 8 punktów (63:55), a w 35 minucie, po celnych 
rzutach Rutkowskiej i Beaty Szamyjer przewaga po- 
znanianek stopniała do 3 pkt. (89:86). Niestety, celny 
rzut pani Beaty był jedynym wkładem w dorobek pun
ktowy Stilonu. Podstawowa przecież zawodniczka tej 
drużyny grała wręcz fatalnie. Co się dzieje? Gdy gorzo
wianki doszły na wspomniane 3 pkt., nie grały już 
Tatiana Bukariewa, ale także Olga Seliwierstowa i 
Mariola Stanisławska, najlepsza obok Rutkowskiej 
zawodniczka Stilonu. Wkrótce jednak, również za pięć 
przewinień, boisko opuściła pani Helena i gorzowska 
młodzież była bezsilna, choć wykazała duże zaangażo
wanie.

(RS)
Pozostałe wyniki pierwszej kolejki, grupa “A”: ŁKS 

Łódź — AZS Poznań 122:72 (57:33), Star Staracho
wice — Ślęza Wrocław 70:92 (33:47), AZS Toruń 
Spójnia Gdańsk 55:63 (32:29), Polonia Warszawa— 
Włókniarz Pabianice 61:91 (31:45).

Grupa “B”: Stal Brzeg— Wisła Kraków 65:66, Włók
niarz Białystok - Start Lublin 62:84 (29:42), Stal-Bo- 
brek Bytom — Olimpia Poznań 63:109 (30:49).

Derby województwa legnickiego tradycyjnie wywołują 
szczególnie duże zainteresowanie. Spotkanie rozpoczęło 
się więc przy wypełnionych trybunach, a dodatkowa grupa 
fanów dotarła ze stadionu piłkarskiego po rekordowym 
zwycięstwie Zagłębia w meczu ze Śląskiem. Pierwszą 
połowę meczu, a przynajmniej znaczną jej część, łubinianie 
rozegrali bardzo dobrze. Byli skoncentrowani, ale nie spe
szeni, udało się kilka efektownych kontrataków i w 22 min. 
wygrywali 13:6. Przewaga stopniowo malata, w 28 min. 
była jeszcze czterobramkowa (14:10), jednak szczypiorni- 
ści Zagłębia myślami byli już zapewne w szatni gdyż w 
ostatniej minucie stracili jeszcze dwie “głupie” bramki.

W 32 min. łubinianie wygrywali 15:12 i znów jakby spo
częli na laurach. Niecelne podania, rzuty z nieprzygotowanych 
pozycji i po skutecznych kontrach rywali w 42 byto już 17:19. W 
48 min. goście wygrywali 20:19, a następnie przez pięć minut 
żadna z drużyn me zdobyła bramki. Wreszcie w 53 min., po 
celnym strzale Andrzeja Pułki Zagłębie wyrównało (2020), na

listę strzelców znów wpisał się Pułka i w ostatn ich pięciu minutach 
rozgorzał szczególnie zacięty bój. Gdy upływała 59 minuta s i 
kania swoją kolejną bramkę zdobył najskuteczniejszy w końców
ce Pułka (24:23), a następnie, grając woslabieniu, zawodnicy obu 
drużyn desperacko usiłowali przechylić szalę zwycięstwa na 
swoją korzyść. Legniczanie niedokładnie nagrali na koto, prze
chwyconą piłkę Aleksander Gbiorczyk usiłował zamienić na 
bramkę, aie został sfaulowany. W ostatnią sekundzie wykonywał 
rzut kamy, strzelił obok słupka, ale to niepowodzenie nie zmąciło 
radosnego nastroju.

R. SIUDA
Wyniki pozostałych spotkań: Anilana Łódź — Pogoń Za

brze 18:29 (9:10), Grunwald Poznań — Hutnik Kraków 
19:24 (10:14), Gwardia Opole — Warszawianka 17:19 
(9:10), Iskra Kielce -  Śląsk Wrocław 32:26 (17:12). 

Tabela
1. Pogoń Z.
2. Hutnik
3. Warszawianka 
4 .Iskra
5. Wybrzeże
6. Pogoń S.
7. Petrochemia
8. Zagłębie
9. Miedź

10. Fablok
11. Gwardia
12. Śląsk
13. Grunwald P.
14. Anilana

Zwycięstwo na inaugurację
Koszykarze II ligi zainaugurowali rozgrywki. Pierwszym liderem jest MOS Pruszków po zwycięstwie 
z Astorią Bydgoszcz. Wygraną w  Sulęcinie, zanotowali także zawodnicy gorzowskiej Warty.

ZBR WARTA GORZÓW —  INSTAL BIAŁYSTOK
77:72 (32:34)

ZBR Warta: Olejniczak 3, Żurakowski 5, Sójka 0, 
Maciejewski 0, Zalewski 13, Fomienko 14, Gintowt 18, 
Nikiszyn 24, Panasiuk 0.

Instal: Butantas 21, Kozłowski 11, Barszczyk 8, 
Głodź 2, Krajewski 5, Karwowski 4, Walczak 4, Dunal 
0, Miziejczuk 2, Bublis 15.

Sędziowali: Tadeusz Polanowski (Szczecin) i Zbig
niew Bitner (Poznań). Widzów ok. 300.

W  pierwszych kilkunastu minutach obie drużyny 
skutecznie blokowały dostępu do własnego kosza. 
Nieco lepsi byli goście, którzy uzyskali niewielką 
przewagę. Kibice rozgrzali się w drugiej części gry, 
gdy zawodnicy obu drużyn koszem odpowiadali na 
kosz przeciwników. Decydująca okazała się 29 mi
nuta spotkania (54:56), gdy za pięć przewinjeń, 
boisko musiał opuścić bardzo aktywny Dariusz Bar
szczyk z Instalu. W  ciągu dziesięciu minut gorzo

wianie zdobyli 19 punktów, tracąc tylko 2 (73:58). 
Gdy wydawało się, że nic nie przeszkodzi im w 
zainkasowaniu punktów, Ranunas Butantas rzu
tem za “trzy" na 30 sek. przed końcem spotkania, 
zniwelował straty do trzech punktów (75:72). Kilka 
sekund później Przemysław Walczak popełnił 
przewinienie umyślne, a Mariusz Gintowt dokonał 
formalności.

Ryszard RACHLEWICZ 
W  pozostałych meczach: Kotwica Kołobrzeg —  

Wybrzeże Gdańsk 77:80, Legia Warszawa — 
Spójnia Stargard 74:86, MOS Pruszków —  Asto- 
ria Bydgoszcz 88:67, A ZS Toruń— AZS Koszalin 
76:72. Pauzowała Skra Warszawa, która czeka na 
partenra ze spotkań barażowych.

Interesujący mecz, dramatyczna końcówka. Na zdjęciu: Janusz Czaja (nr 3) zdobywa kolejną bramkę.
' 1 Fot. Marek Wożniak

Równy krok Slęzy i Warty 
Nie było „obrony Częstochowy”

Drużyny II ligi p iłki nożnej przekroczyły półmetek rundy jesiennej. Na szczycie tabe li grupy 
pierwszej —  bez zmian. Ślęza nieoczekiwanie zrem isowała u s ieb ie z Arką Gdynia, natomiast 
poznańska W arta  zdobyła jeden punkt w  wyjazdowym meczu... w Gdyni z Bałtykiem . Remisem 
zakończył s ię  również mecz Stilonu w  Częstochowie z Rakowem. Gorzowianie grali bez Zenona 
Burzawy, który po dziesięciu latach  gry w  tym zespole podpisał definitywny kontrakt z Sokołem 
Pniewy. W ysokości transferu kontrahent nie ujawnił. Burzawa w ystąp ił już w nowych barwach.

W drugiej części gorzowianie ruszyli do energicznych 
ataków, ale bliżsi zdobycia drugiego gola byli piłkarze 
Rakowa. W 57 minucie w doskonalej sytuacji był Jan 
Spychalski, ale bramkarza Jarosława Stróżyńskiego 
wyręczył Piotr Janczylik. Gorzowski obrońca ujrzał czer
woną kartkę, a Spychalski egzekwował rzut karny. Stróżyń
ski obronił jedenastkę i gospodarze prowadzili tylko 1:0.

W74 minucie Jacek Krysiński wyprzedził częstocho
wskich obrońców i głową umieścił piłkę w siatce. W 
ostatnim kwadransie obie drużyny miały szansę przechylić 
szalę na swoją korzyść. Na przeszkodzie stanęli jednak 
dobrze usposobieni defensorzy.

Marek STANISZEWSKI 
W pozostałych meczach w grupie l: Górnik Pszów — 

Lechia Dzierżoniów 1:1 (0:1), Lechia Gdańsk — GKS 
Tychy 4:1 (1:0), Bałtyk Gdynia— Warta Poznań 1:1 (1:1), 
Igloopol Dębica— Zagłębie Wałbrzych 0:0, Polger Police 
— Miedź Legnica 1:0 (1:0), Sokół Pniewy — Polonia 
Bytom 0:1 (0:0), Naprzód Rydułtowy — Zagłębie Sosno
wiec 2:0 (2:0), Ślęza Wrocław — Arka Gdynia 0:0. 

Tabela
1. Ślęza 9 15 17:4
2. Warta 9 15 17: 5
3. Lechia G. 9 13 20:15
4. Sokół 9 11 8: 5
5. Bałtyk 9 11 11:13

6. Stilon
7. Arka
8. Miedź
9. Naprzód

10. Lechia D.
11. GKS Tychy
12. Polonia
13. Raków
14. Zagłębie W
15. Górnik P.
16. Igloopol
17. Zagłębie S.
18. Polger

9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9

10
10.

15:11 
9:10 

11: 6 
13:14 
7: 

13:16 
4: 7 

10:14 
8:12 
9:13 
7:11 
3:10 
9:17

Nikła porażka, a tyle łez... f
Prowadzący dotychczas w  I fidze p iłkarek ręcznych AZS AW F W roc ław  spotkanie z SośnicĄ 
rozegrał już w czwartek, strac ił pierwsze punkty i czekał na rezultat sobotniego meczu 
zajmujących dwie następne lokaty drużyn Zagłębia Lubin i P io trcovii. W  lubińskiej hali doszło 
do interesującej konfrontacji, twardej w alk i o fotel lidera. Mądrzej, skuteczniej zagrały 
piotrkowianki, zwyciężyły i one obecnie prowadzą m ając na koncie komplet punktów. Zawod
niczki Zagłębia opuszczały parkiet smutne, n iektóre zapłakane. Gdyby nie ta  bramka strzelona 
z karnego przez Małgorzatę Czarnocką już po upływie czasu gry...

Powiedzieli po meczu:

RAKÓW CZĘSTOCHOWA 
—  STILONGORZÓW 1:1 (1:0)

1:0 — Waldemar Żebrowski (3 min.)
1:1— Jacek Krysiński (74 min.)
Raków: Gaik — Sieja, Wróblewski, Bodzioch, 

Gwiździel— Załęski, Bartłomiejczyk (od 76 min. Skwa
ra), Synoradzki— Spychalski, Palacz, Żebrowski.

Stilon: Stróżyński — Kowalczyk, Filas, Krysiński, 
Dragon, Janczylik— Kowalewski, Raljuczenko (od 88 
min. Bisaga), W. Osiecki — M. Osiecki, Cieślewicz.

Czerwona kartka: Piotr Janczylik (Stilon), żółte kar
tki: Robert Cieślewicz, Robert Kowalewski (obaj 
Stilon), ZbigniewSieja, Andrzej Wróblewski iSławo- 
mir Palacz (Raków). Sędziował Krzysztof Słupik 
(Tarnów). Widzów ok. 2 tys.

W grupie II uzyskano następujące wyniki: Petrochemia 
Płock — Avia Świdnik 3:1 (2:1), Motor Lublin — Polonia 
Warszawa 2:1 (1:0), Chemik Bydgoszcz — Stal Rzeszów 
0:1 (0:1), Błękitni K ielce-GKS Bełchatów0:1 (0:1), Stal 
Stalowa Wola — Korona Kielce 2:0 (1:0), Resovia Rze
szów — Wisłoka Dębica 3:1 (2:0), Hutnik Warszawa — 
Górnik Konin 2:2 (0:2), Karpaty Krosno— Stomil Olsztyn 
2:0 (1:0), Hetman Zamość — Boruta Zgierz 2:0 (1:0).

Tabela

Spotkanie ciekawe i rozgrywane w szybkim tempie. 
Także obaj bramkarze nie mogli narzekać na brak 
pracy. Gospodarze już w 3 minucie zdobyli gola po 
strzale Waldemara Zebrowskiego. Stilon nie zamie
rzał rezygnować. Oba zespoły poszły na “wymianę 
ciosów” i choć w pierwszej części meczu nie uzyskano 
bramki, gra była interesująca.

1. Karpaty
2. Motor
3. Stal St. W.
4. Polonia
5. Hetman
6. Resovia
7. Hutnik
8. GKS Bełchatów
9. Stal Rz.

10. Stomil
11. Błękitni
12. Avia
13. Górnik
14. Wisłoka
15. Petrochemia
16. Korona
17. Boruta
18. Chemik

14 
13 
13 
13 
12 
11 
10 
10 

9 9 
9 9

17: 3 
14: 5 
12: 6 
8: 3 

14: 6 
11:11 
14:
12: 9 
8: 9 

11:14 
8:10 
7:
9:12 
9:13 
3: 7 
5:16 

11:17 
7:22

ZAGŁĘBIE -  PI0TRC0VIA 26:27 (10:13)
Zagłębie: Sadura, Pawłowska, Kozłowska — Gu- 

ryliowa 2, Perzyńska 3, Pobiedzińska 0, Suszek 0, 
Sawczina 3, E. Chomiczewska 10, Żukiel 6, Łazu- 
chiewiczO, Szczepaniak 2.

Piotrcovia: Skura— Matuszewska 4, Jefimowa 10, 
Czarnocka 8, Seliga 1, Kalinowska 4, Aleksandro
wa 0, Krawczyk 0.

Sędziowali: M. Królik i Z. Tarczykowski (Szcze
cin). Widzów ok. 300.
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LUBIN

Na lubińską giełdę w sobotę zjechało 1.780 pojazdów, 
zawarto 388 umów.

Oto niektóre ceny wywoławcze w milionach złotych:
Fiat 126p lifting: (92) 42-50, (91) 37-43, (90) 32-38, (89) 

28-35, (88) 25-29, (87) 22-26, (86) 19-20, BIS: (90) 40, (88) 
25, standard: (85) 15-18, (84) 14-17, (83) 12-15, (82) 
10-13, (81) 9-12, (80) 8-11, (79) 7-10, (78) 6-9, cinguecen- 
to: (92) poj. 700 88, (92) poj. 900 95, fiat 1500: (90) 41-47, 
(89) 39-44, (88) 35-40, (87) 31-36, (86) 26-33, (85) 22-28, 
(84) 18-24, (83) 16-21, (82) 14-18, (81) 12-16, polonez 
caro 1.5: (92) 84, polonez 1500: (91) 60-68, (90) 54-60, 
(89) 50-56, (88) 45-51, (87) 40-44, (86) 36-41, (85) 30-35, 
(84) 24-31, (83) 19-25, (82) 16-20, (81) 13-17, (80) 10-16, 
skoda favorit: (92) 84-80, łada samara: (92) 87-80, (91) 
75-68, (90) 60-50, trabant polo: (90) 38, mercedes 200D: 
(91) 350, (89) 320, (87) 220, (86) 180, (82) 70, mercedes 
300D: (91) 600, (90) 400, mercedes 300E: (90) 380, (89) 
395, (88) 340, (86) 250, mercedes 190D: (91) 400, (90) 
300, (88) 230, (87) 180, (85) 140, (84) 130, mercedes 
250TD: (92) 610, VW golf: 1.6 (90) 140,1.6 (89) 120, TD

1.6 (88) 120,1.3 (90) 80,1.6 (89) 75,1.3 (88) 70,1.6 (87)
50.1.3 (86) 40, passat: 1.9 (91) 280,1.8 (89) 210,1.8 (88) 
180,1.8 (87) 155,1.6D (86) 130,1.6 (85) 90,1,6D 80,1.6D 
(84) 70,1.6 (83) 60,1.6 (82) 45, jetta: 1.6 (91) 150,1.6 (90)
127.1.6 (89) 110,1.6 (88) 105, 1.6D (87) 100, 1.6D (86)
90.1.6 (85) 70,1.6 (84) 55,1.6D (83) 50, polo 1.1 (91) 110, 
1.1 (90) 100, (89) 1.1 90,1.1 (88)85,1.1 (87) 80,1.1 (86) 
75,11 (85) 70,1.1 (84) 56,1.1 (83) 50,1.1 (82) 40, opel 
kadett: 1.3 (91) 145,1.6 (90) 150,1.6 (89) 135,1.3 (88) 
1,6D (87) 95,1.3 (86) 90,1,6D (85) 75,1.6D (84) 1.3 (83)
50.1.3 (82) 45, colibra: (92) 340, escort 1.6 (91) 150,1.3 
(90) 115,1.3 (89) 100,1.6 (88) 90, fiesta: 1.4 (92) 173,1.3 
(92) 160,1.6(91) 150,1.1 (90) 100.1.1 (89) 90, 1.6 (87)
80.1.6 (86) 75,1.1 (85) 60,1.1 (84) 55,1.1 (83) 40, audi 
80:1.8 (92) 275, 2.0 (91) 255,1.8 (90) 185,1.8 (89) 145,
2.0 (88) 150,1.8 (87) 130,1.6 (86) 80,1.6 (85) 70,1.3 (84)
60.1.3 (83) 50,1.3 (82) 40, audi 100:1.8 (91) 240, 2.0D 
(90) 170,2.0D (89) 150,1.8 (88) 130, ford sierra: 2.0 (91)
175.2.0 (90) 160,2.0 (89) 140,2.0 (88) 125,1.6 (87) 110, 
2.3D (86) 90,1.6 (85) 70,1.6 (84) 65,1.6 (83) 55, peugeot 
605: (92) 400,4051.9 (91) 200,205 (90) 130,405 (89) 125, 
309 (88) 100,205 (87) 80,205 (86) 70.

GORZOW
Fiat 126p: (90) -  30-37,5, (89) -  35-18 (składak), (88)

-  26-29, (87) -  22, (86) -17-21,7, (85) -15,9-20, (84) 
14-17,8, (83) -  12,2-14,5, (82) — 11,8-12,9, (81) -  10,5- 
11,5, (80) -  8,7-11,6, (79) -  6,5-9, (78) -  7,8-9; fiat 125p:
(84)-16, (83)-10,8-14,5, (82) — 8,5-13. (79) — 8,7, (76)
— 6,5, (68 z nową karosierią) — 8,2; polonez: (91) — 64, 
(90) -  56, (89) składak) -  45, (80) -14, (79) -14.

Samochody zagraniczne: citroen zx (92) — 165, opel 
kadett (91) — 170, volkswagen jetta 18.000 DM, hyun- 
dai pony (91) —135, skoda favorit (91) — 94, volkswa- 
gen golf (90) -140, opel kadett (90) -115, renault 19 
gts (90) — 112, volkswagen jetta (89) — 150, opel 
ascona (89) — 92, mercedes 190 D (88) — 210, honda 
accord (88) — 135, suzuki swift (88) — 85, ford sierra 
(87)— 115, opel corsa (87) — 85, opel kadett (86)— 80, 
fiat ritmo (86) -  65, fiat regata (86) — 55, volkswagen 
quatrum (85)— 87, audi 100 (85) -  85, volkswagengolf
(85) — 80, opel rekord (85) — 72, renault 9C (85) — 63, 
nissan sunny (85) — 58, ford escort (84) — 59, nissan 
cherry (84)— 54, audi 100 (83)— 75, ford escort (83) — 
57, nissan bluerbid (83) — 50, dacia 1300 (83) — 15, 
datsun santana (82) — 44, ford granada (82) — 33, 
nissan cherry (82) — 28, ford fiesta (81) — 29, honda 
accord (81) — 26, mazda 929 (80) — 59, audi 80 (80)
35, ford fiesta (80) — 30, ford taurus (80) — 29, volks- 
wagen golf (80) — 28, ford fiesta (78) — 26,5, opel 
rekord (79) —19,5, audi 80 (78) — 28,5, mercedes 200D 
(77) — 40, skoda 105 (73) — 5,5. (jana)

Pierwszą bramkę meczu zdobyław 3min. Ałła Sawczina, 
celnym strzałem natychmiast odpowiedziała Agnieszka 
Matuszewska, 2:1 Zagłębie prowadziło po rzucie Ewy 
Chomiczewskiej, a Irina Jefimowa wkrótce wyrównała. 
Zasada “bramka za bramkę" obowiązywała do 18 minuty, w 
której Sawczina skopiowała wyczyn Renaty Żukiel i było 7:5 
dla Zagłębia. Przez kolejnych pięć minut gry różnie bywało, 
jednak minimalnie skuteczniej poczynały sobie lubinianki. 
Aż do 23 min. w której, po kolejnym rzucie karnym Czarnoc
kiej, Piotrcovia po raz pierwszy wygrywała (10:9). Rozocho
cone podopieczne Jerzego Noszczaka (jednocześnie tre
nera kadry narodowej) inicjatywy już nie oddały, a głównie 
dzięki celnym rzutom dynamicznej Jefimowej schodząc do 
szatni legitymowały się trzybramkową przewagą.

Dobra gra Zagłębia, a szczególnie Chomiczewskiej i Zukiel 
w pierwszych dziesięciu minutach gry po przerwie, pozwoliła 
miejscowym szczypiornistkom prowadzić w 40 min. 17:15, a 
nieco później 18:16. Rywalki zdobyły bramkę, w 44 min. 
Chomiczewska nie wykorzystała rzutu karnego i z pasją 
grające rywalki jakby odżyły. Oczywiście, najbardziej bramko- 
strzelnej zawodniczki Zagłębia nie można obarczać odpowie
dzialnością za późniejsze wydarzenia na boisku, faktem jest 
jednak, że od tego momentu miejscowy zespćrt wygrywał już 
tylko raz (19:18). Trener Noszczak znalazł sposób na zneutrali
zowanie Chomiczewskieuj. Indywidualnie się nią opiekująca 
Anna Kalinowska nie przebierała w środkach, schodziła z 
boiska na dwie karne minuty (wreszcie ujrzała czerwony karto
nik), ale destrukcyjne zadanie spełniła. W ostatniej minucie, przy 
remisie 26:26 obie drużyny grały w osłabieniu, a gdy Czarnocką 
sfaulowała Elżbieta Szczepaniak, sędziowie wskazali na linię 
rzutów karnych i do linii podeszła poszkodowana, czas gry już 
upłynął. Jedna z bohaterek meczu wykorzystała również tę 
szansę i wszystko stało się jasne.

Trener Zagłębia, Roman Jezierski: “Tobyłdramatycz- 
ny mecz, jednak jestem rozczarowany grą mojej druży
ny. Po bardzo dobrym występie w Chorzowie spodzie
wałem się niezłej postawy również w tym spotkaniu. 
Pomieszało nam nieco szyki indywidualne krycie Cho
miczewskiej, podstawowej przecież zawodniczki. Wy
równując na 14:14 drużyna "złapała drugi oddech" i 
wydawało się, że będzie dobrze. Niestety, było tylko 
przez krótki okres. Do dziewcząt mam pretensję przede 
wszystkim o to, że w obronie nie zagrały tak, jak na to 
liczyłem. Mamy wygrywać szczelną obroną, ale jak to 
zrobić jeśli drużyna pozwala Jefimowej zdobyć dzie
sięć bramek. W meczu z nami taka sztuka nie powinna 
się udać żadnej zawodnicze grającej w polskiej lidze. 
Sama ambicja nie wystarczy, należy jeszcze myśleć".

J. Noszczak: “To był bardzo dobry mecz, najlepszy jaki 
w bieżącym sezonie oglądałem, choć jestem jednak tro
chę rozczarowany grą swojej drużyny. Możemy grać 
lepiej i ten mecz to potwierdził. Założyliśmy płaską "grę 
w obronie, odciążając tym sposobem bramkarkę. Indy- 
widulana opieka nad Chomiczewską przyniosła spodzie
wany efekt. Zagłębie bardzo mi się podobało, ale widocz
nym mankamentem tej drużyny są kiepskie bramkarki".

W pozostałych meczach: AZS AWF Gdańsk — Skra 
Warszawa 19:21 (9:11), Karkonosze Jelenia Góra — 
Cracovia 32:24 (16:10), Ruch Chorzów — Zgoda Biel
szowice 27:23 (12:13). Mecz Start Elbląg — AKS-Azoty 
Chorzów przełożony na 30 bm., z powodu uczestnictwa 
Startu w klubowym Pucharze Mistrzów Europy.

Tabela
1. Piotrcovia
2. AZS AWF Wrocław
3. Skra
4. Zagłębie
5. Karkonosze
6. Start
7. Zgoda
8. Bałtyk
9. Ruch

10. AKS-Azoty
11. Sośnica
12. Pogoń
13.Cracovia
14. AZS AWF Gdańsk

10
8
8
6

121: 93 
138:105 
112:103 
126:103 
134:138 
100: 89 
117:114 
111:113 
121:124 
90:100 

116:128 
105:117 
103:125 
85:123

„Kucharz” wygrał 
wrocławski OTK

We Wrocławiu odbyt się I ogólnopolski turniej klasyfikacyjny 
w tenisie stołowym. Wśród pań w pierwszym dniu, Alina 
Mikijaniec (Burza Wrocław) wygrała 3:0 z Anną Januszyk 
(Start Włocławek), a w drugim Januszyk pokonała Mikijaniec 
3:1. Zawodniczki podzieliły dwie czołowe lokaty.

W rywalizacji mężczyzn Piotr Skierski (Euromirex Ra
dom) w półfinale wygrał 3:2 z Lucjanem Błaszczykiem

(Lumel Zielona Góra). Natomiast w finale Leszek Kuchar
ski (Euromirex) zwyciężył Skierskiego 3:2.

Końcowa klasyfikacja wśród mężczyzn: 1. L. Kucharski, 2. 
P. Skierski, 3. L. Błaszczyk, 4 — 5. Tomasz Krzeszewski 
(Włókniarz Lódź), Jarosław Kołodziejczyk (Baildon Katowi
ce), 6— 8. Krzysztof Kaczmarek (Lumel), Piotr Napiórko
wski (Baildon), Zbigniew Mojski (Zagłębie Lubin).



- ] V f f i ę j s k a  Z i e l o n o g ó r s k a -
NR 207 * PONIEDZIAŁEK * 28 WRZEŚNIA 1992

■

Biznesm eni bez telefonu
W Centrum Biznesu przy ul. Bohaterów Wester

platte jest automat telefoniczny. Niestety, biznes
meni nie mogą połączyć się z Nowym Jorkiem. 
Londynem i Paryżem, bo automat jest nieczynny. 
W ich imieniu apelujemy do specjalistów od łączno
ści. by czym prędzej naprawili to urządzenie. Świat 
idzie naprzód, a w słuchawce cisza... (jp)

•h-y

Rockowe pożegnanie sezonu
Zielonogórski Ośrodek Kultury zaprasza na ostatni w 

tym sezonie koncert, który odbędzie się w amfiteatrze 
3 października br. Wystąpią zespoły rockowe GOLDEN 
LIFE i ELEKTRYCZNE GITARY. Zainteresowanym 

. ZOK udzieli informacji — tel. 604-09. (rik)

Zebranie
w ZR NSZZ “Solidarność”

Dziś. 28 bm,. o godz. 12.00 w siedzibie Zarządu 
Regionu NSZZ “Solidarność” w Zielonej Górze 
przy ul. K. Lisowskiego 5 odbędzie się zebranie przed 
stawicieli Komisji Zakładowych Państwowych Gospo 
darstw Rolnych oraz zakładów związanych z rolnic
twem. Weźmie w nim udział m.in. przewodniczący se
kretariatu rolnictwa w Komisji Krajowej NSZZ "Solidar
ność" Ryszard Świeboda. Zainteresowani proszeni są 
o punktualne przybycie.

Inauguracja w Uniwersytecie 
Trzeciego Wieku

O powstaniu przy Centrum Kształcenia Ustawiczne
go w Zielonej Górze, Uniwersytetu Trzeciego Wieku, 
pisaliśmy wielokrotnie. W najbliższy piątek,
2 października br. o godz. 17.00 w Teatrze Lubuskim 
w Zielonej Górze nastąpi inauguracja roku akademic
kiego 1992/93. W  programie m.in: uroczyste otwarcie, 
wykład inauguracyjny prof. dr. hab. Kazimierza Obu- 
chowskiego na temat: "Rozwój człowieka i sens życia" 
oraz spektakl teatralny “My Day" Raya Cooneya w 
reżyserii Wojciecha Pokory. (ej)

Szansa dla palaczy
Od 30 września do 4 października br. w Klubie Mię

dzynarodowej Prasy i Książki w Zielonej Górze prze
prowadzona zostanie pierwsza po wakacjach kuracja 
odwykowa chcących zerwać z nałogiem palenia tyto
niu. Spotkania odbywać się będą o godz. 18.00 prowa
dzić będzie pastorKościoła Adwentystów Dnia Siódme
go Piotr Samulak. Zapisy tel. 72-232. (rik)

iSMAK w Myśliborzu
15 do T8 października br. frwac bęifcfe w Myśliborzu 

swmK. czyli XIV Spotkania Młodych Autorów i Kompozy
torów Piosenkii Mogą w nich wziąć udział osoby i zespoły, 
które zajmują się komponowaniem, pisaniem tekstów i 
wykonywaniem piosenek. Zajęcia warsztatowe z uczest
nikami prowadzić będą profesjonaliści. W  czasie SMAK-u 
odbędą się koncerty konkursowe z nagrodami— szczeb
lami do kariery: hebanowym, dębowym i sosnowym oraz 
imprezy towarzyszące.

Termin zgłaszania solistów i zespołów upływa dziś, 
28 bm. (liczy się data stempla pocztowego). Dla zapo
minalskich podajemy adres: Wojewódzki Dom Kultury 
w Gorzowie Wlkp., Wał Okrężny 36/37. (ej)

Sesja Rady Miejskiej

„Wszystko dla Ewy”, czy nic...?
“'Jak się jakiemuś radnemu nie podoba to, co inny 

mówi, to niech się nie wyśmiewa, bo nie każdy jest 
taki mądry” powiedziała podczas czwartkowej. XXVII 
sesji Rady Miejskiej jedna z radnych, widząc, że jej 
wywody wzbudziły uśmieszki niektórych kolegów z sali. 
Jeszcze większe ożywienie nastąpiło jednak w końco
wej części obrad, podczas omawiania spraw różnych.

Sesję rozpoczęły interpelacje i pytania radnych, a 
następnie przyśtąpiono do debaty nad projektami 
uchwał. Pierwsza dotyczyła terminu stałych posiedzeń 
rady. Jakiś czas temu ustalono, źe sesje odbywać się 
będą w każdy czwarty czwartek miesiąca. Tak będzie 
nadal, bo stały termin usprawnia pracę komisji, a rad
nym pozwala zaplanować czas. Teraz uchwalono, że 
w wyjątkowych sytuacjach rada zebrać może się 
także w innych dniach.

Architekt miejski, mgr inż arch. Julita Zdrzalik-Ro- 
góż wyjaśniła radnym, dlaczego konieczne są zmiany 
w miejscowym planie zagospodarowania prze
strzennego miasta m.in. na Chynowie. Teren tzw. 
“spalonego lasu”, będącego obecnie we władaniu re
sortu leśnictwa ma być przekazany miastu. Zamierza 
się go wykorzystać pod budownictwo mieszkaniowe. 
Rada zaakceptowała propozycję. Podjęto również 
uchwałę w sprawie zmian miejscowych planów szcze
gółowych zagospodarowania przestrzennegoosiedli— 
Szwajcarska i Jędrzychów V. W tym pierwszym bę
dzie możliwa zabudowa szeregowa, a w drugim —

zmiany ułatwią przebieg sprzedaży działek budowla
nych.

Spółdzielnia Mieszkaniowa “Szybki Domek” za
mierza przy ul. Stromej zbudować dom. Mocą czwar
tkowej uchwały teren ten oddany jej będzie w użytko
wanie wieczyste bez przetargu. Uchwalono również 
przeznaczenie do sprzedaży, oddanie w użytkowanie 
wieczyste, wydzierżawienie, itd. kilkudziesięciu nieru
chomości w mieście.

Wojewoda zielonogórski zakwestionował uchwałę ra
dy, podjętą na poprzedniej sesji, a dotyczącą odpłatno
ści za pobyt dziecka w żłobku lub przedszkolu. Konkret
nie zaś, określenie wysokości kwoty (16 tysięcy), w niej 
zawartej. Samorząd, jak się okazuje, nie ma takich 
kompetencji. W  czwartek zmieniono więc kwestionowa
ne zdanie, określając, że częściowa odpłatność za 
pobyt dziecka w tych placówkach “ ustalana jest na 
poziomie realnych kosztów” .

Prezydent Roman Doganowski. jego zastępca Ed
ward Mincer. szef Biura Obrotu Nieruchomościami, 
Adam Zapilaj oraz zastępca dyr. ZGKiM, Włodzimierz 
Choma odpowiedzieli na pytania radnych — Krystyny 
Bartczak, Zbigniewa Bartkowiaka, Jerzego Podbiel- 
skiego, Adama Ruszczyńskiego i Jana Kosowicza. 
Omówimy je w odrębnej publikacji.

Jak to z “ Ewą” było? Odpowiedzi na to pytanie 
szukano podczas czwartkowej sesji przez dobrą godzi
nę. Dyskutanci nie przebierali w słowach ("Pana rola, 
panie radny, w tej sprawie jest co najmniej dwuzna
czna i niesmaczna“), ostatecznie jednak opowiedzia
no się za wnioskiem, by sprawą zajęły się Komisja

W Wojewódzkiej i Miejskiej Bibliotece Publicznej otwarło wystawę fotografii pt. INDIANIE HOPI".
Fot. Waldemar Szmidt

Seanse bioenergoterapeuty
Jutro, 29 bm., przyjedzie do Zielonej Góry mgr Marian Klebanius — bienergoterapeuta z Wrocławia. 

Zaprasza on osoby cierpiące między innymi na reumatyzm, choroby serca i naczyń krwionośnych, choroby 
układu nerwowego, pokarmowego, wydzielania wewnętrznego na indywidualne seanse od godz. 10 00 w 
"Domu Harcerza” — ul. Wyspiańskiego. Dodatkowe informacje — tel. 718-92. (rik)

Mistrzostwa Polski SZS
W Suwałkach odbyły się mistrzostwa Polski Szkolne

go Związku Sportowego w lekkiej atletyce. W rzucie 
oszczepem pierwsze miejsce zajął Sławomir Dalecki 
(Lubtour Zielona Góra)— 56.52 m ustanawiając rekord 
okręgu młodszych juniorów. W skoku o tyczce wygrał 
Jarosław Mądry— 4.30m, drugie miejsce zajął Grze
gorz Zell— 4,20. a trzecie JarosławŁukaszewicz — 
4 00 (wszyscy Lubtour). W biegu na 1.500 m drugi był 
LeszekSliwiński (Lybtour) —4.01,28. Liliana Janko
wiak (Lubtour) zajęła trzecią lokatę w skoku w dal— 5.44 
m, a Konrad Wawrzykowski (Astra Nowa Sól) był trzeci 
w biegu na 3.000 m uzyskując rezultat 8.48.77. Czwarte 
pozycje zajęli: L. Jankowiak w biegu na 100 m ppł — 
15.76 sek. i Wojciech Mierkiewicz (Lubtour) w skoku o 
tyczce— 4.00. Na piątym miejscu zostali sklasyfikowani: 
Agnieszka Pankiewicz (Lubtour) na 100m— 12,99sek. 
Paweł Malinowski (Lubtour) w skoku o tyczce — 3.80 
m. Joanna Kosowicz (Lubtour) w rzucie oszczepem — 
32.82, Amelia Bielenik (Astra) na 400 m ppł — 66.03 i 
sztafeta chłopców 4x400 m Lubtouru. uzyskując czas 
3.27.28.

W punktacji zespołowej Lubtour uplasował się na czwartej 
pozycji. Astra zajęła 26 miejsce, a Zew Świebodzin— 30 m.

Wielomecz młodzików
W Zielonej Górze odbył się lekkoatletyczny wielo

mecz młodzików. A oto ciekawsze wyniki: w rzucie 
dyskiem Janusz Lysek (Spartak Żagań) — 40,74, 
skok wzwyż— Tomasz Golecki (Zew Świebodzin) —
I.75. 300 m — Marcin Świątczak (Wicher Zbąszyń) 

37.64, skok w dal — Joanna Materna (Wicher) —
4,75 i Agnieszka Rysiukiewicz (Zew) — 4,74, kula — 
Marcin Karabin (Carina) — 11,80,200 m ppł— Jacek 
Bukiel (Wicher)— 28.02,200 m ppł -  Anna Sołtysik 
(Wicher) — 31,94. kula — Monika Fiodor (Astra) — 
9.96.1.000 m — Krystyna Błażejewska (Lubtour) — 
3.23.69, 110 m ppł — Piotr Obuchowski (Zew) — 
16.85, 1.000 m — Michał Kaczmarek (Carina) — 
2.49.49, oszczep — Damian Kowalski (Astra) — 
44,38, skok w dal — Damian Jurdziński (Astra) — 
5.93. 100 m — Mariusz Dobrychłop (Lubtou,r) —
II.90. oszczep— Anna Lojewska (Lubtour)— 30,54, 
300 m — Małgorzata Gaworska (Lubtour) — 45,69, 
600 m— Rafał Wojciechowski (Astra) — 1.29,28 i na 
600 m — Monika Kempa (Hart Zary) — 1.45,83.

W punktacji ogólnej wygrała Astra — 176 przed 
Lubtourem 172 i Wichrem— 170. M.S.

„Bestia” w kinie
Z ie lo n o g ó rsk i K lub  K u ltu ry  F ilm ow e j p o stan o w ił w sk rze s ić  kino  s tu d y jn e  k tó reao  

od d aw na b rako w a ło  m ie jsco w ym  sm akoszom  film u.
"Pierwsze danie” to “Bestia” Waleriana Borowczyka, re 

żysera. który rozpoczął karierę w Polsce, tuż po debiucie 
fabularnym przenosząc się do Francji. "Bestię" przez tydzień 
można oglądać w sali kina “Newa". Od nakręconych jeszcze 
w kraju "Dziejów grzechu" jest to pierwsze dzieło reżysera, 
które widz pozna bez "skrępowania". Dotychczas żaden z 
francuskich filmów Borowczyka, nasyconych erotyką tak. że 
część krytyki sytuuje je w kategorii soft porno, nie wszedł 
oficjalnie na polskie ekrany. Warto więc poświęcić jeden z 
najbliższych wieczorów aby skonfrontować opinie krytyki i 
liczne plotki z tym co dzieje się na ekranie, zwłaszcza ze nie 
mamy do czynienia z przeciętnym "operatorem ciała" aie z 
artystą nagradzanym w Wenecji, Manheim, Oberhausen itd. 
Łącznie otrzymał ponad 60 nagród i wyróżnień. Za całokształt 
tworczości przyznano mu prestiżową nagrodę im. Maxa Ern
sta oraz Złoty Medal prezydenta Włoch.

"Bestia" nie jest najnowszym filmem— powstał piętnaście lat 
temu. Ten horror kostiumowy pełen grozy ale i pięknych zdjęć, 
doskonałej muzyki i charakterystycznej dla Borowczyka erotyki 
jakzwykle wzbudził ogromne kontrowersje— nawet najbardziej 
wyrozumiali krytycy zdawali się zaskxzeni rozmachem z jakim 
reżyser i scenarzysta pokonał obowiązujące w kinie artystycz
nym granice. Co do jednego wszyscy byli zgodni, że film wywo

łując wrażenia nie zawsze łatwe do zaakceptowania, w 
żadnej sferze nie wymyka się spod kontroli sztuki.

Polski widz, mający w pamięci “Dzieje grzechu”, Wóre w 
ówczesnych warunkach zasłużyły sobie na opinię filmu 
szokującego, powinien wybrać się do kina zapomniawszy 
o dotychczas stosowanych kryteriach filmu erotycznego — 
"Bestia" wyłamywać się będzie od pierwszych do ostatnich 
kadrów. Klasyka erotyzmu i libertynizmu splata się na ekranie z 
całą gamą zaskakujących nawet pod koniec XX w praktyk i 
zachowań seksualnych. Sięga się po “ludzkie” perwersje z 
równą swobodą jak po ludzkie i zwierzęce odchylenia i dewiacje.

Jak udało się połączyć to wszystko z artystyczną formułą 
filmu? Czy Borowczyk podporządkował seks sztuce, czy odwrot
nie? Jak przebiega granica między sztuką a pornografią? Na te 
pytanie najłatwiej znaleźć odpowiedzi po wyjściu z kina “Newa" 
w Irakcie nadchodzącego tygodnia, zwłaszcza że film inauguru
jący cykl pokazów studyjnych powinien prowokować do reflekcji 
— powodów do rozważań zapewne nie zabraknie.

Bez względu na “etykietę" jaką przyznamy reżyserowi i 
scenarzyście w jednej osobie, na pewno nie odmówimy 
wielkości zdjęciom Bernarda Daillencourta i Marcela Grigno- 
na. scenografii Jacquesa d’Ovidio czy muzyce Domenico 
Scarlattiego. Każdy film Waleriana Borowczyka to dopraco
wany w detalach fresk — tak jest i w tym przypadku, (jd)

Odnawianie starej architektury wymaga nielada kwalifikacji. Wygląda to po trosze jak wspinaczka wysokogórska.
Fot. Waldemar Szmidt

Gospodarki i Komisja Rewizyjna. Póki co, wyjaśnia
my. że chodzi o sklep "Wszystko dla Ewy" przy ul. 
Żeromskiego. Dwa lata temu, podczas tzw. małej pry
watyzacji przejęła go ówczesnazałoga, zorganizowana 
w spółkę cywilną “ Ewa” . Z czasem jednak liczba wspól
ników zmalała i to znacznie. Spółka przestała istnieć, 
dlatego też Zarząd Miasta podjął niedawno uchwałę o 
skierowaniu tego lokalu na przetarg.

Czy miał prawo tak uczynić? Kto właściwie, dwa lata 
temu został najemcą lokalu -  spółka czy załoga? Czy 
powstała w sierpniu br., spółka “Wszystko dla Ewy” jest 
nowym najemcą"? Który z radnych jest osobiście zain
teresowany losami sklepu? Odpowiedzi na te pytania 
szukać będą teraz komisje rady.

Gdy ucichły emocje, przewodniczący rady, dr Fran
ciszek Werner przypomniał, że minęły już dwa lata 
kadencji, tymczasem rada nie ma jeszcze swojego 
sztandaru, a radni — emblematu. Poza radnym 
E . Mincerem, który stwierdził, że są w mieście ważniej
sze wydatki, inni dyskutanci poparli wniosek F. Werne
ra, argumentując m.in, że swoje sztandary mają szkoły, 
cechy, liczne organizacje i stowarzyszenia, natomiast 
radni w innych krajach z okazji miejskich świąt i uroczy
stości przywdziewają insygnia — plakietki, szarfy itd. 
Rozważenia wymaga także kwestia nadawania tytułu 
honorowego obywatela miasta, a także ustanowienia 
medalu za zasługi dla Zielonej Góry. Taki z pewnością 
należy się klubowi sportowemu “Lumel", którego pięcio
boiści, w tym roku wygrali najważniejsze zawody z 
Igrzyskami Olimpijskimi włącznie.

Jacek PATALAS

MZK
Zmiana rozkładu jazdy

Dyrekcja Miejskiego Zakładu Komunikacji w Zielo
nej Górze informuje pasażerów, że od 1 października 
wprowadza następujące zmiany w rozkładach jazdy 
na liniach miejskich i podmiejskich:

— linia nr 16— trasa tej linii zostaje wydłużona z osiedla 
Pomorskiego do Zakładów Mięsnych w Przylepie:

— linia nr 28 — wprowadza się poprzedni rozkład jazdy 
obowiązujący przed sezonem działkowym;

— linia nr 29 — ulegają zmianie godziny kursowania 
autobusu, trasa przebiegu zostaje bez zmian:

— linia nr 30 — na wniosek pasażerów zmienia się 
godzinę odjazdu autobusu z Drzonkowa z godz. 7.10 na 
godz. 7.05.

Ponadto od 1 października br. zawiesza się kursowanie 
autobusu linii sezonowej nr 15, a na wniosek pasażerów 
MZK uruchamia nową linię nr 10. Będzie ona kursowała w 
obu kierunkach we wszystkie dni tygodnia od godz. 9.30 
do 17.00 na trasie od pętli autobusowej na ul. Zawadzkie
go, ulicami: Ptasia, Wyszyńskiego, al. Wojska Polskiego, 
Dąbrówki, Długą, Konstytucji 3 Maja, do pętli przy ul. 
Wrocławskiej. Nowe rozkłady jazdy zostaną rozwieszone 
do 29 września br. Szczegółowe informacje o zmianach 
będzie można uzyskać telefonicznie— nr 44-89 wew. 279 
od godz. 7.00 do 14.30.

Przypominamy, że od 1 lipca br. do przejazdów 
autobusami MZK uprawniają tylko bilety z nadrukiem 
“MZK Zielona Góra” .

Ponadto osoby korzystające z ulgowych przejazdów za
równo jednorazowych, jak i miesięcznych muszą mięć 
zawsze przy sobie ważny dokument upoważniający ćfo 
zniżki. Natomiast osoby korzystające z biletów miesięcz
nych muszą pamiętać o wpisywaniu numeru biletu na 
znaczku. (rik)

Artysta z Londynu
Galeria “po” i Urząd Miejski w Zielonej Górze 

zapraszają na wystawę Nicka Rowana (Anglia), 
którego wernisaż odbędzie się dziś, 28 bm. o go
dzinie 17.00 w pracowni Zenona Polusa, Stary 
Rynek 3, III piętro na lewo ze schodów. Nick 
Rowan ukończył Byam Shaw School of Art, miesz
ka w Londynie. Wystawa zatytułowana “Obscure" 
("Mroczny") będzie formą rozważań nad światłem, 
obrazem i fotografią. (zet)

Gorące
życzenia

♦ Spełnienia marzeń na 18 urodziny dla Joli z 
Sulechowa od Ani, Agnieszki i Adama.
♦ Gubińskiemu Domowi Kultury, szczególnie p. 
Janinie Izdebskiej. Gublńskiej Lawie Piwnej oraz 
zespołom muzycznym z Krosna Odrz. za wspaniałą 
“Noc Dinozaurów” serdecznie dziękują, czekając 
na dalsze takie noce — Dinozaury z Gubina.
♦ Markowi Jankowskiemu z okazji imienin naj
serdeczniejsze życzenia skadają koleżanki i ko
ledzy z klasy 3 wraz z wychowawcą.
♦ Michasiowi P. sukcesów w staraniu się o 
“lepsze jutro" i konsekwencji w działaniu, z okazji 
imienin życzy Mariola.
♦ Słuchajcie, chciałabym ogłosić, ze od 1 
października rzucam palenie, czego i wam wszy
stkim życzę. Joanna M.
♦ Na nowej drodze życia Tadeuszowi i Ewie, 
spełnienia wszystkiego tego, co może się wyśnić, 
życzą przyjaciele ze szkoły i ksiądz Edward.
♦ Jurkowi moc pocałunków i dorobienia się 
fortuny życzy R.

Zgubiono -  znaleziono
W Dziale Miejskim naszej gazety na właścicieli czekają 

m.in.: brązowa torebka z dokumentami Heleny Kuśmierz; 
czarna torebka z dokumentami Sabiny Kolczyńskiej; re
klamówka z kilkoma albumami zdjęć; czarny but (lewy); 
dwie niebieskie rękawiczki; skórzana rękawiczka; okulary; 
paszport i dowód osobisty Stanisława Dobrzańskiego; 
dowód osobisty Janiny Krzyżowskiej; dowód osobisty i 
legitymacja ubezpieczeniowa Danuty Kiljańczyk; legity
macja ubezpieczeniowa i świadectwa pracy Jerzego Sta
szewskiego; legitymacja MZK Rafafa Zduńskiego; legi
tymacja Honorowego Dawcy Krwi Tomasza Olechnowi- 
cza; dowód rejestracyjny samochodu osobowego; książę- 
czka oszczędnościowa Pawła Mogielnickiego; a także 
klucze od mieszkań i samochodów (jp)

Zielona Góra
"ESTRADA" -  18.00,20.00 K 2 (USA 15)
“NYSA"— 15.30.17.30 Ostatni skaut (USA 15). 19.30 Milcze
nie owiec (USA 15)
"NEWA" -17.30,19.30 Komando Foki (USA 18)
"WENUS" -15.30,17.45, 20.00 Obcy III (USA 15)

woj. zielonogórskie
BABIMOST Piast" Szeherezada (fr. 15)
GOZDNICA “Ceramik” — brak programu 
IŁOWA “Ś(ąsk" — brak programu 
KOŻUCHÓW “Uciecha” -18.30 Szeherezada (fr. 15) 
KROSNO “Wzgórze"— 17.00 Zdradzeni (USA 15)
LUBSKO "Patria” — brak programu
NOWOGRÓD “Bóbr” — brak programu
ŚWIEBODZIN "Przyjaźń” — Przebudzenie (USA 15)
SZPROTAWA "As” — nieczynne
WOLSZTYN "Tatry" — Szkota wyrzutków (USA 15)
ZBĄSZYN “Obra" — brak programu
ŻAGAŃ “Meteor" — Król kick-boxerów (USA 15), Milczenie
owiec (USA 15)
ŻARY “Pionier" — Mucha II (USA 15)

S S TEATR
| Teatr Lubuski w Zielonej Górze — próby

I N N MUZEA
Muzeum Ziemi Lubuskiej w Zielonej Górze (pon., wt. — 
nieczynne, śr.. czw.. pt. 10.00-17.00, sob. 10.00-15.00, niedz. 
10.00-16.00). Ekspozycje State: Galerie autorskie. Winiar- 
sfwo — sztuka, rzemiosło, tradycje. Wystawy czasowe: 
Rzeźba gotycka XIV-XVI w. ze zbiorów Muzeum Ziemi Lubu
skiej. Kolekcje autorskie: Jana Chwalczyka. Edwarda Dwurni
ka, Izabeli Gustowskiej, Eugeniusza Geta-Stankiewicza. Insta
lacje AntoniegoZydronia“DyskrełnyUrokprzemijania", rysunki 
Leopolda Kolbiarza.
Lubuskie Muzeum Wojskowe w Drzonowie (czynne śr 
czw., pt. -9.00-16.00, sob.. niedz. - 10.00-16.00, pon., wt., 
nieczynne) — wystawy State: II wojna światowa. Kopie daw
nej broni. Plenerowa i pawilonowa wystawa cieżkieno sprzętu 
bojowego.
Muzeum Archeologiczne Środkowego Nadodrza w Świd
nicy (czynne 9.00-15.00) — Środkowe Nadodrze u schyłku 
slarożytności. Obrona polskiej granicy zachodniej we wczes
nym średniowieczu. Wystawa biograficzna — Józef i Bogdan 
Kosfrzewscy.
Muzeum Etnograficzne w Zielonej Górze z siedzibą w Ochli 
— Skansen (czynne śr.. czw. 10.00-16.00. pt.. niedz. 10.00- 
17.00,sob. 10.00-15.00)— Wyposażenie wnętrz zabytkowych 
obiektów budownictwa wiejskiego. Wystawa pokonkursowa— 
rękodzieło ludowe i artystyczne woj. zielonogórskiego.

GALERIE
ART (czynna 10.00-17.00) — Ekspozycja i sprzedaż malar
stwa
BWA (11.00-17.00) — Stanisław Czarnecki — grafika i malar
stwo
Galeria ul. Żeromskiego 21 (12.00-22.00) — Rzeźby Romu
alda Wiśniewskiego.
Klub MPiK (9.00-18.00) — Wystawa poplenerowa Lubuskie
go T owa rzystwa Fotograficznego.
WiMBP (10.00-17.00)—“Indianie Hopi — Inspiracja tradycją" 
Żarski Dom Kultury — Wystawa fotogratii i ceramiki twórców 
z powiatu Weisswasser (Niemcy)

APTEKI
dyżur nocny pełnią:
Zielona Góra ul. Pod Filarami 
Lubsko ul. XX-lecia 87 
Nowa Sól ul. Piłsudskiego 
Sulechów ul. Różana 13c 
Świebodzin os. Łużyckie 
Wolsztyn ul. Świerczewskiego 
Żagań ul. Pomorska 
Zary Rynek 15

Wawrzyniak ul. Krakusa 10 — czynna cały dzień tel. 59-33 
ul. Waryńskiego (pawilon) — dyżuruje pon.-sob. 8,00-18 00 
niedz. i św. 10.00-15.00

TELEFONY
Pogotowie Policyjne gg7
Pogotowie Policji Municypalnej 986
Straż Pożarna ggs
Pogotowie Ratunkowe ggg
Pogotowie Energetyczne 991
Pogotowie Gazownicze 992
Pogotowie Ciepłownicze 993
Pogotowie Wod.-Kan. • 994
Pogotowie Dźwigowe 54-73
Informacja PKS 223-01
Informacja PKP 33.33
Szpital Wojewódzki centrala 42-61
Bank Informacji Gospodarczej Przedsiębiorstw 652-23
Bank Informacji Usługowej 293-43
Zakład Organizacji Pogrzebów “Ad Patres" 28-517 
Telefony zaufania dla kobiet ciężarnych 1 młodzieży. Tereno
wy Komitet Ochrony Praw Dziecka -  Biuro Pomocy Prawnej
Wrocław 370-69
Zielona Góra (czw. 17.00-19 00) 35-51
'uh 31-56 
Anonimowa Poradnia dla Młodzieży — wt. 17.00—18.30. 
czw. 13.00—14,30 tel. 682—75

T A X I
ul. Wyszyńskiego 52-37
ul. Podgórna 226-67
dworzec PKP 226-66
bagażówki 228-25

ZIELONOGORSKA TELEW IZJA  
PRZEWODOWA 

ZIELONAGÓRA
20.00 Sportowy Magazyn Informacyjny 
20.10 Akademickie MP w koszykówce kobiet: 
Wrocław — Zielona Góra 
20.45 Pepsi Rock Sport — “Skała i spadochron''

Aniela Szaflik, lat 87, Stary Kisielin 
Ryszard Podhorecki, lat 55, Zielona Góra 
Rodzinom i Przyjaciołom 
wyrazy współczucia składa 
“Gazeta Nowa” .

KWIACIARNIE

REDAGUJE
Zbigniew Ryndak
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Krzyżóweczka
m agiczna
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Poziomo i pionowo:
1. mały konik albo... dziewczęca fry

zura,
2. ozdobny, błyszczący koralik,
3. gruba gałąź.

Okulary
Biega, krzyczy pan Hilary:
“G dzie s ą  moje okulary?”

Szuka w spodniach i w surducie, 
W  prawym bucie, w lewym bucie.

W szystko w szafach poprzewracał, 
m aca szlafrok, palto maca.

“Skandal! -  krzyczy -  nie do wiary! 
Ktoś mi ukradł okulary!”

Pod kanapą, na kanapie, 
W szędzie szuka, parska, sapie!

Szpera w piecu i w kominie,
W  mysiej dziurze i w pianinie.

Ju ż podłogę ch ce  odrywać, 
Ju ż milicję zaczął wzywać.

Nagle -  zerknął do lusterka...
Nie ch ce  wierzyć... Znowu zerka.

Znalazł! Są! Okazało się,
Że je ma na własnym nosie.

Julian Tuwim

♦  ZAGADKI *
♦  Czarny, b ia ły  w  ła ty , 

bury w  p ask i, 
m ruczy, gdy s ię  w k rad a  
w  tw o je  ła s k i.

♦  Na pew no  zn a c ie  
p taszynę ta k ą : 
ja jk a  podrzuca 
innym  ptakom
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AUTO— MOTO
•126P do 1985 r. kupię. Nowa Sól, tel. 874-59. (01-25551)
•280 tys. opony fiat 126p. Zielona Góra, ul. Moniuszki 5. (0 1- 
26720) __________________________________

•PRZYCZEPĘ handlową prod. niemieckiej, zarejestrowaną- sprze
dam, cena do uzgodnienia. Pełczyce, tel. 223 po 18.00. (01- 
26772)
•PRZYJMĘ wspólnika do masarni. Głogów 33-89-94 po 16.00. 
(03-04317)____  __________________________________

•POSZUKUJĘ do wynajęcia M-3 w Gorzowie umeblowane z tele
fonem. Wiadomość Zielona Góra tel. 645-60.. (01-26516)
Poszukuję do wynajęcia mieszkania 2-3-pokojowego z telefo
nem. Płatne za rok z góry. Oferty: BO Zielona Góra. (01-26741)

80 min ford sierra 1985,50 min Bizon Z-056. Żagań, tel. 13-079. 
(01-26599)___________________________________________
Akumulatory Centry naładowane i zalane oraz zachodnie bez- 
obslugowe Delco samochodowe, motocyklowe, ciągnikowe i 
kombajnowe poleca MOTOZBYT, ZielonaGóra, ul. Kupiecka 17, 
tel. 722-41. Ceny promocyjne. (01-25238)_________________

Sklep z odzieżą używaną z RFN zaprasza: Zielona Góra, Owo- 
cowa 2, obok baru “RyneK*. (01-26807)___________________

•TELEFAXY, telefony "Panasonic” poleca P.H. “Ouantum Interna- 
tional’’. Zielona Góra, tel. 43-52. (01-26744)_________________

•AUTO- Komis Leśniów Wielki posiada do sprzedania citroen 
14BX 1,4, 1983 r. cena 48 min. Codziennie 10.00-18.00, tel.
636-33. (01-26669)
•auto- komis Leśniów Wielki posiada do sprzedania opel kadett 
1,4,1982 r. cena 34 min. Codziennie 10.00-18.00, tel. 636-33. 
(01-26668)
•AUTO- Komis Leśniów Wielki- posiada do sprzedania opel kadett 
1,3 1987 r. cena 74 min. Codziennie 10.00-18.00, tel. 636-33. 
(01-26667) , . .
•AUTORYZOWANA autokonserwacia, system szwedzki 3 lata 
gwarancji. Zielona Góra, Urszuli 16a, tel. 43-66. (01-25192) 
•BMW 316,1981 r. sport, po stłuczce- sprzedam. Torzym, tel. 234 
.wieczorem. (01-26758) . ~ •• •
•ELEKTRONICZNA diagnostyka silników samochodowych diesla 
benzynabezp. wtrysk, pomiarciśnienia.wymianapasków, Głogów, 
Strumykowa 2b. (03-04267)
•FIATA I26p 1992 zamienię na trabanta polo lub sprzedam. ZG, 
Francuska 8/35. (01-26784)
•FIATA Regatę 1984 srebrny metalik, felgi aluminiowe, nowe 
opony, 48 min sprzedam. ZG tel. 867-40. (01-26834)
•FORDA taunusa 1,6,1980 r. stan bardzo dobry oraz przyczepę 
do przewozu samochodów sprzedam. Sulęcin, tel. 21-43. (0 1-
26814)
•FS01500 L rok 1985 po remoncie kapitalnym stan bardzo dobry 
sprzedam. Cena do uzgodnienia. Wolsztyn tel. 22-92. (01-26856) 
•GARA? do wynajęcia. ZG tel. 67-321. (01-26843)
•GARAŻ przy Zawadzkiego- sprzedam. Zielona Góra, Dąbrówki 
14/3. (01-26132)___________________

Udziały w masami sprzedam. Oferty: BO Zielona Góra. (01- 
26326)______________________________________ _

•REMO- mieszkania, nieruchomości parcele- sprzedaż, kupno, 
zamiana. ZG. tel. 717-93. (01-26177)
•SPRZEDAM- wydzierżawię pijalnię na terenie Krosna tel. 145 w. 
612. (01-26855)
•WYNAJMĘ pokój dla ucznia wraz z wyżywieniem. Gorzów tel. 
73-112 Od 15.00-17.00. (02-03329)

MATRYMONIALNE
DLA DOMU

•BOAZERIA - świerk -sprzedam -medrogo.Lubin tel. 446-2078 po
16.00. (04-02100)
•DRZWI harmonijkowe wzór amerykański • producent Lubin 
tel.44-14-06,42-62-08. (04-02026)
•DYWANY, chodniki z kraju i importu. Największy wybór. Konku
rencyjne ceny. PH “RYWAL" Nowa Sól ul. Kościuszki 33 (Dom 
Kultury I piętro). (01-26770) , , .
•EKO-22 filtruje wodę w twojej kuchni zachowując niezbędne dla 
organizmu sole mineralne i fluor. ZG. tel. 67-321. (01-26511) 
•GRZEJNlKlżeliwne-taniosprzedam. Krosno Odrz. tel.545, Mlyn- 
■skaS* (St-268Zoi ... : -■ ■
•KRĘGI na studnie, studzienki, szamba, pokrywy- dostarcza Bud
bet" Bobrowice tel. 92. (01-26825)
•KUCHENKĘ 4-palnikową z piekarnikiem, żyrandol 3-ramienny 
sprzedam. ZG tel. 603-07. (01-26792)
•MALOWANIE, roboty ogólno-budowlane - tanio, szybko, solidnie 
(Głogów, okolice). Głogów, tel. grzeczn. 318-508. (03-04119) 
•PŁYTKI ścienne opoczyńskie w ilości 14 m kw. - tanio sprzedam. 
Głogów, Matejki 2/2, tel. 33-55-92. (03-04370)
•PIASKOWIEC, marmur, drzwi zewnętrzne, wewnętrzne i balkono
we tanio sprzedam. Zielona Góra, tel. 612-09. (01-26844) 
•PIEC co. gazowy yailland sprzedam. ZG tel. 721 -43. (O r-;

Importujemy na zamówienie części zamienne do samochodów 
zagranicznych wszystkich typów. Krótkie terminy - korzystne 
ceny. MOTOZBYT, Zielona Góra, ul. Kupiecka 17, tel. 722-14. 
(01-25248)___________________________________________
Końcówki wtrysków bosch dnosd 211 - sprzedam. Głogów 34- 
79-93. (03-04396)_____________________________________

•MONTAŻ blokady skrzyni biegów zabezpieczającej samochód 
przed kradzieżą. Zielona Góra, Lechitów 2, tel. 30-16. (01-25602) 
•MOTOCYKLE stare (powyżej 250 cm sześciennych) kupię. Szcze
pański Ryszard, Surand 17770 ST Hilaire de Villefranche, France.
(03-04112)
•OPLA omegę 1987 r. sprzedam, cena 120 min. Zielona Góra, tel.
673-93. (01-26804)
• poloneza- pilnie sprzedam. Zielona Góra, Sulechowska 3/3.
(01-26782)
•PRZEDPŁATĘ - kupię. Glogow 33-35-90. (03-04374) 
•PRZEDPŁATĘ - sprzedam. Głogów 33-82-85. (03-04320) 
•PRZYJMUJEMY w komis oraz prowadzimy sprzedaż motocykli i 
motorowerów. MOTOZBYT, Zielona Góra, ul. Kupiecka 17. (0 1- 
25241)
•SAMOCHÓD opel ascona 1,9 sprzedam na części. Czubacki, 
Bogaczów 95/1. (01-26756)
•SIEDZENIA do malucha spizedam. Zielona Góra, tel. 702-25.
(01-26703)
•SILNIK 600126p - sprzedam. Zielona Góra, tel. 32-76, po 16.00. 
(01-25392)
•SKODA 105 rok 1991 - sprzedam. Lubin tel. 42-30-99. (04-
s s s s u . japońskie: honda, suzuki, yamaha w sprzedaży MO- 
TOZBYT, Zielona Góra, ul. Kupiecka 17. (01-25244)_______

PlECco. gazowy vailland sprzedam. ZG tel. 721-43. (01-26821) 
PIECE akumulacyjne 6 szt. bardzo tanio sprzedam. Zielona Góra,

Jedności 82/2. (01-26771) ..............
•WÓZEK spacerowy dla bliźniąt-tanio sprzedam. Głogow, Matejki 
2/2, tel. 33-55-92. (03-04371) , .
•WYPOŻYCZALNIA oleruje cykliniarki, szlifierki, wiertarki, spawar
ki, pHy tarczowe, heblarki, sprzęt drobny. Zielona Góra, Lipowa 1. 
(01-24311)

ELEKTRONIKA
•AMIGĘ 500 wersja anglojęzyczna z modulatorem, na gwarancji 
oraz gry- sprzedam. Sulęcin tel. 38-94. (01-26509) 
•COMMODORE64 z osprzętem+200 gier tanio sprzedam. Zielona 
Góra tel. 657-59. (01-26730)
•IBM PC AT, 1 MB RAM, 384 KB EMS, karta grafiki Trident Vga 
512 KB, 256 kolorów, 40 MB HO, FOD 1,44/1,2 MB, monitor 
hyundai hcm-421E super VGA- niedrogo sprzedam. Lubsko tel.
71-05-23po 17.00. (01-26800)
•KAMERĘ Sony CCD-F350E- sprzedam. Osogóra 7 k/Swiebodzi- 
na. (01-26757)
•KOMPUTER C-64 z monitorem kolorowym sprzedam, cena
2.500.000. Dziećmiarowice 4b, tel. 39-70,67-300 Szprotawa. (0 1- 
26755) 

•"AMOR”- Polskie Biuro Matrymonialne Postbus 95 4724ZH WO- 
UW - Holandia. Bezpłatnie kojarzy Polki z Holendrami. Przyślij 
ofertę ze zdjęciem. (02-03304) , , .
•“Halszka" 68-200 Zary. skrytka 12- już ponad 10 lat kojarzy 
małżeństwa krajowe, zagraniczne. Wysyłamy fotokatalogi. (01-
•“ZBY^SZKO” 65-958 Zielona Góra 8, box 109- pomaga samo
tnym. Oferty krajowe, zagraniczne. Fotokatalogi. (01-25201) . 
•AGENCJA Matrymoniarna"Hacjenda"kojarzyszczęsliwe małżeń
stwa. Zielona Góra 1 skr. 218. (01-26732)
•HOLENDER 40l.poznapaniąwcelu matrymonialnym. Fotooferty: 
angielski, niemiecki, polski. NINA BER, POSTBUS4J28,313QKE. 
VLAARDINGER. (02-03349)
•HOLENDER 42 I, własna firma — pozna panią do 40 I w celu 
matiymonialnym. Fotooferty: angielski, niemiecki, polski. L. Leme- 
er, J.P. Sweelmckstr. 36.6245GU EIJSDEN. (02-03350) 
•HOLENDER 42I wysoki, własna firma pozna panią celem matry- 
monium. Fotooferty: angielski, niemiecki, polski. JOS PETERS 
Tipstraat 8,6051 CX MAASTRICHT. (02-03351)
•HOLENDER 50 lat, przystojny, wysoki, własna firma — pozna 
atrakcyjną panią do 43 lat. Fotooferty: angielski, niemiecki, francu
ski, włoski, polski. F. MEKKE MEEU WSTRAAT 38,1444 VE PUR- 
MEREND. (02-03348)
•SOLIDNY 40 -latek 167 cm, kawaler pozna pannę w celu matry
monialnym. Zenon Łukowski 74-311 Różańsko. (02-03335) 
•SOLIDNY kawaler, lat 40, 167 wzrostu pozna pannę. Zenon 
Łukowski, 74-311 Różańsko, woj. gorzowskie. (02-03352) 
•ZBYSZKO 65-958 Zielona Góra 8 box 109- pomaga samotnym. 
Oferty krajowe, zagraniczne. Fotokatalogi. (01-25203)

•KARPACZ- pensjonat “Isma" ul. Skośna, tel. 19-833 zaprasza na 
wczasy, weekendy, wycieczki. Nocleg 45.000 zł. (01-25680) 
•NA atrakcyjną wycieczkę do Rzymu. Florencji, Watykanu. Monte 
Cassino, Wenecji w terminie 4-10.10.92 zaprasza Agencja "Skow
ronek” ZG. tel. 49-30. (01-26681) _________________________

PRACA
•BRUKARZY, murarzy, posadzkarzy - zatrudnimy. “Roltex", Gło
gów, Świerczewskiego 25, tel. 33-5541. (03-04404)
•DLA bezrobotnych wykroje kopert do sklejenia i sprzedazy na 
własny rachunek- sprzedam. 68-300 Lubsko, pl. Wolności 12, tel.
72-1?-79. (01-26759) .......... ... _
•JEŚLI chcesz pracować na farmie w Wielkiej Brytami- napisz. 
Wiek do 30 lat. Gontarz, 66-437 Lemierzyce, Polna 9. (01-26824) 
•KIEROWCA kat. A, B, C, D, E, podstawy mechaniki, elektrotech
niki, elektroniki -poszukuje pracy. Głogów 34-84-43. (03-04298) 
•KSIĘGOWA z wykształceniem wyższym z długoletnią praktyką 
podejmie pracę. Zielona Góra, Podgórna 37a/32. (01-26612) , 
•MŁODA energiczna (studia) znajomość niemieckiego, obsługi 
komputera. tlx/fax, maszynopisanie- szuka pracy. Sulechów tel. 
20-07 W. 364. (01-26853)
•OFERUJEMY adresy polskich firm wysyłających na kontrakty 
zagraniczne, znaczek 4.500. Agencja “Adsuf Głogów 1. (03- 
04331)
•PANI z samochodem i prawem jazdy podejmie pracę. Kontakt: 
ZG. tel 30-58 w godz. 10.00-.18.00. (01-26701)
•PRACA chałupnicza, koperta+znaczek+20 tys. w liście. 66-400 
Gorzów, ul. Grottgera 22 d/2. (02-03354)
•PRACOWNIKA gospodarczego przyjmę. Racula, Głogowska 1. 
(01-26733)
•PRZYJMĘ do pracy sekretarkę. Wymagane pisanie na maszynie 
i mila aparycja. ZG tel. 705-94. (01-26783)

•SZYLDY, reklamy, kasetony świetlne. ZG. tel. 75-203 po 18.00 
(01-26829)
Tłumacz przysięgły j. niemieckiego mgr M. Sadowska- przyjmu- 
je: Lubsko ul. Nowotki 27/7 tel. 72-19-51. (01-26793)________

•TELEGAZETA montaż do 100 typów telewizorów wykonana w 
oparciu o części firm Philips, Siemens, gwarancja. ZG. tel. 637-43. 
(01-25291)__________________________________________

Transport 20 m sześć, izoterma, 4 tony, klapa, 2.900 zł/km. 
Zielona Góra, tel.643-15. (oi-2S589)________________

•TRANSPORT do 6 ton, 3000 zł/km. Głogów 33-47-18. (03- 
0 4 111)
•ZALUZJE aluminiowe kolorowe. Głogów 33-51-35. (03-04284) 
•ŻALUZJE poziome i pionowe, zachodnie. Sulechów, tel. 29-86. 
(01-26493)
•zaluzje poziome i pionowe, zachodnie. Zielona Góra, tel. grze
cznościowy 621-56. (01-26500)
•ZALUZJt poziome, pionowe "vertikale", rolety, rolokasety, 
ceny konkurencyjne, punkt przyjmowania zleceń: “Ramex", 
Gtogów, Budowlanych 10, tel. 33-27-08. (03-04184)

Układanie glazury, malowanie, tapetowanie. Wystawiam ra- 
chunkLZjelonaGóra; teL623^3i f^ ^ s ^ a ^ >_____<̂ ^ i

Przyjmę Panią do sprzątania. Lubin ul. Wrzosowa 4B, tel.42-44- 
13. (04-02103)________________________________________

•SPRZEDAWCĘ samochodów z prawem jazdy przyjmę. Racula, 
Głogowska 1. (01-26735)
•TYNKI zlecę. Murarza przyjmę. ZG. Spawaczy 11/10. (01-
26826) ________________________________ _

Uwaga - oferujemy technologie atrakcyjnych prac chatupni- 
czych, znaczek 4.500. Agencja “Adsui'1 Głogów 1. (03-04332)

MEBLE
•KUPIĘ cztery (lub mniej) stare krzesła. Oferty BO Zielona Góra. 
(01-25230)
•MEBLE sklepowe: 5 lad, 4 regały (czarno - białe) -tanio sprzedam. 
Głogów 34-65-24. (03-04260)
•ROŻNE meble używane w dobrym stanie sprzedam. Zielona 
Góra, tel. 43-52. (01-26743)
•TANIO sprzedam 3-drzwiową szafę, kredens na wysoki połysk + 
ławę i 2 fotele. Zielona Góra, I. Krasickiego 13/13. (01-26791) .

•ZAOPIEKUJĘ się dzieckiem. Zielona Góra, Rydza Śmigłego 
62/90 wieczorem. (01-26847) ____________

TOWARZYSKIE
•KAWALER 26/173 niezależny finansowo, bez nałogów pozna 
wesołą, szczupłą pannę do lat 25. Oferty: BO Zielona Góra. (01- 
26745) _____________

NAUKA
•BEZSKUTECZNIE poszukujesz ćwiczeń szkolnych. Odbij. Nie
wielka różnica cenowa. Ksero ZG, Chopina 11/13 pok. 513., (01-

Komputer IBM-AT, 20 MHz, 1 MB Ram, VGA- mono, FOD1,44 
MB, monitor, gwarancja- sprzedam!!! Okazja! Nowa Sól, tel. 
47-08. (01-26779)___________________________________ _

26726)
•LEKCJE języka niemieckiego. Nowa Sól, tel. 25-8; 
(01-26391)

po 18.00.

' «SKUP telewizorów używanych w różnym stanie, tanio. ZG. tel. 
637-43. (01-25302) _________

HOBBY
•JAMNIKI długowłose z rodowodem sprzedam. Gorzów, tel. 252- 
67. (02-03355)__________________________________ ___

Sprzedam samochód dostawczy Renault Trafie Diesel rok 1986 
podwyższony dach, biały. Lubin tel. 42-44-13. (04-02102)

•SPRZEDAM simsona inwalidzkiego Duo. Tuplice tel. 109. (01-26780) 
•tanio sprzedam oponę i dętki oraz części do motocykla WSK- 
125. Zielona Góra, os. Pomorskie 15G/2. (01-26412)
•TANIO sprzedam- Autosan do remontu, Ził Leyland, Star 28, 
przyczepę 8-tonową, ford eskort 1.6 diesel. Żary, Okrzei 5A, tel. 
kolejowy 324. (01-26787)
•TARPANA 1990 sprzedam. ZG. tel. 628-44. (01-26765) 
•TARPANA 223, rok prod. 1982 sprzedam lub zamienię na fiata 
126p. Krosno Odrz. Widok 6. (01-26548)
•ZAWIESZENIE-Fiat Regata -sprzedam Lubin tel.422-048. (04- 
02092)

BUSINESS
•bilardy- tanio sprzedam. 68-200 Żary, Okrzei 5A tel. kolejowy 
324. (01-26785)
•BLACHĘ aluminiową falistą, grubości 0,8, arkusz 7,20 x 0,90 — 
sprzedam. Gorzów, ul. Puszkina 6, tel. 74-026. (02-03357)

Sklep "Retro”- skup, sprzedaż antyków (monety, zegary, książ
ki, porcelana, biała broń, lampy, kufle, wyroby srebrne, metalo
we, złom złota, srebra, małe meble, inne starocie). Zielona 
Góra, Boh. Westerplatte 32 (od podwórza). (01-23824)

NIERUCHOMOŚCI
•AGENCJA Krawczak poleca bardzo duży wybór domów, miesz
kań, budów, parceli. Zielona Góra, Centrum Biznesu, tel. 710-81 
do 86. (01-25929) „
•AGENCJA obrotu nieruchomościami “Pro-gres -Glogow, Budow
lanych 7, tel. 33-46-99. (03-04263)
•DOM 180 m kw., działka 530 m kw w Dziwnówku- nad morzem, 
blisko plaży- sprzedam. E. Witak, 72-420 Dziwnówek, Morska 26, 
tel. 441. (01-26768)__________________________________

USŁUGI
•A-4 400, A-3 800 ksero 10.00-17.00 wolne soboty 10.00-14.00. 
ZG, Chopina 11/13 pok. 513. (01-26727)
•ABSOLUTNA okazja! Zamawiając dwie wiązanki ślubne otrzymu
jesz bezpłatne przybranie samochodu. Jedna wiązanka- bezpłatny 
stroik do włosów i butonierki. ZG, Grottgera 15/5. (01-26638) 
•ADAX- czyszczenie wykładzin, tapicerki meblowej, samochodo
wej. posadzek ceramicznych, kamiennych. Zielona Góra, tel. 719- 
88 od 8.00 do 14.00. (01-26562)
•AGENCJA Usług Transportowych "Autor" świadczy usługi pojaz
dami 1- 20T, ceny konkurencyjne. Zielona Góra, Trasa Północna 
14, tel. 700-10. (01-24310)
•ANTENY satelitarne i tradycyjne- montaż, gwarancja. ZG. tel.
637-43. (01-25292)
•BALUSTRADY, Bramy, schody, ogrodzenia wykonuje Zakład Ślu
sarski “Darwik” Dariusz Dubowik Zielona Góra, Jagodowa 45. 
(01-25419)
•BRAMY garażowe podnoszone, importowane z możliwością ele
ktronicznego otwierania. Zielona Góra, ul. Boh. Westerplatte 11,

•USŁUGI budowlane, układanie glazury, tynki wewnętrzne i-zew
nętrzne oraz inne prace budowlane. Sulechów, Sportowa 12clel. 
31-04. (01-26766)
•USŁUGI fryzjerskie w domu klienta. Zielona Góra, tel. 702J2S. 
(01-26702)
•USŁUGI wodno- kanalizacyjne, szybko, tanio, rachunki. Zielona 
Góra tel. 68-727. (01-26164)
•VIDEOFILMOWANIE kamerą stereo "Panasonic", najwyższa |a- 
kość, atrakcyjna cena. Video usługi "Kasia”, Głogów, Połaniecka 
12, tel. 33-56-06. (03-04097)
•VlDEOFlLMOWANIEZielona Góra tel. 66-534. Ceny konkurencyj
ne. Fachowa i miła obsługa. (01-26636)
•WYPOŻYCZALNIA samochodów żuk. Zielona Góra. ul. Boh. Wes
terplatte 11, pok. 824, tel. 42-31 W. 480. (01-26711)
•ZAKŁAD usług Stolarskich- układanie, cyklinowanie, lakierowa
nie deski podłogowej, parkiety, mozaiki, boazeria. ZielonaGóra, tel. 
75-202. (01-26289)

ZDROWIE
•"Bios” Bioenergioterapia, ziołolecznictwo, radiestezja. Lubin, Mic
kiewicza 43/28. przyjęcia: wtorki, środy od 16.00-do 18.00. (0 1- 
26160)
•“Bios" dobór ziół leczniczych indywidualnie do organizmu każdej 
osoby, również korespondencyjnie na podstawie przesłanego zdję- 
cia. Gruca, Lubin, Mickiewicza 43/28. (0 1-26161)

Choroby alergiczne, skórne, trądzik młodzieńczy leczy specja
lista dermatolog-alergolog lek. med. Bogusława Czyżewska - 
wtorki od 13.00-15.00. Zielona Góra, ul. Sienkiewicza 36 pok. 
10 (Przychodnia “Polskiej Wełny"), tel. dom. 603-68. (01- 
25674)______________________________________________

•DENTYSTA K. Jacieczko, leczenie w znieczuleniu, wypełnienia 
światłoutwardzalne, wtorki, czwartki, 17.00 • 19.00. Głogów, Mer
kurego 6. (03-04338)
•EKO-22 to filtr najskuteczniejszy w usuwaniu chloru, fenoli, metali 
ciężkich. Pamiętaj! Gwarancją zdrowia jest czysta woda. ZG. tel.
67-321. (01-26512)

Gabinet Leczenia Akupunkturą- lek. med. M.Olsztyńska- Woło
wska, czynny poniedziałki, środy, czwartki 16.00-17.00 wtorki, 
piątki 15.00- 16.00, leczenie przewlekłych bólów, odwykowe. 
innych schorzeń. Zielona Góra, pl. Bohaterów 2/2. (0i-2682i

Dom 4-rodzinny atrakcyjny z wygodami, hale produkcyjne 500 m 
kw„ działki budowlane 3,5 ha- tanio sprzedam. Zielona Góra, tel. 
15-31. (01-26751)___________ _________ ___________

pok. 824, tel. 42-31 W. 480. (01-26713)
•C.O. qaz, woda- przyłącza, instalacje. ZG. tel. 689-28. (01-26747) 
•CZYSZCZENIE dywanów i wykładzin metodą podciśnieniową w

Cebulki tulipanów 10 szt- baiwne opakowanie, 8.000 zł. Hurt- 
Detal. “Flomar Zielona Góra, Strzelecka 7. (0 1-25590)

•HANDLOWY Zakład Konfekcyjny poleca kurtki jesienno-zimowe damskie, 
męskie, dziecinne oraz modne płaszcze typ swinger. odzież z materiałów 
kratowych i zagranicznych. Przylep, 22 Lipca 7, tel. 16-17. (01-25961) 
•OBUWIE- atrakcyjne wzoiy poleca Hurtownia Obuwia- Kalsk 63 
k/Sulechowa tel. 71-36. (01-26148)
•PIENIĄDZE na naukę dla każdego 20 tys. instrukcja + formularz. 
Polkowice ul. 11 Lutego 14/12. (01-25764)
•POMOGĘ finansowo warunek uczciwość, koperta zwrotna + zna
czek, mnie też pomogli. 67-125 Borów Wielki 87. (01-26196) 
•POSZUKUJĘ wspólnika do prowadzenia masarni. Głogów 33-90- 
75. (03:04375)
•POTĘŻNY system profit: tylko on da Ci duże pieniądze. Ochrona 
irawna, 59-331 Parszowice 57. (01-26644)______________
Pożyczek pod zastaw udziela LOMBARD, Zielona Góra, ul. 
Kupiecka 17, tel. 722-41. Masz kłopoty z gotówką - przyjdź - 
pomożemy. (01-25234)________________________________

•STOŁY i akcesoria bilardowe - sprzedam. Dębno Lub. ul. Słowac
kiego 30 tel. 31-54. (02-03136)

LOKALE
•"Alfadom” mieszkania, domy, parcele- sprzedaż, wyceny, zamia
ny, wynajem- duży wybór ofert. ZG al. Niepodległości 36 tel. 707- 
64. (01-26823)
•AGENCJA Krawczak poleca bardzo duży wybór domow, miesz
kań, budów, parceli. Zielona Góra, Centrum Biznesu, tel. 710-81 
do 86. (01-25928)
•DO wynajęcia sklep, piętro domu na cichą działalność- śródmie
ście Zielonej Góry ul. Drzewna 28a, informacja w godz. 11.00-
15.00. (01-26833) „  , „  „ „
•GARAŻ do wynaięcia. ZG tel. 67-321. (01-26842) 
•KAWALERKĘ dużą, czynszową w Gorzowie zamienię na podob
ne w Zielonej Górze. ZG. tel. 44-86 w. 292. (01-26742) 
•KIELCE-własnościowe M-4,60 m kw„ telełon-zamienię na podo
bne w Zielonej Górze. Z. Góra, tel.52-48. (01-26553)
•M-3 49 m kw. w Połupinie zamienię naZieloną Górę, w rozliczeniu 
samochód. Zielona Góra, tel. 616-30. (01-26795).
•M-3 50 m kw. I piętro ul. Francuska sprzedam. Kontakt Zielona 
Góra, Chochlika 27 os. Słowackiego. (01-26635)
•M-4 do wynajęcia na okres 3 lat. Cena do uzgodnienia w Skwie
rzynie. Wiadomość Przytoczna tel. 111. (02-03297) 
•MIESZKANIE samodzielne, dwupokojowe - wynajmę. Oferty BO 
ZielonaGóra. (01-25231)
•MIESZKANIE w nowym budownictwie 2 pokoje, kuchnia, telefon 
w Żaganiu, zamienię na podobne w Gorzowie. Gorzów tel. 73-331. 
(02-03259)
•MIESZKANIE w Zielonej Górze 48 m kw., trzy pokoje, pierwsze 
piętro, dobre położenie- sprzedam. Dzwonić: Zielona Góra, tel. 
643-26. (01-26492) „  . ,
•MIESZKANIE wlasnosciowe w Głogowie (52 m kw., telefon, do
mofon) - sprzedam. Głogów 33-44-04. (03-04358)
•PILNIE sprzedam własnościowe mieszkanie 60 m kw. w Żaganiu 
+ ogród. Żiagań, Śląska 35/3. (01-26797)
•POKÓJ do wynajęcia. ZG. tel. 29-676. (01-26848)

•DOM bliźniak stan surowy zamknięty, pow. 500 m kw. woda, siła, 
gaz- Jędrzychów III. Ziel. Góra, tel. 37-08 - spizedam. (01-26819) 
•DOM do wykończenia na działce, 24 ary — sprzedam. Wiado
mość Gorzów, ul. Puszkina 12, tel. 74-942. (02-03358)
•DOM po remoncie (c.o ., woda, zabudowania gospodarcze), dział
ka 22 ary -sprzedam. Grębocice, Spółdzielcza 6. (03-04368) 
•DOMEK jednorodzinny, i ogród w Żaganiu oraz dom w Żarach 
sprzedam. Wiadomość: Żary, Zgorzelecka 8/5. (01-26754) 
•DZIAŁKĘ budowlaną29 arów nad jeziorem w Kiekrzu k/Poznania
- tanio sprzedam. Gorzów tel. 262-75. (02-03025)
•DZIAŁKĘ budowlaną w Łagowie sprzedam. Sieniawa os. Górni
cze?. (01-26773)
•DZIAŁKĘ budowlaną w Kożuchowie z pełną dokumentacją, uz
brojoną, zalane lawy sprzedam. Mirocin Dolny 50. (01-26717) . 
•DZIAŁKĘ pod budowę stacji paliw przy trasie Świecko- Poznan 
spizedam. Wiadomość Sulechów tel. 30:43. (01-26147) 
•DZIAŁKI budowlane 800 i 1.000 m kw. w Żarach- możliwość połącze
nia w całość- tanio spizedam. Żary, Komuny Paryskiej 26. (01-26764) 
•działki budowlane w Głogowie - spizedam, tel. 34-54-28. (03-04318) 
•GARAŻ murowany sprzedam przy ul. Partyzantów. Zielona Góra 
ul. Wrocławska 39 (kiosk Kwiaty- Warzywa). (01-26658)

domu klienta. Ziel. Góra, tel. 37-08. (0 1-268I8)
•CZYSZCZENIE dywanów w domu klienta- 6.500/m kw. Zielona 
Góra tel. 616-30. (01-26794)
•CZYSZCZENIE podciśnieniowe u klienta — dywany, tapicerka 
meblowa i samochodowa. Dzwoń. Gorzów: 27-927. (02-03346) 
•DRABINKI aluminiowe. Międzychód, telefon 44-38. (02-03347) 
•GLAZURĘ, terakotę układam, prace budowlane wykonuję. M. 
KowalskiZielonaGóra^

•LECZENIE łuszczycy, bielactwa, świerzbiączki. Głogów, Świer
czewskiego 28 (15.00 -16.00), tel. 34-18-95 po 16.00. (03-04390) 
•MEDIKROL- Prywatna Przychodnia, Szczekocińska 5 (od Botani
cznej) 15.00-18.00, tel. 55-06, stomatolog 9.00-20.00. (01-26273)
Solańum “ERGOLINE” zaprasza na tanie opalanie, 30-45 tys. zł 
natrysk, kawa, herbata, napoje. ZG, Krzywoustego24 tel. 702-99 
Przyjdź, skorzystaj. (01-26748)__________________________

KOTŁY C.O. (piece) energooszczędne na węgiel. Sprzedaż, 
dostawa, montaż. Zielona Góra. Chynowska 5. (01-25569)

•KRATY, zabudowa balkonów, tarasy, ogrodzenia, szybko, tanio. 
ZG tel. grzecznościowy 722-53. (01-26846)
•LABORATORIUM Foto 59-300 Lubin, Noiwida 12/1 wykonuje odbitki 
Fujicolor 1.600 zł 1 sztuka łormat9 x 13, również wysyłkowo. (01-25210) 
•LAMINOWANIE dokumentów do foimatu A4, najniższe ceny. Glo- 
gów^/ide^usługTjKasialj^ołanieck^^^e^SŚ^e^e^OT^^^ę^

•SPECJALISTA chorób oczu dzieci i dorosłych, wszczepianie sztu
cznych soczewek podczas operacji katarakty. Poznań, tel. 659- 
590. (01-25430)
•SZKOŁA Rodzenia Elżbieta Smykał i Teresa Szynkar zaprasza 
wtorki, czwartki godz, 16.00. Zielona Góra, Armii Krajowej 16 
(Findera). (01-26672)
•USŁUGI pielęgniarskie Małecka i Piec. Przyjmuje zlecenia co
dziennie w godz. od 8.00-20.00. Gorzów ul. Bema 9b/5 tel. 324-981 
(02-03315)

ROŻNE
Naprawa i konserwacja telewizorów i magnetowidów. Zgłosze
nia: Zielona Góra, tel. 38-16 w godz. 8.00-12.00 i 18.00-20.00.
(01-25523)__________________________________________

Garaż w Polkowicach - sprzedam, dogodne warunki (raty). Pol- 
kowice 34-54-62 po 20.00. (03-04402)____________________

•MIESZKANIE własnościowe (56 m kw.), pawilon handlowy, garaż
- sprzedam. Głogów 33-43-74 po 20.00. (03-04372)
•PÓŁ bliźniaka - sprzedam. Głogów 33-25-27, (03-04220)

•NAPRAWA junkersów i kuchenek gazowych. Zielona Góra, tel.
674-05. (01-26565)
•NAPRAWA junkersów, kuchenek i pieców gazowych, instalacje 
c.o. i gaz. Garaż do wynajęcia. ZG. tel. 670-84 i 30-16. (01-26079)

•“Romo" półautomat nowy nie używany, wózek głęboki tanio 
sprzedam. Zielona Góra, I. Krasickiego 13/13. (01-26790) 
•ATRAKCYJNA odzież zagraniczna na wagę. Zielona Góra, Armii

Pół bliźniaka, do zamieszkania, duży- sprzedam, raty. Zielona 
Góra, tel. 42-71 w. 536. (01-25185)______________________
Sprzedam działkę budowlaną w Zielonej Górze 750 m kw. pełne 
uzbrojenie, atrakcyjna lokalizacja. Zielona Góra tel. 647-25 po
18.00. (01-26653)_____________________________________

Naprawa komputerów I8M-PC. regeneracja tasiemek do druka
rek, przepisywanie tekstów, programowanie, instalacja. Nowa 
Sól, tel. 47-08. (0 1 -2 6 7 7 8 )_______________________

PODROŻĘ— URLOPY
•DWA miejsca do Francji- Nancy 12-13.10. Kożuchów, tel. 727 w. 
538. (01-26850)

•OBRABIARKI do drewna, ogrodzenia, okratowania- wykonuje 
Zakład Ślusarski “Darwik" Zielona Góra, Jagodowa 45. (01-24966) 
•PRZEPISYWANIE na maszynie prac dyplomowych i magister
skich (termin - 2 tygodnie). Z. Góra, tel. 29-043. (01-26817) 
•REMONTY mieszkań, malowanie.tapetowanie, sztukaterie gipso
we, boazerie, mozaiki podłogowe ze sprzątaniem gratis- najtaniej. 
ZG. tel. 618-00. (01-26015)
•SERWIS RTV- naprawa, przestrajanie, montaż anten, telegazety, 
montaż wyjść TV-video, montaż pilota do Elektrona, Horyzonta, 
Rekorda, witezia, Wiesny- gwarancja. ZG. tel. 637-43. (01-25289)

Krajowej 8. Zapraszamy! (01-26854)
•BLOCZKI i pustaki betonowe - produkcja i sprzedaż. Gorzów ul. 
Strażacka 133. (02-03140)
•JACHT "omega" (komplet, jezioro Boszkowo) - sprzedam. Leszno 
20-23-52. (03-04401)
•MASZ chwilowe kłopoty z gotówką - przyjdź LOMBARD ul. Kupie
cka 17, tel. 722-41 w Zielonej Górze udzieli Ci natychmiastowej 
łożyczki pod zastaw. (01-25254)
Skóry na pokrowce samochodowe, fotele, dywaniki sprzedaję. 
Skóry nutrii skupuję. Garbarnia Wolsztyn Prusa 5. (01 -26156)

•SKÓRY nutrii, królików, owiec skupuje Garbarnia Wolsztyn ul. 
Prusa 5 tel. 29-31 wieczorem. (01-26830)
•TANIO sprzedam atrakcyjną suknię ślubną z welonem i rękawicz
kami, cena 1.800.000 do uzgodnienia. ZG. Ogrodowa 24c/20 po
15.00. (01-26851)
•UWAGA masarnie! Mieszałkę masamiczą nową, nie używaną, na 
gwarancji • tanio sprżedam. Zielona Góra, tel. 722-41. (01-25249)
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a n t e n y !
SATELITARNE)

I SPRZEDAŻ ‘ MONTAŻ • SERWIS • HURT >
Z ie lon a  G ó ra , ul. L is ia  51/43 
tel. 604-68 (b lok  M a łg o rza ta ) ,

POMPY WODNE
" R e m o n t y  i  s e r w i s :

- g ł ę b i n o w e
- h y d r o f o r o w e

‘ Sprzedaż - głębinowe
Najniższe ceny! Solidność wykonania! 

Krótkie terminy!

E l e k t r o m e c h a n i k a
66-001 Zawada 
tel. Zielona Góra 
12-54

66-131 Cigacice i  
tel. Sulechów K 

12-18 5

m  SATELITARNE
i P A C E  • C X  •  A M S T R A D  
i CA M B R ID G E • T E LE F A X Y  
i T E L E F O N Y  B E Z P R Z E W O D O W E

firmy Panasonic

Zielona Góra, ul. Chmielna 20, tel. 701-17
oraz punkty Gubin, Studio Komputer, Ratusz 

Nowa Sól, os. Kopernika 6 
ln-19 Nowogród Bobrzański, ul. Wolności 5

SKUTECZNA 
NAUKA 
JAZDY&

TEL 51-85

I ^  Ul S zko lim y
na w łasnym  placu  

| m anew row ym  w zorow anym  
na W ojew ódzkim  Ośrodku  

| Egzam inow an ia  K ierow ców

|  Co m iesiąc rozpoczynamy kolejny 
kurs na prawo jazdy kat. A i B  

|  N a j b l i ż s z y  -  1 2  p a ź d z i e r n i k a
0 o  g o d z .  1 7 .0 0
|  N a s t ę p n y  - 9  l i s t o p a d a  1 9 9 2  r.
1 o  g o d z .  1 7 . 0 0

T r a n s p o r t  i s p e d y c j a  m i ę d z y n a r o d o w a
Zielona Góra, tel. 609-90,681-48, tlx 0433625

z a p r a s z a m y  p r z e w o ź n i k ó w  d o  w s p ó ł p r a c y  w  z a k r e s i e  m ię d z y n a r o d o w e g o  
t r a n s p o r tu  to w a r ó w . O f e r u j e m y p e t n e  z a t r u d n ie n ie  o d d a n y c h  d o  n a s z e j  

d y s p o z y c j i  ś r o d k ó w  t r a n s p o r to w y c h ,  d o g o d n e  w a r u n k i  p ła t n o ś c i ,  
r ó ż n o r o d n e  f r a c h ty  o r a z  b e z w z g l ę d n e  i  t e r m i n o w e  

w y w ią z a n ie  s i ę  z  p r z y j ę t y c h  z o b o w ią z a ń .

Z Y C Z Ą C  S Z E R O K I E J  D R O G I  
Z A P R A S Z A M Y  D O  W S P Ó Ł P R A C Y "AGIT

01-26285

Pierwsza wpłata tylko 100.000 złotych. |  
Reszta należności płatna do końca kursu. |

Zapraszamy |
również osoby przygotowujące się do 
egzaminu poprawkowego z jazdy na kat. B I

Z  M O T O R E X U  N A JB L IŻ E J  DO, C E L U  
Zrób pierwszy krok - zadzwoń 51-85 

ZielonaGóra 
ul. Śutechowska 32 u -u

IR Y D O LO D Z Y
Już od 5.X do 17.X oraz od 2.XI do 14.X11992 

IRYD0DIAGN0ZA 
badanie z tęczówki oka!!!

- określenie stanu zdrowia całego organizmu
- ujawnienie schorzeń organizmu zanim wystąpią objawy choroby
- określenie odporności organizmu
- określenie stopnia zanieczyszczenia organizmu
- wykrywanie skłonności organizmu na określone choroby
- kierowanie do określonego lekarza - specjalisty §
INFORMACJA:
Telefon - Zielona Góra, 50-47 oraz 38-12 Q

I —  l'l| i li 11 'I |
Zielona Gora, ul. Lisowskiego 3 

(w biurach Zarządu Rejonowego PCK od 8.00 do 15.00)

M IE JS K I ZAKŁAD W O D O C IĄ G Ó W  I KANALIZACJI 
w Głogowie

ogłasza przetarg
na świadczenie usług transportowych na rzecz zakładu

samochodem dostawczym o ładowności do 1,5 ton —  dla potrzeb zaopatrzenia.
Oferty wraz z podaniem stawki na 1 km prosimy składać w sekretariacie MZWiK, 

Głogów, ul. Łąkowa 52 w terminie 7 dni od daty ukazania się ogłoszenia.
Przetarg odbędzie się w 8 dniu od daty ukazania się ogłoszenia 

o godz. 9.00 w dyrekcji MZWiK, Głogów, Łąkowa 52.
Zastrzegamy sobie prawo wyboru oferenta lub unieważnienie przetargu bez podania przyczyn.

03-04373

P IA N 0 B E T 0 N
Tania holenderska technologia o szerokich możliwościach zastosowań:

—  stropodachy, wszelkie podłoża, chodniki, parkingi, 
fundamenty płytowe i wiele, wiele innych,

— w rewelacyjnie krótkim czasie.
Oferujem y także bloczki o cen ie j w łaściwościach konkurencyjnych do siporeksu.

INWESTORZE: CHCESZ OBNIŻYĆ KOSZTY ZASTOSUJ -PIANOBETON.
Nie wahaj się skontaktować z nami:

ZPHU “WAJM” — Zakład Produkcji Pianobetonu 
67-200 Głogów, ul. Kosmonautów Polskich 3a 

tel. 33-83-23,33-33-29, fax 33-84-56.

UWAGA M
WSPANIAŁA OKAZJA W

,,E L E Q ^ vN I C J A
n V \ U / \ N / Y '

o feru je  
sz a n o w n y m  K lientom

w cenie już od 990.000 złotych.
Nie przegap okazji!!! 
Przyjdź, zobacz, kup.

Zapraszamy 
Gorzów, 

ul. Sikorskiego 115
0 2 - 0 3 3 4 4

TARCICA
sezonowana 

bukidąb

SPRZEDAM
Dębno, ul. Leśna 31 
tel. 27—51,28—91

Uwaga 
dealerzy samochodów!

Przewozy samochodów osobowych
Eu ro p a  i kraj 

Autotransport 8 - 9  aut. 
P e łn e  u b ezp ieczen ia  ładunku. 

C e n y  konkurencyjne.

W iadomość: Poznań, tel. 061-142-130
03-04330

HURTOWNIA “MINI’

1 ©ZABAWKI, 
© ARTYKUŁY SZKOLNE.> w s wam

Z A P R A S Z A M Y : od 8.00 —  16.00 |

67-200 Głogów 
ul. Mechaniczna 5 

tel. 34-22-89
03 04322 §t

A N TEN Y  S A T E L IT A R N E

-» Sprzedaż 
Montaż

-* Raty bez pośrednictwa banku 

poleca 

“ B E N Y - s a t ”

- Nowa Sól, ul. Św. Barbary 14, tel. 31-49
- Głogów, ul. Świerczewskiego 28, 
tel. 34-28-44

- Sława, ul. Waryńskiego 11
03-04299

Państwowe Gospodarstwo Rolne 
w Wysokiej koło Przemkowa, tel. 456

ogłasza 
przetarg nieograniczony

na sprzedaż:
1. Ciągników C-360
2. Sieczkarni E-281
3. Przyczep ciągnikowych
4. Rozsiewacza wapna RCW-5
5. Kopaczki elewatorowej
6. Ładowacza UNHZ
7. Roztrząsacza obornika T-088
8. Przyczepy samozbierającej
9. Dmuchawy do ziarna
10. Pługa 4-skibowego 
H.Sadzarki
12. Talerzówki
13. Silników elektrycznych
14. Spawarki wirowej

szt. 6 
szt. 1 

szt. 10 
szt. 1 
szt. 1 
szt. 1 
szt. 1 
szt. 1 
szt. 1 
szt. 1 
szt. 1 
szt. 1 
szt. 5 
szt. 1

Przetarg odbędzie się w siedzibie zakładu 
w 14 dni po ukazaniu się ogłoszenia 

o godz. 11.00. 
Przystępujący do przetargu powinni 
wpłacić wadium w wysokości 10 %  
ceny wywoławczej w kasie zakładu 

do godz. 10.30.

P r z e d s i ę b i o r s t w o  
P r o d u k c y j n o - H a n d  I o w o - U s ł u g  o w e

□
O

H U R T O W N I A
Z i e l o n a  G ó r a ,  u l .  W i e j s k 3  4

W ojska  Polskiego

a l .  Z j e d n o c z e n i a
I N B P

I  i To tu!
N o w a  d o s t a w a  a t r a k c y j n e g o  t o w a r u .

O d z i e ż  z  i m p o r t u  i k r a j o w a .

Z a p r a s z a m y  h a n d l o w c ó w  $
o d  p o n i e d z i a ł k u  d o  p i ą t k u  w  g o d z .  o d  9 .0 0  d o  1 9 . 0 0 .

B O A Z E R I E  P C V
łazienkowe, 
sufitowe, 

elewacyjne.
Sprzedaż hurtowa i detaliczna. 

Usługi montażowe boazerii.
P.W. “E L A D O ” 

Zielona Góra, ul. Naftowa 8 
tel. 723-37 w. 18.

Hurtownia 
Odzieżowa 

A L E X A
ZG , Sowińskiego 2 (od Drzewnej) 

tel. 227-14 tel./fax 715-22 tlx 433628

posiada w sprzedaży
SZEROKĄ GAMĘ 

SWETRÓW 
DAMSKICH-ANGORA 

MĘSKICH renomowanych 
firm włoskich 

oraz KURTEK DAMSKICH 
I MĘSKICH 

firm z Austrii i Niemiec 
oraz inną różnorodną odzież 

jesienno zimową.

Z a p r a s z a m y w  godz. 8.00-18.30 
soboty 8.00-14.00.

■■!.FRESKO
bezpośredni importer 

oferuje:
I PŁYTKI ŚCIENNE I PODŁOGOWE 
produkcji zachodniej i krajowej
- do biur, sklepów i mieszkań
• mrozoodpome i elewacyjne
- basenowe

1  ■ UMYWALKI, WANNY KOMPAKTY 
w różnych kolorach i wzorach

U l

■ BATERIE umywalkowe, natryskowe 
i wannowe

|  ■ KABINY NATRYSKOWE

■ KLEJE do glazury

l  ■ kolorowe MASY DO FUGOWANIA I
I§§ ■ NARZĘDZIA dla płytkarzy

Ceny detaliczne, hurtowe 1
I

W

mW:

I  P.H.“KRAK” §mm
- oferuje: s
m

= >  art. spożywcze, 
I >  wyr. tytoniowe.

E
Z A P R A S Z A M Y  do hurtowni 

i  w godz. 8.00 — 16.00
67-200 G łogów z

ul. Folwarczna 53 ź
i  tel. 33-58-78
Z 03-04282 -
E f l i i i i i i m m i i i m i i m i m m i i i i i i i i n i i i l

i inwestycyjne
ZIELONA GÓRA

i  ul. Dąbrowskiego 41 a 
tel.34-16 
ul. Wandy 54 
tel. 715-01 

LUBIN
ul. Leszczynowa 27B 

GORZOW WLKP. 
ul. Kosynierów 

Gdyńskich 44
01-26406 ii

HURTOWNIA LODÓW ł MROŻONEK 
“ARKTYKA”

oferuje:

1. LODY produkcji krajowej,
2. MROŻONKI:
— flaki wołowe, bigos, frytki, 
fasolka po bretońsku, mieszanki 
warzywne i owocowe,...

Na życzenie — towar dostarczamy 
własnym transportem.

ZAPRASZAMY w godz. 8.00 -16.00 
67-200 Głogów, ul. Złota Podkowa 23 

tel. 33-48-34

Nowo wybudowane 
obiekty przem ysłowe k/Sławy 

położone na działce 
o pow. 5.100 m kw. 

zaopatrzone w wodę, 
energię elektryczną i telefon

sprzedam 
lub inne propozycje.

W i a d o m o ś ć :
6 7 - 4 0 0  W s c h o w a ,  te l .  4 0 - 2 9 - 3 7 p o  1 8 .0 0 .

01-26810

PIELUCHOMAJTKI 
firmy SCANDIA, M0LTEX

o f e r u j e

P P H  J A R E X  
i  Z i e lo n a  G ó r a ,  u l.  G ó r n a  2 5  

t e l .  3 8 -9 9 , f a x  7 0 6 -2 7 .

AUTO KONSORCJUM TO SPRAWDZONY 
NA CAŁYM ŚWIECIE
ARGENTYŃSKI SYSTEM SPRZEDAŻY RATALNEJ. 
SYSTEM STWARZA MOŻLIWOŚCI 
WEJŚCIA W POSIADANIE 
NOWEGO POLONEZA CARO 
OD MOMENTU WPŁACENIA WPISOWEGO 
I PIERWSZEJ Z 50 NIE0PR0CENT0WANYCH RAT.

TWOJE MOŻLIWOŚCI WZRASTAJĄ 
Z KAŻDYM MIESIĄCEM.

N o w y  
P o lo n e z  

C a r o  
T a k ż e  

D la  
C ie b ie

N A S I  D E A L E R Z Y
★  L U B I N  - A U T O  C E N T R U M  V IC T O R IA  

u l. Ś c in a w s k a  4 9 ,  te l.  4 4 - 3 2 - 1 2

★  L E G N I C A - P O L M O Z B Y T ,

u l. J a w o r z y ń s k a  2 6 4 ,  te l.  2 0 - 4 3 3

★  Z I E L O N A  G Ó R A  - P O L M O Z B Y T ,  

a l. W o j s k a  P o ls k ie g o  6 3 ,

te l.  6 0 - 6 0 0  w e w .  2 0 6  «
•AJZm

ARGENTYŃ SKI SYSTEM  SPRZED AŻY  
AUTO KO N SO RCJU M  DAJE C l TĘ M OŻLIW OŚĆ 

FSO ZAPEW NIA  TERM INOW E DOSTAWY. 
PKO  P R ZY JM U JE  W PŁATY.

JEST  CZŁONKIEM  PO LSKIEJ IZBY 
KO N SO RCJÓ W  O RAZ M IĘDZYNARODOW EGO  

ZRZESZEN IA  KO N SO RCJÓ W  AIAC0.

SZCZEGÓ ŁO W YCH  INFORMACJI UDZIELA 
AICE KO NSORCJU M :

UL. STAWKI 2 .00-261  W ARSZAW A, 
TEL. 635  893 3 ,6 35  1 902 ,635  1260

M-OfOSS



OGŁOSZENIA DROBNE NA KUPONACH
JU Ż  OD 10 T Y S IĘ C Y  ZA  C A ŁE  O G ŁO SZ EN IE

EXPRESSÓWE

SALON
SA H A R A

ui. Jastrzębia 6/6 
ŁUBIN

czynny: od8.00 do 20.00

O F E R U JE :

o p a la n ie  c ia ła  lub tw a rzy  
10 s e a n s  g ra t is  
us ług i f ryz je rsk ie  
po rady  dot. m etod y  odchudzan ia  
oraz p ie lę g n a c ji w ło só w  i c ia ła  
poszuku je  dystryb u to ró w  d la  firm  
H E R B A  L I F E  i L C  
(do  3 paźdz ie rn ika )

N iesp o d z ianka  - 

A k c ja  t y g o d n ia - 

in fo rm a c ja  w  sa lo n ie .

04-02085

( o M J L m l f T  6 7 - 1 0 0  N O W A  S O L ,  u l .  S t a s z i c a  1 

T E L E F O N :  Z i e l o n a  G ó r a -  
( 0 - 6 8 )  6 7 0 - 4 1

' <■' .• ' - • •V-- .A-i*:-

o fe ru je :
M A T R Y C E  F L E K S O G R A F IC Z N E  
M A T R Y C E  T Y P O G R A F IC Z N E

P R O JE K T Y  G R A F IC Z N E  
K O M P U T E R O W E  W Y C IN A N IE  L IT E R

’ at-aeun

co miesiąc
wśród naszych klientów 
losujemy y
FIATA 126p ĆZ
oraz wiele innych 
nagród! / " '/ C -

's p r z e d a ż  h u r t o w a
|tel. (012)33-05-44

NR 207 * PONIEDZIAŁEK * 28 WRZEŚNIA 1992
R E K L A M A  ★  G a z e t a N o w a  ★  R E K L A M A

S A M O C H O D Y  P O L O N E Z C A R O  
F I  A T 126P

r i l l i a i l l l l l lM ia M l l l l l IM M IM  ■ ■ II IM II I I IM IM I) I|
:  C E  L B  U D Spółka z o.o. :
:  59-300 L U B IN

ul. M. C. Skłodowskiej 174 :
(za Fabryką Domów), tel.44-24-34 ;

\ PROWADZI SPRZEDAZ: :  
E - materiałów budowlanych
ś - na zlecenie klienta sprowadzimy każdy i  
:  materiał i każdą ilość w krótkim terminie
E - u nas również do nabycia glazura i terakota E
E “Opoczno" E
E ŚWIADCZY USŁUGI: E
:  - transportowe ;
E - sprzętowe ( wózki widłowe, dźwig) :
E - spedycyjne ( w zakresie rozładunku wagonów) :
:  04-02104 E

w  c i ą g ł e j  s p r z e d a ż y  z a  g o t ó w k ę  
o r a z  n a  r a t y  w  s y s t e m i e  a r g e n t y ń s k i m  
o f e r u j e  a u t o r y z o w a n y  d e a l e r .

P R Z E D S IĘ B IO R S T W O  H A N D LO W O -  U S Ł U G O W E  
A U T O C EN T R U M  - V IC T O R IA
5 9 - 3 0 0  L U B I N ,  u l . S c i n a w s k a  4 9  

t e l .  n r 4 4 - 3 2 - 1 2 ,  4 4 - 1 9 - 3 3  
f a x  4 2 - 1 7 - 1 5

ilifflil M ie s z k a ń c y  Z ie m i L u b u sk ie j

SPECJALNIE DLA WAS ZIEMNIAKI
o d m i a n  ż ó ł t y c h  N o t e ć  i M i l a  w  c e n i e  j u ż  2 . 4 0 0  z ł  z a  k g  

z  d o w o z e m  n a  m i e j s c e .  
Z a m ó w i e n i a  p r z y j m u j e  i i n f o r m a c j i  u d z i e l a  

Z a k ł a d  W i e l o b r a n ż o w y  T O R E X ,  6 8 - 1 0 0  Ż a g a ń ,  
u l.  R o s e n b e r g ó w  1 8 b ,  t e l .  2 3 - 8 1

D L A  H U R T O W N I K Ó W  
cena do uzgodnienia. 2i .< u '2

Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe 
Export-lmport D A R IU SZ  B O B IŃ SK I

Zielona Góra, ul. Naftowa 6 
tel. 703-14,39-43, fax 703-14, tlx 432638

oferuje z nowej dostawy:
- szeroką gamę win i szampanów 
w tym Sowietskoje Igristoje,
- wina typu Sophia i Country
oraz szeroką gamę win deserowych.
- ponad 30 gatunków piwa z browarów polskich 
(Żywiec, Okocim) i zagranicznych (Niemcy, 
Austria, Czecho-Slowacja, Holandia).
Zapraszamy do współpracy, a stałym klientom 

gwarantujemy dogodne warunki płatności.
................  - _______- 01-26869

A i l f l y W '

ZIELONAGÓRA ul. Jedności 68 tel. 5476 
ZIELONA GORA ul. Westerplatte 9 tel. 60284 
GLOGOW ul. Wojska Polskiego 19 tel. 333079 
GORZOW WLKP. ul. Okólna 28a tel. 320615

S P O JR Z E N IE  W  P R Z Y S Z Ł O Ś Ć
P r z y  n ie w ie lk ic h  z a k u p a c h  o fe r u je m y  w ła s n y  t r a n s p o r t

ZARZĄD MIASTA ZAGANIA
ogłasza

PUBLICZNY PRZETARG USTNY
na sprzedaż

lokali mieszkalnych w budynkach komunalnych wraz z oddaniem w użytkowanie 
- w ieczyste ułamkowych części gruntu:

I. ul. J. Słowackiego 14/1
-działka nr 1110/4
- lokal mieszkalny o powierzchni użytkowej - 48,19 m kw.
- numer księgi wieczystej - 25433 
-cena lokalu-41.319.000,- 
-cena gruntu - 3.661.000,- 
-cena w yw oław cza-44.980.000,
- w ad ium -4.000.000,-

II. ul. Węglowa 28
-działka nr 2128
- lokal mieszkalny o powierzchni użytkowej - 38,47 m kw.
- numer księgi wieczystej - 25646
- cena lokalu -38.313.000,•
- cena budynku gospodarczego 1/2 części - 7.873.000,-
- cena gruntu - 5.034.000,-
- cena wywoławcza • 51.220.000,-
- wadium - 5.000.000,-

Przetarg odbędzie się w  dniu 9 października 1992 r. o godz. 11.00 w sali nr 6 
budynku Urzędu Miejskiego w Żaganiu, P lac Słowiański 17.

Wadium  należy wpłacić w  kasie Urzędu Miejskiego, najpóźniej w dniu przetargu
dogodź. 10.45.

Wadium  ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał 
od zawarcia umowy notarialnej.

Ustalona w wyniku przetargu cena sprzedaży lokali, płatna jest najpóźniej w dniu 
podpisania umowy notarialnej.

Szczegółowych informacji udziela W ydział Gospodarki Przestrzennej Urzędu Miejskiego 
w Żaganiu, P lac  Słowiański 17, tel. 28-97.

Lokale można oglądać w  dniach 7 i 8 października br. po uprzednim skontaktowaniu się z: 
ROM.1 - Żagań - ul. M.Buczka, tel. 23-27 

ROM 2 - Żagań - ul. Świerczewskiego, tel. 29-66 
Zastrzega się prawo odwołania przetargu bez podania przyczyn.

01-26852

O G tO SZC N
I "GfiZ€TV NOUKJ" 
BHHIZRPRRSZn

ZI€LONn i 
I RL NI€PC

ZI€LONfl GÓRfl 
RL NI€PODl€GtOŚCI 22
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zawiadamia,
że w związku z likwidacją Składu Hurtowo-Detalicznego

P R Z E C E N IA  O 20%
zapasy artykułów przemysłowych: 
tapet, wyrobów szczotkarsko-pędzlarskich, 
dekoracyjno-pamiątkarskich, wyposażenia wnętrz, 
zabawek, art. chemicznych i innych.

Dla odbiorców hurtowych, poza przeceną, udzielimy dodatkowo

R A B A T Y
zależnie od wartości zakupu, i tak: powyżej 10 min zł - 3%

20 min zł - 6%
50 min zł-10% 

oraz 3% za zapłaty gotówką

| Klienci kupujący detalicznie za kwotę ponad 1 min zł, | 
| otrzymają kupon, który będzie brał udział
I  W  LOSOWANIU A T R A K C Y JN Y C H  NAGRÓD |  
I  w dniu 18.12.1992r. I

Serdecznie zapraszamy i życzymy udanych zakupów.
DYREKCJA

s ? i  s i i i i ? s i * i i fc s 8% $ J i £ s ł M # ? 5 i  ̂f ^  s

P r z e d s i ę b i o r s t w o  P K S  w  Z i e l o n e j  G ó r z e
informuje, że

W Y N A J M U J E  P R Z Y C Z E P Y  B A G A Ż O W E  t y p u T R A J B R A  
w a g a  w ł a s n a  5 0 0  k g ,  d o p u s z c z a l n y  ł a d u n e k  8 0 0  k g .

Wszelkie informacje na temat wynajmu udziela:
Dziat Obsługi Techniczno-Administracyjnej,

(biurowiec przedsiębiorstwa),
Zielona Góra, ul. Jana z Kolna 2a.
Telefon 622-18 wew. 47 lub 60.

NAJTANSZE OGŁOSZENIA RAMKOWE
1 cm 2 T YLK O  8  T Y S IĘ C Y  Z ŁO T Y C H

DROBNE OGŁOSZENIA
(DO 15

ZA C A ŁE O G ŁO SZ EN IE  Z A P ŁA C ISZ  JE D Y N IE  20  T Y S IĘC Y

W YRAZY W SPÓŁCZUCIA DLA N AJBLIŻSZYCH  
D RU KU JEM Y ZA DARMO

Ogłoszenia przyjmujemy 
w Biurach Ogłoszeń w:
Głogowie do godz. 17.00.
Gorzowie Wlkp. do godz. i 7.00,
Lubinie do godz. 17.00,
Zielonej Górze do godz. 17.00 
Jeśli nie zdążysz - przyjdź do siedziby redakcji 
wZielonej Górze. al. Niepodległości 22 
do godziny 22.00.

•  U f

/Kupon  na ogłoszenia drobne \

R0ZNE
•jacht “omega" (komplet, jezioro Boszkowo) - sprzedam. 
Leszno20-23-52. (03-04401) ,
•MASZ chwilowe kłopoty z gotówką - przyjdz LOMBARD ul. 
Kupiecka 17, tel. 722-41 w Zielone] Górze udzieli Ci natych- 
miastowej pożyczki pod zastaw, to1-25254)
Skóry na pokrowce samochodowe, fotele, dywaniki sprze
daję. Skóry nutrii skupuję. Garbarnia Wolsztyn Prusa 5.
(01-26156) __________________________________

•skóry nutrii, królików, owiec skupuje Garbarnia Wolsztyn ul. 
Prusa 5 tel. 29-31 wieczorem. (01-26830)
•tanio sprzedam atrakcyjną suknię ślubną z welonem i ręka
wiczkami, cena 1.800.000 do uzgodnienia. ZG. Ogrodowa 
24c/20 po 15.00. (01-26851)
•UWAGA masarnie! Mieszalkę masarniczą nową, me używa
ną, na gwarancji - tanio sprzedam. Zielona Góra, tel. 722-41. 
(01-25249)
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G R U PA  - z a z n a c z  "x"-em
AUTO-MOTO I

[ 1 02 ' BUSINESS! 1 I 11 NIERUCHOMOŚCI]
I I 03 DLADOin ! I 12 PRACA I

04 ELEKTRONIKA
HOBBY I

13 P0DRÓŻE-UR10PY l 
TOWARZYSKIE |14

CENNIK OGŁOSZEŃ DROBNYCH 
FORMA DRUKU CENA
*  PROSTA • 10.000 zł
*  RAMKA ZWYKŁA - 20.000 zł
*  RAMKA POGRUBIONA • 40.000 zł

KOMUNIKATY l
LOKALE] U L

~ 08 MATRYMONIALNE; [T iT

J5___ ____ « J  W WYDANIACH MAGAZYNOWYCH (PIĄTEK)
~ZDROWIE] CENY WZRASTAJĄ 0 50%.

UWAGA! W PRZYPADKU PRZESYŁANIA KUPONU POCZTĄ 
NALEŻY DOŁĄCZYĆ ODCINEK WPŁATY NA KONTO:
PKO BP II O/ZIELONA GORA 97521-34728-136

■Głogów *pl. Tysiąclecia 
Gorzów Wlkp. *ul. Chrobrego 31 
Lubin »ul. Wyszyńskiego 10 
ZielonaGóra •al.l'....................

•tel./fax 33-29-11 
•tel./fax 226-25 
•tel./fax 42-42-54 
•tel. 229-71,710-77, 
fax 722-55, tlx 432263



C D S p o r t o w a .
NR 207 * PONIEDZIAŁEK * 28 WRZEŚNIA 1992

Koszmarna sobota Adama Matyska

i S  Lubiński walec rozjechał Śląsk
Dziewiąta seria spotkań mistrzostw piłkarskiej ekstraklasy przyniosła niecodzienne wydarzenie: 
na lubińskim stadionie, w  derbach Dolnego Śląska, Zagłębie rozgromiło Śląsk Wrocław 7:0. 
Najwyższe dotychczas zwycięstwo w  ekstraklasie łubinianie zanotowali w  meczu z igloopolem 
wygrywając 4:0, natomiast 7:0 zwyciężyli jeszcze w  II lidze Ślęzę. Poznański lider zwiększył 
przewagę nad Widzewem pokonując w  Tarnobrzegu Siarkę. Zawisza Bydgoszcz, naszpikowany 
rezerwami oraz zawodnikami pozyskanymi “ jak leci”  z Orła Łódź, stracił sześć bramek w  Krakowie.

ZAGŁĘBIE — SLĄSK 7:0 (2:0).
1:0 — Daniel Dyluś (3’)
2:0 — Dariusz Michaliszyn (32’)
3:0 — Daniel Dyluś (51’)
4:0 — Robert Stachurski (55')
5:0 — Daniel Duluś(79’)
6:0 — Lesław Grech (80')
7:0 — Dariusz Michaliszyn (81 ’).
Zagłębie: Koszarski — Stachurski (od 74’ Nowako

wski), Rogowskoj, Lewandowski, Wójcik—Szewczyk, 
Kałużny, Baziuk (od 64’ Grech), Jasiński — Michali
szyn, Dyluś.

Śląsk: Matysek — Tęsiorowski, Brzoza, Szymański, 
Jawny — Najdek, Mandziejewicz, Twardygrosz, Gil (od 
59' Bilski) - Gałkowski, Bazow.

Sędziował Andrzej Szyczełkun (Jelenia Góra). Wi
dzów ok. 4 tyś. Żólie kartki; Dariusz Baziuk (Zagłębie), 
Piotr Jawny (Śląsk).

żyli między 79 a 81 min., w których bramki padały z regularno
ścią zegarka. Aż żal było patrzeć na Matyska, który robi) co 
mógł, jednak wykazujący braki kondycyjne jego koledzy z 
dziurawej jak ser szwajcarski defensywy, zupełnie stracili 
ochotę do gry. Gdyby nie liczne pułapki offsidowe, zwycięstwo 
Zagłębia byłoby jeszcze wyższe.

Na pomeczowej konferencji prasowej bardzo przygnębio
ny trener Ryszard Urbanek przyznał się do błędu taktycz
nego (Zbigniew Mandziejewicz w środku pola, ale nie tylko 
to). Podkreślił jednocześnie wspaniałą, bardzo skuteczną 
grę piłkarzy Zagłębia. Trener Janusz Płaczek chwalił pod
opiecznych podkreślając, że przestawia krystalizującą się 
drużynę na grę szybką, widowiskową, pozbawioną nadmier
nego kunktatorstwa. W meczu ze Śląskiem efekty były na
der widoczne,

W pozostałych meczach: Jagiellonia Białystok — GKS 
Katowice 0:0, Olimpia Poznań — WidzewŁódż 2:2 (2:2),

LKS Łódź — Szombierki Bytom 2:1 (1:0), Pogoń Szczecin
— Górnik Zabrze 0:0, Stal Mielec — Ruch Chorzów 2:1 
(0:0), Siarka Tarnobrzeg -  Lech Poznań 0:1 (0:1), Wisła 
Kraków — Zawisza Bydgoszcz 6:1 (4:1), Legia Warszawa
— Hutnik Kraków 2:0 (1:0).

Roman SIUDA
Tabela

1 • Lech 9 16 18:2
2. Widzew 9 14 19:9
3. LKS 9 14 14:9
4. Legia 9 13 15:8
5. Ruch 9 12 16:7
6. Zagłębie 9 10 17:10
7.GKS 8 10 13:7
8. Stal M. 9 10 12:9
9. Wista 9 8 16:10
I.0. Hutnik 9 8 13:11
II .  Siarka 9 7 12:16
12. Pogoń 9 7 8;15
13. Górnik 8 6 7:11
14. Szombierki 9 6 8:13
15. Śląsk 9 6 10:24
16. Zawisza 9 5 6:17
17. Jagiellonia 9 4 720
18. Olimpia 9 4 5i 8

Kto się tego spodziewał?! Gdy przed meczem krążyły wieści, że 
wrocławianie przyjechali szczególnie zmobilizowani, a ich goto
wość do boju miały spotęgować obiecane zwiększone premie w 
przypadku zwycięstwa lub remisu, spodziewano się twardej walki. 
Jak to w derbach... Zanim kibice wygodnie się rozsiedli, miejscowy 
zespół wygrywał 1:0. Z piłką popędził Dariusz Baziuk, nastąpiło 
prostopadłe podanie do szybkiego Daniela Dylusia, a ten celnie 
strzelił obok usiłującego zażegnać niebezpieczeństwo reprezenta
cyjnego bramkarza, Adama Matyska. I tak się zaczęło...

Na bramkę wrocławian sunął atak za atakiem, szybsi od 
rywali lubinanie— szczególnie Dyluś, Baziuk, Kałużny, Jasiń
ski — ale nie tylko oni, usiłowali zaskoczyć Matyska, ale ten 
byłczujny i kilkakrotnie pewnie interweniował, mimo nieszczel
nej obrony. Nawet gdy w 32 min. po dośrodkowaniu z lewej 
strony Dariusz Michaliszyn zdecydowanie wszedł między 
dwóch obrońców i głową zdobył drugą bramkę, nic nie wska
zywało na pogrom drużyny gości.

Worek z bramkami rozsypał się po zmianie stron boiska, 
choć przez kilka minut wynik nie uległ zmianie, mimo dwóch 
doskonałych sytuacji stworzonych przez lubinian. Mniej wido
czny w pierwszej połowie Zbigniew Szewczyk, w drugiej 
zagrał znakomicie, wielokrotnie“szalar na lewej stronie boiska 
i właśnie on w 51 minucie ostro zacentrował do Dylusia, a ten 
precyzyjną "główką” po raz drugi wpisał się na listę strzelców. 
Kolejne bramki były już kwestią czasu, a czwarta była nastę
pstwem dużego naporu Zagłębia i zaskakująco ślamazarnej 
gry wrocławian w obronie. Prawdziwy kataklizm goście prze-

•* •• .<■: *y >s- ... -x< ■•• • ■ •> '•*6 r# y# ^ *, ~ . ...:■:•:•<# • <?. ■ : ; x■ ** '* ’ • ' • ■ ■■■■ ■■"■■■** "y •: ■■ ■*•..?» ■■■■*:<?■”'■>£ ^ ■■ ■ ć v!> - ^ A■ :■ 4# <■>; ' *6 ^  -w' y<?
Jm  .:r ■<? A ~ W - > - #

■■■ ■■ -yy’ • -5? • *jX yj- ■■■■■ yjr *cw' -.<? ■’ -■ • • -> «► -v • '•O*-:**®:-#**-: '?■■ >■# ty!**-*#\ "  <£ ........  - * ■ •
/ . -~.y> -."y ^ i ■■■*> --- - ~ ~ ^ s' <■>

Tym strzałem Daniel Dyluś po raz piąty zmusił do kapitulacji Adama Matyska.
Fot. Marek Woźniak

O Jubilat przegrał i
m i i  □  Zadecydował ostatni wyścig

Żużlowcy Polonii Bydgoszcz zmierzają po tytuł mistrza Polski. Na własnym torze pokonali Yawal Częstochowa. 
Na dwie kolejki przed zakończeniem rozgrywek, Polonia wyprzedza o 1 punkt Stal Gorzów. Swoje szanse 
pogrzebał w Lublinie Apator Toruń przegrywając z Motorem. Zaległy mecz w Gdańsku pomiędzy Wybrzeżem i 
Spartą-flspro Wrocław został odwołany decyzją Trybunału Polskiego Związku Motorowego. Trybunał anulował 
wcześniejszą decyzję GKSZ, która określała skład w jakim mieli wystąpić żużlowcy Wybrzeża (m.in. bez 
Anglików). Nie podano ostatecznej decyzji w sprawie składu oraz terminu nowego meczu.

okrążeniu, Franczyszyn minąłswego rywala, atuż przed metą 
Paluch pokonał Załuskiego.

Po ligowych wyścigach odbył Się bieg z okazji 10 lecia 
startów Ryszarda Franczyszyna. Koledzy z drużyny nie byli 
łaskawi dla jubilata. Wygrał Świst, przed Paluchem i Hućką, 
dopiero za nimi przyjechał jubilat.

Ryszard RACHLEWICZ

'STAL GORZOW -  SPARTA ASPRO WROCŁAW 
i732
Stal: Świst 12 (3,3,3,3), Staszewski 1 (1,0,d, —, —), 

Franczyszyn 12 (3,3,2,1,3), Hućko 8 (2,1,3, —,2), Kocso 
6 (u,1,1,2,2), Paluch 11 (3,2,3,3), Gała 5 (1,3,1), Łuka
szewski 2(0,2).

Sparta-Aspro: Baron 7 (2,2,2,0,1), Lech 0 (d,0,0, —, 
—), Śledź 7 (d,3,t,3,1,0), Jankowski 1 (1,u, —, —, —), 
Załuski 8 (2,1,t,2,3), Szuba 7 (1,2,1,2,1), Zieliński 2 
(2,0,0), Sakowski 0(0).

Najlepszy czas dnia uzyskał w 7 wyścigu Piotr Paluch 
— 65.83 sek. Sędziował Lechosław Bartnicki (Gdańsk). 
Widzów ok. 4000.

Wyścig po wyścigu: 1. Świst (66,79), Baron, Staszewski, Lech 
(d) — 3:3.2. Franczyszyn (66,35), Hućko, Jankowski, Śledź (d) 
— 5:1 (9:3). 3. Paluch (66,47), Załuski, Szuba, Kocso (u)— 3:3 
(12:6). 4. Franczyszyn (67,21), Baron, Hućko, Lech—4:2 (16:8). 
5. Śledź (66,63), Paluch, Kocso, Jankowski (u)— 3:3 (19:11). 6. 
Świst (66,73), Szuba, Załuski, Staszewski — 3:3 (22:14), 7. 
Paluch (65,83), Baron, Kocso, Lech — 4:2 (26:16). 8. Świst 
(67,63), Zieliński, Staszewski (d), Śledź (t) — 3:2 (29:18). 9. 
Hućko (66,57), Franczyszyn, Szuba, Załuski (t)— 5:1 (34:19). 10. 
Śledź (67,27), Kocso, Gała, Baron — 3:3 (37:22). 11. Świst 
(66,08), Szuba, Śledź, Gała -3:3 (40:25). 12. Paluch (67,41), 
Załuski, Franczyszyn, Zieliński — 4:2 (44:27). 13. Gała (68,36), 
Kocso, Śledź, Szuba — 5:1 (49:28). 14. Franczyszyn (68,11), 
Łukaszewski, Baron, Sakowski—5:1 (54:29). 15. Załuski' (67,61), 
Hućko, Gała, Zieliński— 3:3 (57:32).

Przed meczem upominki otrzymali Krzysztof Grzelak i Ry
szard Franczyszyn. Pierwszy właśnie zakończył karierę, dru
gi obchodził dziesięciolecie startów w barwach Stali.

Mecz miał jednostronny przebieg, a zawodnicy z Wrocławia 
nie wygrali drużynowo żadnego wyścigu. Najciekawszy prze
bieg miał 12 wyścig. Po starcie na czele był Wojciech Załuski, 
za nim jechał Piotr Paluch. Walkę o trzecie miejsce toczyli 
Ryszard Franczyszyn z Krzysztofem Zielińskim. Na ostatnim

UNIA TARNÓW -  KS MORAWSKI ZIELONA GÓRA 
47:43

Unia: Wigg 12 (2,2,2,3,3), Niemczura 0 (0), Leśnio
wski 3 (1,0,1,1 ,d), Kużdżał 8 (2,2,2,1,1), J. Rempała 10 
(2,1,2,3,2), Cierniak 7 (3,3,0,0,1), Łukasik 7 (3,1,0,3).

Morawski: Szymkowiak 15 (3,3,3,2,2,2), Pawlak 3 
(1,1,1 ,-,u), Zarzecki 6 (3,0,0,2,1), Dudek 6 (d,2,3,1,-), 
Huszcza 13 (1,1,3,3,3,2), Połubiński 0 (0,0,—,0,0), Pro
tasiewicz 0 (0).

Najlepszy czas dnia uzyskał w 1 wyścigu Jarosław 
Szymkowiak (Morawski) — 72,17 sek. Sędziował Jolant 
Szczepanek (Rzeszów). Widzów ok. 9 tysięcy.

Wyścig po wyścigu: 1. Szymkowiak (72,17), Wigg, Pawlak, 
Niemczura — 2:4, 2. Zarzecki (74,23), Kużdżal, Leśniowski, 
Dudek (d)— 3:3 (5:7), 3. Cierniak (72,30), Rempała, Huszcza, 
Połubiński—5;1 (10:8), 4. Szymkowiak (75,02), Kużdżał, Paw
lak, Leśniowski -  2:4 (12:12), 5. Cierniak (73,89), Dudek, 
Rempała, Zarzecki — 4:2 (16:14), 6. Łukasik (73,16), Wigg, 
Huszcza, Połubiński — 5;1 (21:15), 7. Szymkowiak (74,17), 
Rempała, Pawlak, Cierniak — 2:4 (23:19), 8. Dudek (74,260, 
Wigg, Łukasik, Zarzecki — 3:3 (26:22), 9. Huszcza (74,41), 
Kużdżal, Leśniowski, Protasiewicz—3:3 (29:25), 10. Rempała 
(73,95), Szymkowiak, Dudek, Łukasik — 3:3(32:28), 11. Wigg 
(73,31), Zarzecki, Kużdżał, Połubiński — 4:2 (36:30), 12. Hu
szcza (74,78), Szymkowiak, Leśniowski, Cierniak — 1:5 
(37:35), 13. Łukasik (74,42), Rempała, Zarzecki, Połubiński — 
5:1 (42:36), 14. Huszcza (75,01), Szymkowiak, Cierniak, Leś
niowski (d) - 1 :5 (43:41), 15. Wigg (74,73), Huszcza, Kużdżał, 
Pawlak (u)-4:2 (47:43).

Unia staje się specjalistką w wygrywaniu spotkań w ostatnich 
wyścigach. Po sukcesie ze Stalą Rzeszów, Wybrzeżem i Stalą 
Gorzów, tym razem tarnowianie poradzili sobie z KS Morawski. 
Goście choć wystąpili bez obcokrajowców zaprezentowali się 
korzystnie. Najlepszymi zawodnikami Morawskiego byli Jaro
sław Szymkowiak i Andrzej Huszcza. O pechu może mówić 
Sławomir Dudek, który prowadząc w 2 wyścigu zanotował 
defekt sprzętu. W ekipie “jaskółek” prym wiódł Anglik Simon 
Wigg, a obok niego wyróżnił się rezerwowy Janusz Łukasik.

W pozostałych meczach: Polonia Bydgoszcz - Yawal Czę
stochowa 70:20. Punkty dla Polonii - J. Gollob i T. Gollob - 
po 15, Woźniak 11, Rutecki 8, Cieślewicz i Matousek - po 7, 
Kornacki 4 i Bonin 3, dla Yawalu - Przygódzki 7, Matysiak 
6, Osumek 4, Owiżyc 2 i Ułamek 1.

Motor Lublin - Apator Toruń 53:37. Punkty: dla Motoru - 
Nielsen 15, Szewczyk 2, Kępa 10, Jucfiji 7, Stenka 12, 
Pawelec 1, Mordel 6, dla Apatora - Sawina 2, Woronkow 7, 
Krzyżaniak 9, Kuczwalski 3, Kowalik 11, Bajerski 3, Świąt- 
kiewicz2.

Wybrzeże-Rafineria Gdańsk - Stal Rzeszów 39:51. Punkty - 
dla Wybrzeża: Cox -17, Olszewski 9, Dera 5, Jacek Kalinowski 
5, Górecki2, Berliński 1, dla Stali: Krzystyniak 15, Adorjan 12, 
Heli 9, Petranow 8, Ślączka 5, Wilk i Janusz 1.

Tabela
1. Polonia 16 26 +239
2. Stal G. 16 25 +257
3. Apator 16 22 +133
4. Motor 16 18 -39
5. Morawski 16 17 +83
6. Sparta Aspro 15 16 +60
7. Unia T. 16 16 -105
8. StaIRz. 16 10 -38
9. Wybrzeże 15 6 -223
10. Yawal 16 2 -367
♦ Wyniki meczów II ligi: GKM Grudziądz - Polonia Piła 
62:28, KKŻ Krosno - Unia Leszno 41:49, Jeanette-ROW 
Rybnik - Victoria Machowa 68:22, Sparta II Wrocław - 
Kolejarz Remak 29:61, Start Gniezno - Śląsk Świętochło
wice 60:30. Iskra Ostrów - pauzowała.

Tabela
1.Jeanette 19 35 +414
2Unia L. 19 34 +465
3Start 18 26 +288
4.Polonia 18 20 +44
5.Kolejarz 19 19 -19
6.KKZ 18 16 -18
7.Victoria 18 13 -115
8.GKM 18 12 -159 
9-lskra 18 12 -246 
10.Sparta II 18 9 -280
11.Śląsk 18 4 -374 

Marek STANISZEWSKI

Srebrne medale
dla zielonogórskich akademiczek

W Zielonej Górze zakończyły się wczoraj akademickie mistrzostwa Polski w koszykówce kobiet. 0 tytule 
mistrzowskim AZS Wrocław zadecydowało zwycięstwo tej drużyny w bezpośrednim meczu z AZS Zielona Góra.

Wvmki snntań ------  . 29. a dla przeciwniczek Zarań 16. Zielona Góra -  Koszalin 122:60

6.00 Kawa czy herbata, 9.00 Wiadomości, 9.10 Pro
gram dnia, 9.15 Dla dzieci “Baśnie, bajki, bajeczki...”,
10.00 “Dynastia” — serial prod. USA, 11.00 Pierwsze 
365 dni życia dziecka (5) — Dziecko ma już cztery 
miesiące — serial dok. prod. niem., 11.30 Piosenka 
jest dobra na wszystko — program muzyczny, 12.00 
Wiadomości, 12.10 Program dnia, 12.15-16.00 Tele
wizja Edukacyjna, 12.15 Język francuski (4), 12.45 
Stefanio di Giovanni "Sassetta” t— Polityk — film w 
wersji francuskiej, 13.15 Język niemiecki (4), 13.45 
Kompozytor i jego miasto — Mendelssohn i Berlin — 
film w wersji niemieckiej, 14.15 Język włoski (4), 14.30 
Język angielski (4), 15.00 “Alf” — serial prod. USA w 
wersji angielskiej, 15.30 Prezentacje — na skraju Pu
szczy Solskiej
16.00 Program dnia
16.05 Luz— program nastolatków
17.00 Teleexpress
17.20 “Alf” — serial prod. USA
17.50 Sztuka... nie sztuka — magazyn poświęcony 
plastyce
18.10 Magazynio — program satyryczny Krzysztofa 
Jaroszyńskiego i Stefana Friedmanna
18.20 Nasi obok nas
18.45 O bezpieczeństwo narodowe — program pub
licystyczny
19.00 Wieczorynka “Alibaba i rozbójnicy” — widowi
sko teatralne
19.30 Wiadomości

20.05 Antena
20.30 Teatr Telewizji — Jerzy Niemczuk “Nieboskie 
stworzenie” reż. Paweł Karpiński, wyk.: Krzysztof Maj
chrzak, Krzysztof Stroiński, Krzysztof Kowalewski 
21.25 Nie pogodzę się z tym nigdy — reportaż 
21.55 Jutro będzie futro — recital Igi Cembrzyńskiej 
22.20 Zaskakujący wybuch polskiej tolerancji— repor
taż Krzysztofa Magowskiego 
22.45 Wiadomości
23.05 “Pogranicze w ogniu” (5) — serial TP 
00.05 Zakończenie programu

8.00 Panorama, 8.10 Programy lokalne, 8.40 “Taje
mnicze zfote miasta” — serial prod. fr.-jap., 9.10 “Po
kolenia”— serial prod. USA, 9.30 Hobby, 10.00 Robert 
Plant —  Now and Zen — film dok. prod. ang., 10.30 
Przeboje MTV, 11.00 Na życzenie — Pejzaż wewnę
trzny Pawła Huelle
16.25 Powitanie
16.30 Panorama
16.40 Studio sport — Kolce — magazyn lekkoatlety
czny
16.55 “Pokolenia” — serial prod. USA
17.20 Przegląd kronik filmowych (nieme materiały ar
chiwalne z powstania warszawskiego)
17.50 Polska Kronika Filmowa
18.00 Program lokalny
18.30 “Tajemnicze złote miasta” — serial prod. fr.-jap.
18.55 Perły z lamusa “39 kroków” — film krym. prod. 
USA (1935 r., 83 min.) reż. Alfred Hitchcock, wyk.:

Robert Donat, Madeleine Caroll, Lucie Mannheim
20.30 Palę Zakopane — reportaż z krakowskiego | 
tygodnia Witkacego
21.00 Panorama
21.30 Studio sport 
21.45 “Dzieciaki, kłopoty i my" (4) — serial prod. USA 
22.15 Gwiazdy świecą wieczorem — Tadeusz Stru
gała
23.10 997 — kronika kryminalna
24.00 Panorama 
00.10 Zakończenie programu

AGORA
Wiadomości godz. 1.00,2.00, 3.00,4.00, 5.00, 6.31, 
7.31, 9.00, 10.00,11.00,12.00,13.00, 14.00,15.00 
18.00, 20.00, 24.00
Lubuskie aktualności 16.10 
Progra BBC 7.00,16.00,22.00-23.00
6.00 Radioporanek
9.05 Studio-Reklama
11.05 Radio-Teraz — A.Karpiński
14.05 Reklama
15.05 Impulsy
15.25 Koncert “Grają i śpiewają”
16.20 Magazyn kulturalny — C.Galek 
17.15 Muzyka filmowa — J.Grodzki
18.05 Lubuski Magazyn Wojskowy — Zb.Roszczyk 
18.35 Muzyka w stylu “pop"
19.00 Lubudu — aud, M.Wiśniewski
20.05 Radio-Wieczór — T. Krupa
23.00 Nocne Marki

Wyniki spotkań: Szczecin — Koszalin 80:58 (47:19). Najwięcej pun- 
któw dla Szczecina: Maciejewska 30, a dla Koszalina—Sworowska 16. 
Zielona Góra — Warszawa 86:57 (39:22). Dla zielonogórzanek: Mie- 
dzińska 22, Hotownia 16 i Czerniak 11, a dla Warszawy — Zarań 18. 
Wrocław—Lublin 84:95 (48:35). Dla wrocławianek zdobyła Kleszcz— 
22. a dla rywalek Dąbrowska 23. Zielona Góra — Szczecin 92:82 
(42:32). Dla Zielonej Góry: Buzmakowa26, Czerniak i Miedzińska po 20,
adla pokonanych: Maciejewska 35. Lublin—Warszawa 78:74(33:36).
Dla lublinianek Dąbrowska 32, a dla rywalek Zaroń 32. Wrocław — 
Koszalin 100: 69 (52:28). W zespole wrocławskim najcelniej rzucała 
Stawiarska— 16, a wśród koszalinianek Dobrowolska— 26. Szczecin 
—Warszawa 76:67 (42:39). W ekipie Szczecina Maciejewska— 36, a 
wśród warszawianek Zaroń 23. Zielona Góra — Wrocław 85:96 
(49:49). Dla zielonogórzanek: Miedzińska 23, Towstyka 15, Barabansz- 
czykowa 14, a dla Wrocławia: Lorek 23. Lublin — Koszalin 83:59 
(49:30). Dla lublinianek Styczeń — 20, a w ekipie rywalek Chwalińska 
20. Wrocław -  Warszawa 87:59 (50:35). Dla wrocławianek: Kleszcz

(54:33). Dla Zielonej Góry: Buzmakowa 53!, Miedzińska 24, Marcinko
wska 17, a dla Koszalina: Dobrowolska 22. Lublin — Szczecin 60:64 
(29:21). Najwięcej punktów dla obu ekip: Malowana (Lublin) — 34 i 
Walczak (Szczecin) — 14. Warszawa — Koszalin 82:66 (45:41). Dla 
Warszawy Zaroń — 28, a dla rywalek Chwalińska 23. Wrocław — 
Szczecin 81:80 (37:38). Dla wrocławianek: Baron i Kleszcz po 19, a dla 
Szczecina — Maciejewska 32. W ostatnim spotkaniu Zielona Góra — 
Lublin 80:58. Dla Zielonej Góry: Buzmakowa i T owstyka po 16, Czerniak 
14. a dla rywalek Słonina —16.

Kolejność drużyn: 1. Wrocław, 2. Zielona Góra po 9 pkt. 3. Szczecin, 
4. Lublin po 8,5. Warszawa 6,6. Koszalin 5.

Najskuteczniejszą zawodniczką mistrzostw była Ewa Maciejewska 
(Szczecin) — 152 pkt. najlepiej za 'trzy” rzucała Monika Dąbrowska 
(Lublin) — 14. Najlepszą zawodniczką w ekipie zielonogórskiej uznano 
Ludmiłę Buzmakową. M.S.

♦  Zakończył się samochodowo - motocyklowy Rajd Paryż — Pekin. 
W rywalizacji motocyklistów zwyciężył Francuz Stephane Peterhansel 
(Yamaha), a w konkurencji kierowców bezkonkurencyjnym okazał się 
Pierre Lartigue (Francja) na Citroenie.
♦  Rozegrano kolarskie mistrzostwa Polski w jeżdzie parami. Złote 
medale zdobyli faworyci - kolarze kieleckiej Korony: Zbigniew Piątek i 
Tomasz Brożyna.
^  Gianni Bugno (Wiochy) wygrał kolarski wyścig Tour de L’Emilie. 

Polak Cezary Zamana zajął 9 lokatę.
^  W finale turnieju tenisowego w Tokio rozstawiona z nr_ 1 Monica

Seles (Jugosławia) pokonała Gabrielę Sabatini (Argentyna) 6:2,6:0.
♦  Czołowe lokaty w XVII berlińskim maratonie zajęły polskie biegaczki. 
Renata Kokowska upiasowała się na drugim, a Anna Rybicka na (izecim 
miejscu. Zwyciężyła Niemka Uta Pippig. Wśród mężczyzn zwyciężył David 
Tsebe z RPA, uzyskując najlepszy tego roku wynik na świecie 2:08.07.
♦  W pierwszej rundzie Pucharu Federacji (IHF)w piłce ręcznej męż

czyzn Pogoń Szczecin przegrała z IF Saab Linkoeping 19:21 (11:12). a 
wśród kobiet w pierwszym spotkaniu AZS AWF Wrocław pokonał HC 
Gabrowo (Bułgaria) 29:15 (13:6).
♦  W wieku 72 lat zmarł w niedzielę Hermann Neuberger. prezydent 
Niemieckiej Federacji Piłkarskiej (DFB) oraz wiceprezydent FIFA.
♦  Nigel Mansell (W. Brytania) wygrał wyścig samochodowy Formuły 
I o Grand Prix Portugalii.
♦  Szwed Jan-Ove Waldner wygrał turniej tenisa stołowego o Grand 
Prix Patyża. W finale pokonał on aktualnego wicemistrza Europy Jeana- 
Michela Saive (Belgia) 21:18, 21:19, 21:12. Andrzej Grubba został 
wyeliminowany w ćwierćfinale przez Ma Wenge (Chiny).

Woda jobel
III LIGA -  GRUPA DOLNOŚLĄSKA
Chrobry Głogów -  Piast Iłowa 3:2 (0:1). Bramki dla Chrobreoo: 

Szafer (47'), Małucki (77'), Zbaraszewski (80 ). dla Piasta: Góral — 2 
(36,63'), Dozamet Nowa Śól—Piast Nowa Ruda 2:4 (1:1). Bramki dla 
Dozametu: Michalak (42'). Liszka (62'). Czerwona kartka: Liszka. Kry
ształ Stronie Śląskie — Pogoń Oleśnica 2:2 (1:2), Orzeł Ząbkowice 
—Górnik Polkowice 3:0 (2:0), Moto Jelcz Oława—Polonia Świdnica 
1:0 (0:0), Górnik Wałbrzych — Kuźnia Jawor 1:1 (0:0), Stal Chocia
nów — Konfeks Legnica 1:2 (0:1), Górnik Złotoryja — Bielawianka 
Bielawa 0:1 (0:0).
1. Moto Jelcz 8
2. Chrobry 8
3. Bielawianka 8
4. Polonia 8i
5. Konfeks 8
6. Górnik W. 8
7. Pogoń 8
8. Dozamet 8
9. Kryształ 8
10. Orzeł 8
11. Piast I. 8
12. Piast N.R. 8
13. Górnik P. 8
14. Górnik Zł. 8
15. Kuźnia 8
16. Stal 8 

III LIGA -  GRUPA WIELKOPOLSKA
Lubuszanin Drezdenko — Kotwica Kórnik 0:1 (0:0), Celuloza 

Kostrzyń—Darłovia Darłowo3:1(2:1). Bramki dla Celulozy: Jacewicz
— 2 (14,90’), Bińkowski — samobójcza. Dąb Dębno — Lubuszanin 
Trzcianka 2:2 (1:1). Bramki dla Dębu: Andrzejkowicz (36’ kamy), Mą- 
czyński (76’ wolny). Flota Świnoujście — Pogoń Barlinek 1:1 (1:0). 
Bramka dla Pogoni: Moczemiuk (88’), Unia Swarzędz— Polonia Pila 
5:0 (1:0), Polonia Chodzież — Energetyk Gryfino 0:0, Tur Koszalin
— Gwardia Koszalin 0:6 (0:2), Lech II Poznań -  Błękitni Stargard 
2:1 (1:1), Hutnik Szczecin—Orzeł Biały Wałcz 0:1 (0:1).
1. Kotwica 9
2. Gwardia 9
3. PoloniaCh. g
4. Pogoń 9
5. Orzeł 9
6. Flota 9
7. Unia 9
8. Błękitni 9
9. Celuloza 9
10. Dartovia 9
11. Lech II 9
12. Lubuszanin D. 9
13. Energetyk 9
14. Lubuszanin T. 9
15. Dąb 9
16. Hulnik 9
17. Polonia P. 9
18. Tur 9 

KLASA MW
Grupa legnicko-zielonogórska: Lechia — Polmozbyt Zielona Góra

14 17:2
12 20:8
12 12:5
11 12:6
11 13:8
10 12:7
9 9:8
9 9:11
7 15:18
6 10:10
6 7:9
6 8:11
6 6:11
5 7:16
3 7:16
1 5:22

15 27:6
13 16:4
12 18:7
11 , 22:7
11 15:10
10 14:11
9 21:21
9 12:15
8 8:12
6 15:20
6 9:16
5 6:17
4 9.16
4 8:17
3 7:17
2 9:21

»Chojna 3:0 (1:0), Me-

15 20:6
14 21:9
14 15:6
13 15:8
12 13:8
12 10:6
11 17:9
10 20:10
9 12:10
9 10:11
9 9:10
8 10:7
8 10:13
8 13:17
7 9:18
1 3:21
1 2:21
1 3:24

—CzarniZagań3:1 (0:0),ZjednoczeniPudliszki—Zamęt Przemków
1:0 (1:0), Carina Gubin—Obra Kościan 2:2(1:1), Pogoń Świebodzin 
— Chojnowianka Chojnów 2:2 (1:1), Armex-Promień Żary — Mirex 
Prochowice 2:0 (0:0), Fadom Nowogród—Meblarz Nowe Miastecz
ko 3:2 (1:1), CKS Miejska Górka—Sparta Grębocice 2:2 (2:0), Unia 
Zary— Ravia Rawicz 0:2 (0:1).
ILechia-Polmozbyt 8
2. Carina - 8
3. Ravia 8
4. Pogoń 8
5. Chojnowianka 8
6. Armex-Promieri 8
7. Fadom 8
8. Zamęt 8
9. Zjednoczeni 8
10. Obra 8
11. CKS 8
12. Mirex 8
13. Unia 8
14. Czarni 8
15. Sparta 8
16. Meblarz 8 

Grupa północna: Pogoń II Barlinek — Oi
prozet Stare Kurowo— Warta Wartex Gorzów 1:2 (0:1), Lech Cza
plinek — Pogoń II Szczecin 1:4 (1:1), Światowid Łobez — Polonia 
Płoty 1:1 (0:0), Pionier Szczecin — Pomorze Gościno 0:0, Arkonia 
Szczecin—Ina Goleniów 1:6 (1:3), Darzebór Szczecinek—Stilon II 
Gorzów 1:0(1:0), Jedność Tuczno—Olimp Złocieniec 3:3(1:2). 

Tabela
1. Pogoń II Sz. 8
2. Ina 8
3. Światowid 8
4. Meprozet 8
5. Polonia 8
6. Pomorze 8
7.Lech 8
8. Darzbór 8
9. Pionier 8
10. Stilon II 8
11.Jedność 8
12. Odra 8
13. Olimp 8
14. Pogoń IIB. 8
15. Arkonia 8-
16. Warta Wartex 8 

Grupa południowo-zachodnia: Sparta Oborniki—Iskra Zemsko 1:1
(1:1), Tarnovia Tarnowo Podgórne—Stal Sulęcin 2:0 (2:0), Olimpia 
Erge Poznań — Orzeł Międzyrzecz 1:1 (1:1), FK Wronki — Polonia
CondorNowyTomyśl2:0(0:0), Budowlani Nowy Tomyśl—Osadnik

14. 25:6
11 23:12
10 15:9
10 9:7
10 14:14
9 15:11
9 14:11
9 8:9
8 9:8
7 14:21
6 13:15
6 17:20
5 7:16
4 9:14
4 10:20
4 9:19

(4:0), Sparta Szamotuły —Łucznik Strzelce Krajeńskie 4:0 (2:0).
1. FK Wronki 7 13 13:3
2. Orzeł 7 10 15:6
3. Olimpia Erge 7 9 17:15
4. Polonia Condor 7 8 14:7
5. Tarnovia 7 7 8:9
6. Budowlani 7 7 8:10
7. Zjednoczeni 7 6 15:13
8. Orkan 7 6 11:11
9. Sta\ 7 6 6:8
10. Iskra 7 6 6:9
11. Sparta Sz. 7 5 16:9

12. tucznik 7 5 6:15Osadnik 7 5 6:15
14. Sparta O. 7 5 8:20

PP Totalizator Sportowy zawiadamia, że w zakładach na 
dzień 23.09.1992 r. wg wstępnych danych stwierdzono: 

Express Lotek — kwota na wygrane— 2.235.509.850 
zł: 17 rozw. z 5 traf. — wygr. po ok. 65.750.000 zł, 2.654 
rozw. z 4 traf. — wygr. po ok. 165.000 zł, 83.879 rozw. z 
3 traf. — wygr. po ok. 7.900 zł.

Duży Lotek'— kwota na wygrane — 8.504.766.000 zł: 2 
rozw. z 6 traf. — wygr. po ok. 1.488.300.000 zł, 367 rozw. z 
5 traf. — wygr. po ok. 2.310.000 zł, 19.982 rozw. z 4 traf. — 
wygr. po ok. 95,000 zl, 393.092 rozw. z 3 traf. — wygr. 
gwarant. 7.000 zt.

DUŻY LOTEK 
1,2,18,20,29,47.

ZAKŁADY PIŁKARSKIE 
LIGA ANGIELSKA:

2:0, 0:0,1:1,1:2, 0:0,2:0,2:3, 0:0, 2:3, 0:4,
2:0,0:1,0:3.

codzienna nr 38
POZIOMO: 1) roślina na ko

kainę, 6) Wallenrod, bohater 
Mickiewicza, 7) ciąg niepowo
dzeń, 8) palony cukier, 9) struś, 
12) książka, 13) wszechświat, 
15) kinematografia, 16) święce
nie wody w prawosławiu, 17) 
powieść Zoli 

PIONOWO: 1) blokowy w 
obozie koncentracyjnym, 2) 
szef kuchni, 3) wiana, 4) skocz
nia, 5) imię żeńskie, 10) treść 
filmu, 11) Biblia muzułmanów. 
14) węglan sodu 

Rozwiązania należy nadsyłać 
pod adresem “Gazety Nowej" z 
dopiskiem “Krzyżówka codzien
na nr 38". Za prawidłowe rozwią
zania—nagroda. DĄBI 

Rozwiązanie krzyżówki nr 33 
Poziomo: kort, strofa, brat, 

opaska, kil, era, klaser, jama, ero
tyk, stek.

Pionowo: Kobe, reanimator, 
stopa, konserwant, wasal, 
okres, Kedyw, kark.

Nagrodę, którą wyślemy po
cztą, wylosował Stefan Chudy z 
Gorzowa Wlkp.

Gratulujemy


